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Wszystkie przedmioty wystawione na aukcji sà opisane i zilustrowane w

kolorze w bardzo dobrej rozdzielczoÊci na naszej stronie internetowej:

www.wcn.pl

Zach´camy do przeglàdania pozycji, gdy˝ oglàdanie w dniu aukcji ma

miejsce w warunkach niezbyt korzystnych.

Poza dzia∏alnoÊcià aukcyjnà prowadzimy sklep internetowy, w którym

mo˝ecie Paƒstwo kupowaç ciekawe obiekty w ciàgu ca∏ego roku.

www.wcn.pl

Polecamy równie˝ katalogi aukcyjne na p∏ytach CD. Dost´pne sà katalogi z aukcji

od 14 do 23 w wersji czarno-bia∏ej, a od aukcji 24 w wersji kolorowej.

Cena jednego katalogu na p∏ycie CD wynosi 20 z∏otych.

Kalendarz aukcji:

43 aukcja odb´dzie si´ 5 czerwca 2010 r.
przedmioty na aukcj´ przyjmujemy do 2 kwietnia 2010 r.

44 aukcja odb´dzie si´ 13 listopada 2010 r.
przedmioty na aukcj´ przyjmujemy do 10 wrzeÊnia 2010 r
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Zap.Num.V - Notae Numismaticae/ Zapiski Numizmatyczne, tom V, Muzeum Narodowe w Krakowie, Kraków 2004
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Przedmioty wystawione na aukcj´ b´dà udost´pnione do oglàdania w biurze spó∏ki przy ulicy Ho˝ej 43/49 w Warszawie

od 8.02.2010 do 26.02.2010 r. w godzinach od 10.00 do 18.00. Równie˝ w dniu aukcji w bardzo ograniczonym zakresie od

godziny 8.30 w Hotelu Holiday Inn w Warszawie.

Tabela stanów zachowania

Polska Niemcy USA

St. Lustrz. Polierte Platte (PP) Proof (PF)

I Stempelglanz (Stgl) Uncirculated (Unc)

II Vorzüglich (Vzgl) Extremely Fine (XF)

III Sehr Schön (SS) Very Fine (VF)

IV Schön (S) Fine (F)

V Sehr Gut Very Good (VG)

Opis przedmiotów, wycena i uk∏ad katalogu:

Robert Buczak, Ryszard Kondrat, Marek Kondrat, Daniel Maksymiuk

Zdj´cia i sk∏ad komputerowy:

Marek Kondrat, Daniel Maksymiuk i Piotr Zieliƒski

Wszelkie prawa zastrze˝one

naÊwietlanie i druk: Semafic, Warszawa ul. Borzymowska 28

 



REGULAMIN AUKCJI

Warszawskiego Centrum Numizmatycznego

1. Aukcja odbywa si´ na zlecenie i rachunek w∏aÊcicieli i w imieniu licytujàcych.

2. Warunkiem uczestniczenia w aukcji jest posiadanie katalogu oraz wykupienie numeru licytacyjnego stanowiàcego wadium.

WCN mo˝e odstàpiç od ˝àdania wp∏acenia wadium.

3. Fakt przystàpienia do licytacji jest równoznaczny z akceptacjà niniejszego regulaminu.

4. Opisy w katalogu sà podane w dobrej wierze a autentycznoÊç przedmiotów jest zagwarantowana chyba, ˝e stwierdzono i˝ jest inaczej.

5. Ceny w katalogu sà cenami szacunkowymi a licytacja b´dzie si´ zaczynaç o 20% ni˝ej.

6. Udzia∏ w aukcji mo˝na braç równie˝ poprzez z∏o˝enie pisemnej oferty w WCN przes∏anej wraz z kopià dowodu wp∏aty wadium

w wysokoÊci 25% ceny szacunkowej, dokonanej na konto WCN. Wobec klientów znanych firmie WCN mo˝e odstàpiç od ˝àdania

wp∏acenia wadium.

7. Uczestniczàcy w aukcji jest zobowiàzany po wygraniu przetargu op∏aciç wylicytowany przedmiot w z∏otych obiegowych lub przelewem

bankowym na konto WCN.

Klienci znani WCN mogà dokonaç op∏aty w terminie 3 dni od daty zakoƒczenia aukcji. Niedotrzymanie tego terminu spowoduje, ˝e

WCN b´dzie pobieraç odsetki za ka˝dy dzieƒ zw∏oki

8. Uczestniczàcy w aukcji b´dà traktowani tak jakby widzieli i studiowali stan przedmiotów. Wszelkie zastrze˝enia dotyczàce okreÊleƒ

podanych w katalogu mogà byç przyjmowane przez WCN wy∏àcznie na piÊmie w dniach przeznaczonych na oglàdanie przedmiotów.

Z chwilà rozpocz´cia aukcji reklamacje nie b´dà przez WCN uwzgl´dniane.

9. Miejscem rozstrzygania wszelkich sporów jest Sàd Rejonowy dla miasta st. Warszawy.

10. Zakoƒczenie licytacji nast´puje po trzykrotnym wywo∏aniu ceny i jej przybiciu.

Do wylicytowanej ceny WCN dolicza 10% op∏aty aukcyjnej.

W kwestiach wàtpliwych licytator ma prawo jeszcze raz wywo∏aç cen´.

11. Zezwolenia na wywóz za granic´ nie wymagajà przedmioty niewpisane do rejestru zabytków i majàce nie wi´cej ni˝ 55 lat.

Tryb wywozu i zezwoleƒ na wywóz zabytków reguluje ustawa z dnia 23 lipca 2003 "O ochronie zabytków i opiece nad zabytkami".

12. Moc prawnà ma polski tekst regulaminu.

13. Wszelkie nale˝noÊci prosimy wp∏acaç na nasze rachunki:

Warszawskie Centrum Numizmatyczne

ul. Ho˝a 43/49 00-681 Warszawa

Citibank Handlowy w Warszawie S.A.,

82 1030 0019 0109 8530 0006 1018 (PLN)

MultiBank, BRE Bank S.A.,

08 1140 2017 0000 4302 0767 0344 (PLN)



TERMS OF AUCTION

Warsaw Numismatic Centre

1. The auction is conducted on order and for the account of the proprietors and on the behalf of the bidders.

2. Only persons interested in the auction who are in the possession of the catalogue and who paid the registration card, that constitutes a deposit,

will be admitted. WCN can abandon requirements of deposit payment.

3. Bidding in the auction constitutes full acceptance by the bidder of all the terms of the sale.

4. The descriptions in the catalogue are set out in all good faith and the authenticity of items is guaranted, if not otherwise stated.

5. Catalogue prices are our estimates; we shall start bidding at prices 20% lower.

6. Written orders are accepted on the condition of paying a deposit of 25% of the estimated price to the account of WCN.

A deposit may not be required from clients known by WCN.

7. The successful bidders are obliged to make their payment immediately after the auction in current Polish zlotys or by money transfer to WCN’s

account. Purchasers known to WCN are obliged to make payment within 3 days after the end of the auction. Payment received after this date

will be charged for every day of delay.

8. Bidders will be considerated to have seen the items. Any complaints concerning the description of the items will be accepted by WCN

only in writing during public viewing of items.

9. The District Court in Warsaw has jurisdiction in the case of any claims.

10. An item will be knocked down after the highest bid has been called out three times.

A charge of 10%, payable by the purchaser, will be added on the knock-down price. In the case of any doubts on knocking-down,

the item will be called down once more.

11. All objects not older than 55 years and not inscribed to the National Monument Register can be exported.

Exportation of other objects is regulated by the Law of 23rd July 2003 entitled "On the protection and tutelage of National Monuments"

12. Only the Polish text has legal force; this free translation is included only for guidance.

13. Payment should be made to our accounts:

Warszawskie Centrum Numizmatyczne

ul. Ho˝a 43/49, 00-681 Warszawa

Citibank Handlowy w Warszawie S.A.,

SWIFT: CITIPLPX, IBAN: PL 82 1030 0019 0109 8530 0006 1018 (PLN)

Payments in other currencies - account number on request.



STARO˚YTNOÂå
GRECJA

*1. Baktria, Diodotus I i Diodotus II 250-235 pne, stater z tytulaturà Antiocha II, ok. 250-235, mennica Ai Khanoum,

Aw: G∏owa Diodotusa I w diademie w prawo, Rw: Nagi Zeus kroczàcy w lewo, z przewieszonym aegis przez

wyciàgni´te rami´, ciskajàcy piorunem, u stóp orze∏, napisy pionowo BASILE½S ANTIOXOY, w polu N,

z∏oto 8.37 g, Seleucid Coins 629, Mitchiner 63, rzadki II- 15.000,-

*2. Bospor Cymeryjski - Sauromates II 172-210, stater 197/198, Aw: Popiersie króla w prawo, napis w otoku

BACILeΩC CAVROMATOV, Rw: Popiersie Septymiusza Sewera w prawo, ni˝ej data DqV, w polu trójzàb,

elektron 7.84 g, MacDonald 505/4, Fro∏owa 176 tab. XXXII, Stanis∏awski 431 II 2.500,-

*3. Bospor Cymeryjski - Sauromates II 172-210, stater 198/199, Aw: Popiersie króla w prawo, napis w otoku

BACILΩe C CAVROMATOV, Rw: Popiersia Septymiusza Sewera i Karakalli zwrócone do siebie, mi´dzy nimi

trójzàb, ni˝ej data eqv, elektron 7.74 g, MacDonald 506/9, Fro∏owa 177 tab. XXII, Stanis∏awski 432 II 2.500,-

*4. Tracja, Chersones, hemidrachma ok. 386-338 pne, Aw: Fragment lwa biegnàcego w prawo, z g∏owà zwróconà

w lewo, Rw: Czteropolowy kwadrat incusum, w przeciwleg∏ych polach kulka i winogrono, srebro 2.39 g,

SNG Cop. -, SNG Lockett 1188 III 250,-

*5. Egipt, Ptolemeusz IX Soter i Kleopatra III 116-107 pne, tetradrachma 113/112 pne, Aw: G∏owa Ptolemeusza

w diademie w prawo, Rw: Orze∏ stojàcy na wiàzce piorunów, w polu data LE = 5 rok panowania, srebro 14.10 g,

SNG Cop. 350, Svoronos 1666, patyna II 1.000,-

CESARSTWO RZYMSKIE
*6. Trajan 98-117, denar 114-117, Rzym, Aw: Popiersie cesarza w prawo, napis w otoku, Rw: Providentia stojàca

na wprost, wsparta na berle, trzymajàca d∏oƒ nad globusem, w polu PRO-VID, w otoku napis, RIC 361, patyna II- 300,-

*7. Trajan 98-117, denar 114-116, Rzym, Aw: Popiersie cesarza w prawo, Rw: Felicitas stojàca w lewo, trzymajàca

w d∏oniach kaduceusz i róg obfitoÊci, RIC 343, patyna II 400,-

*8. Trajan 98-117, Syria, tetradrachma bilonowa 114-115, Antiochia, Aw: Popiersie cesarza w prawo, Rw: Orze∏

stojàcy na maczudze na wprost, 14.19 g, SNG Cop. 195 III+ 500,-

*9. Hadrian 117-138, denar 125-128, Rzym, Aw: Popiersie cesarza w prawo, Rw: Roma siedzàca na zbroi i tarczy

w prawo, trzymajàca w∏óczni´ i parazonium, RIC 162, patyna II+ 400,-
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*10. Antoninus Pius 138-161, denar 155-156, Rzym, Aw: Popiersie cesarza w prawo, Rw: Pax stojàca na wprost,

trzymajàca ga∏àzk´ i róg obfitoÊci, RIC 252 II- 250,-

*11. Faustyna Starsza- emisja poÊmiertna za Antoninusa Piusa, denar po 141, Rzym, Aw: Popiersie cesarzowej

w prawo, Rw: Ceres stojàca na wprost, trzymajàca w∏óczni´ i koniec sukni, RIC 362 II- 200,-

*12. Karakalla 198-217, denar 213-217, Rzym, Aw: Popiersie cesarza w prawo, Rw: Mars z w∏ócznià i trofeum

kroczàcy w lewo, RIC 307 (S), nieco rzadszy typ, patyna II- 250,-

*13. Aleksander Sewer 222-235, denar 232, Aw: Popiersie cesarza w prawo, Rw: Sol stojàcy na wprost z uniesionà

prawà r´kà, w lewej trzymajàcy glob, RIC 112 II- 200,-

*14. Walerian I 253-260, tetradrachma bilonowa 255-256, Aleksandria, Aw: Popiersie cesarza w prawo, Rw: Bogini

stojàca na wprost, trzymajàca ga∏àzk´ oliwnà i ber∏o, Emmet 3705, Förschner 1026, zielona patyna II 250,-

*15. Dioklecjan 284-305, argenteus, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis DIOCLETIANVS AVG, Rw: Dioklecjan,

Maksymian, Konstancjusz i Galeriusz sk∏adajàcy ofiar´ na o∏tarzu przed bramà obozowà, napis VIRTVM MILITVM,

Sear 3505, RIC 59, srebro 2.69 g, patyna II+ 1.000,-

*16. Dioklecjan 284-305, tetradrachma bilonowa 292/293, Aleksandria, Aw: Popiersie cesarza w prawo, Rw: Elpis

stojàca w lewo, trzymajàca kwiatek, w polu po prawej data L, poni˝ej D, Emmet 4046, Förschner 1288,

zielona patyna II 125,-

*17. Galeriusz jako cezar 293-305, follis 297-298, Heraklea, oficyna G, Aw: Popiersie cezara w prawo, Rw: Geniusz

z paterà i rogiem obfitoÊci na wprost, RIC 20b, pi´kny egzemplarz z zachowanym posrebrzeniem II 300,-

*18. Konstancjusz II 337-361, solidus 351-355, Nikomedia, oficyna T, Aw: Popiersie cesarza w he∏mie z w∏ócznià

i tarczà na wprost, Rw: Roma i Constantinopolis siedzàce na tronach na przeciw siebie, trzymajàce tarcz´

z inskrypcjà VOT XXX MVLT XXXX, z∏oto 4.35 g, RIC 74, niewielki Êlad p´kni´cia krà˝ka II- 3.500,-

*19. Walentynian I 364-375, solidus 364-367, Antiochia, oficyna S, Aw: Popiersie cesarza w rozetkowym diademie

w prawo, Rw: Cesarz stojàcy na wprost, trzymajàcy labarum i Wiktori´ na globie, z∏oto 4.37 g, RIC 2b II 3.500,-

*20. Gracjan 367-383, solidus 378-383, Mediolan, Aw: Popiersie cesarza w per∏owym diademie w prawo, Rw: Dwóch

cesarzy siedzàcych na wprost na tronach, trzymajàcy wspólnie glob, powy˝ej wiktoria na wprost, u do∏u ga∏àzka

palmowa, z∏oto 4.34 g, RIC 5d (S), nieco rzadszy II 4.000,-

*21. Walentynian II 375-392, solidus 378-383, Konstantynopol, oficyna G, Aw: Popiersie cesarza w rozetkowym

diademie w prawo, Rw: Constantinopolis siedzàca na tronie na wprost, trzymajàca w r´kach ber∏o i glob,

z∏oto 4.42 g, RIC 46d (R), pi´knie zachowany egzemplarz, rzadki I- 3.000,-

6

10 11

12 13

14 15

16
17

18 19

20 21



*22. Teodozjusz I 379-395, solidus 379-395, Konstantynopol, oficyna H, Aw: Popiersie cesarza w rozetkowym

diademie, Rw: Constantinopolis siedzàca na tronie na wprost, trzymajàca w r´kach ber∏o i glob, z∏oto 4.44 g,

RIC 45d, pi´kny egzemplarz I- 3.500,-

*23. Arkadiusz 383-408, solidus 383-388, Tesaloniki, Aw: Popiersie cesarza w per∏owym diademie w prawo,

Rw: Dwóch cesarzy siedzàcych na wprost na tronach, trzymajàcy wspólnie glob, powy˝ej Wiktoria na wprost,

u do∏u ga∏àzka palmowa, w odcinku COM, z∏oto 4.39 g, RIC 55e (R2), rzadki II+ 3.000,-

*24. Marcjan 450-457, solidus ok. 450, Konstantynopol, oficyna H, Aw: Popiersie cesarza na wprost, Rw: Wiktoria

stojàca w lewo, trzymajàca d∏ugi ozdobny krzy˝, w prawym polu gwiazda, z∏oto 4.47 g, RIC 510, bardzo ∏adny

egzemplarz II+ 4.000,-

*25. Leon I 457-474, solidus 462-466, Konstantynopol, oficyna S, Aw: Popiersie cesarza w he∏mie i z w∏ócznià

na wprost, Rw: Wiktoria stojàca w lewo, trzymajàca dlugi ozdobny krzy˝, w polu po prawej gwiazda,

z∏oto 4.44 g, RIC 605 III+ 1.300,-

BIZANCJUM
*26. Justynian I 527-560, solidus 542-552, Konstantynopol, oficyna E, Aw: Popiersie cesarza w he∏mie z jab∏kiem

królewskim na wprost, Rw: Anio∏ stojàcy na wprost, trzymajàcy d∏ugi krzy˝ i jab∏ko królewskie, w polu

po prawej gwiazda, z∏oto 4.46 g, Sear 140, DOC 8 III+ 1.300,-

*27. Maurycy Tyberiusz 582-602, solidus, Konstantynopol, oficyna S, Aw: Popiersie cesarza w he∏mie z jab∏kiem

królewskim na wprost, Rw: Anio∏ stojàcy na wprost, trzymajàcy d∏ugi krzy˝ i jab∏ko królewskie, w polu

po lewej I, z∏oto 4.47 g, Sear 478, DOC 5, bardzo ∏adny egzemplarz II+ 1.750,-

*28. Maurycy Tyberiusz 582-602, solidus wagi 23 silikw, Antiochia, oficyna H, Aw: Popiersie cesarza w he∏mie

z jab∏kiem królewskim na wprost, w polu po prawej gwiazda, Rw: Anio∏ stojàcy na wprost, trzymajàcy d∏ugi

krzy˝ i jab∏ko królewskie, w polu po prawej gwiazda, z∏oto 4.28 g, Sear 528, DOC 150 II- 1.500,-

*29. Tyberiusz II Konstantyn 578-582, solidus 579-582, Konstantynopol, oficyna Z, Aw: Popiersie cesarza

z jab∏kiem królewskim na wprost, Rw: Krzy˝ na czterostopniowej podstawie, z∏oto 4.47 g, Sear 422, DOC 4g,

∏adnie zachowany II+ 2.200,-

*30. Herakliusz, Herakliusz Konstantyn i Heraklonas 638-641, solidus 638, Konstantynopol, oficyna D, Aw: Trzy

postacie stojàce na wprost z d∏ugimi krzy˝ami, Rw: Krzy˝ na trzystopniowej podstawie, w polu po lewej i prawej

monogramy +Ph i A, z∏oto 4.37 g, Sear 764, DOC 39c, pi´knie zachowany I- 1.750,-

*31. Konstans II i Konstantyn IV 654-688, solidus 654-659, Konstantynopol, oficyna U, Aw: Popiersia cesarzy

na wprost, Rw: Krzy˝ na czterostopniowym podeÊcie, z∏oto 4.49 g, Sear 960, DOC 26, pi´knie zachowany I- 2.000,-

*32. Bazyli I i Konstantyn 868-879, solidus 868-879, Konstantynopol, oficyna B, Aw: Chrystus siedzàcy na tronie

na wprost, Rw: Popiersia dwóch cesarzy na wprost, trzymajàcych razem d∏ugi krzy˝, z∏oto 4.33 g, Sear 1704,

DOC 2, rzadki i bardzo ∏adnie zachowany II+ 3.500,-
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ÂREDNIOWIECZE
ANGLIA

*33. Aethelred II 978-1016, denar z lat 991-997, mennica Winchester, mincerz Aethelgar, Aw: Popiersie króla

trzymajàcego ber∏o w lewo, Rw: Krzy˝ dwunitkowy, w polach litery C-R-V-X, srebro 1.69 g, Spink 1148, North 770 III+ 500,-

FRANCJA
*34. Ludwik I Pobo˝ny 814-840, denar, mennica Wenecja, Aw: Krzy˝ prosty, w polach kulki, woko∏o

+HLVDOVVICVS IMP, Rw: Czterokolumnowa Êwiàtynia, na szczycie jej dachu krzy˝, po bokach kulki,

wewnàtrz krzy˝, srebro 1.23 g, G. Depeyrot, Le numéraire carolingien. Corpus des monnaies, 3. wyd.,

Wetteren 2008, nr 1116F, znany tylko z jednego skarbu w Hermensches, bardzo rzadki, lekko wyszczerbiony, patyna III+ 750,-

LITWA
*35. Kazimierz Jagielloƒczyk 1440-1492, denar, Aw: Kolumny Gedymina, nad, w Êrodku i pod nimi gotyckie

litery L, K, N, Rw: Pogoƒ w prawo, Ivanauskas 1.K1-1 III 500,-

NIEMCY
*36. Brandenburgia, Fryderyk II 1440-1470, brakteat; Orze∏ z rozpostartymi skrzyd∏ami z g∏owà w lewo,

srebro 0.37 g, Bahr. 7.h II 150,-

*37. Goslar, Otto i Adelajda, denar, Aw: Krzy˝ prosty, w polach litery O-D-D-O, w otoku napis, Rw: Kapliczka,

w otoku napis, srebro 1.36 g, Dbg 1167 III+ 150,-

*38. Kolonia, Otto I 936-973, denar, Aw: Krzy˝ prosty, w polach kulki, woko∏o + OTTO REX, Rw: Napis

S / COLONIA / A, Dbg 331, Hävernik 34, srebro 1.27 g, gi´ty III 200,-

*39. Moguncja, arcybiskup Willigis 975-1011, denar, Aw: Popiersie arcybiskupa na wprost, napis MOGNCIA,

Rw: Krzy˝ prosty, w polach kulki, woko∏o HCINCHV, srebro 1.49 g, Dbg. 802a III 250,-

*40. Moguncja ?, denar, Aw: Kapliczka z krzy˝em w Êrodku, woko∏o napis, Rw: Krzy˝ prosty, w polach kulki,

woko∏o napis, srebro 1.25 g, Dbg 778/779 ? III 200,-

*41. Regensburg, ks. Henryk II K∏ótnik 985-995, denar z lat 985-995, Aw: Kapliczka, poÊrodku litery MAO,

woko∏o napis, Rw: Krzy˝ prosty, w polach kulki, woko∏o napis, srebro 1.71 g, Hahn 22.f1.5/79 III+ 300,-

*42. Saksonia, biskupi sascy, denar krzy˝owy z lat ok. 1000-1025, Aw: Kapliczka, Rw: Krzy˝ kawalerski,

srebro 1.41 g, Dbg 1330 podobny, CNP typ II, Stronczyƒski 13 III+ 200,-

*43. Saksonia, biskupi sascy, denar krzy˝owy, Aw: Krzy˝ prosty, w polach kulki, Rw: Krzy˝ kawalerski,

srebro 0.90 g, CNP typ VI, Stronczyƒski 23 III+ 150,-
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POLSKA
*44. Boles∏aw Chrobry 992-1025, denar, Aw: Krzy˝ prosty z czterema kulkami w polu, woko∏o napis (K)OTISLA(VS),

Rw: Krzy˝ prosty z czterema kulkami w polu, woko∏o napis (BOLIS)LAVS, Stronczyƒski 16, WN 1967 (z.40-41),

St. Suchodolski- Moneta polska w X/XI wieku, typ VIII, str. 108, srebro 1.21 g, niezwykle rzadki, znany

dotychczas w pi´ciu egzemplarzach (2 sztuki w Muzeum w Krakowie i 3 sztuki w Muzeum w Berlinie), byç mo˝e

jest to jedyny znany egzemplarz w prywatnych r´kach III+ 25.000,-

*45. Boles∏aw Chrobry 992-1025, naÊladownictwo polskie denarów Ottona i Adelajdy oraz Ratyzbony z oko∏o

1000-1020 roku, Aw: Krzy˝ prosty, w polach O-D-D-O, woko∏o napis, Rw: Kapliczka, wewnàtrz napis +JI(VA),

powy˝ej kulki, srebro 0.92 g, WiadomoÊci Numizmatyczne, zeszyt 147, Peter Ilisch, “Regensburg- und

Otto-Adelheid-imitationen aus Polen?”, bardzo ciekawy, do niedawna przypisywany emitentom niemieckim III 8.000,-

*46. Boles∏aw Chrobry 992-1025 lub nast´pcy, naÊladownictwo denara Ottona i Adelajdy z pierwszej po∏owy

XI wieku, Aw: Kapliczka, wewnàtrz litery, Rw: Krzy˝ prosty, srebro 0.71 g, egzemplarz przypisywany jest

mennicy wielkopolskiej z powodu stylistycznego podobieƒstwa do naÊladownictw bitych na tym terenie III- 300,-

*47. Boles∏aw Âmia∏y 1058-1080, denar typu ksià˝´cego, Aw: G∏owa w pere∏kowej obwódce i napis woko∏o

ALEZLVS, Rw: Jeêdziec na koniu, w polu za nim +, srebro 0.69 g, Stronczyƒski 33 III 2.000,-

*48. Boles∏aw III Krzywousty 1107-1138, denar, Aw: Rycerz przebijajàcy w∏ócznià smoka, Rw: Krzy˝ prosty,

w polach gwiazdy, srebro 0.59 g, Stronczyƒski 39, ∏adny egzemplarz II+ 750,-

*49. Boles∏aw III Krzywousty 1107-1138, denar, Aw: Rycerz przebijajàcy w∏ócznià smoka, Rw: Krzy˝ prosty,

w polach gwiazdy, srebro 0.32 g, Stronczyƒski 39 II- 600,-

*50. W∏adys∏aw Wygnaniec 1138-1146, denar, Aw: Ksià˝´ z mieczem, w polu litera N, Rw: Biskup z biblià

i pastora∏em, srebro 0.54 g, Stronczyƒski 42 II 600,-

*51. W∏adys∏aw Wygnaniec 1138-1146, denar, Aw: Rycerz z mieczem i tarczà nad pokonanym, Rw: Orze∏

chwytajàcy zajàca, w polu X, srebro 0.52 g, Stronczyƒski 43, bardzo ∏adny II+ 750,-

*52. Boles∏aw K´dzierzawy 1146-1173, denar, Aw: Dwaj ksià˝´ta za sto∏em, Rw: Rycerz z choràgwià i tarczà,

srebro 0.52 g, Stronczyƒski  59, bardzo ∏adny II+ 1.000,-

*53. Mieszko III 1173-1202 lub W∏adys∏aw Laskonogi 1202-1229, brakteat typu hebrajskiego, Gniezno; Popiersie

w kapeluszu, po bokach ga∏àzka i napis hebrajski, srebro 0.16 g, Stronczyƒski  115, Gum-Heb. 197 III 2.000,-
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*54. Boles∏aw Wysoki 1163-1201, denar, Aw: Dwie postacie z choràgwià, Rw: Dwa skrzy˝owane napisy,

srebro 0.36 g, Stronczyƒski  174, Suchodolski 3c III+ 400,-

*55. Boles∏aw Wysoki 1163-1201 lub Henryk I Brodaty 1201-1238, brakteat; Krzy˝ kawalerski w potrójnej

pere∏kowej obwódce, srebro 0.13 g, Stronczyƒski  91, bardzo rzadki i pi´knie zachowany I 3.000,-

*56. Henryk I Brodaty 1201-1238 lub Henryk II Pobo˝ny 1238-1241, brakteat; Kopu∏a pod promienistym ∏ukiem,

poni˝ej imitacja napisu, srebro 0.18 g, Fbg. 70, patyna III 600,-

*57. Henryk I Brodaty 1201-1238 lub Henryk II Pobo˝ny 1238-1241, brakteat; Postaç Êwi´tego w aureoli stojàca

z uniesionymi d∏oƒmi, srebro 0.19 g, Fbg. 73, patyna II 750,-

*58. Leszek Bia∏y 1202-1227 lub nast´pcy, brakteat; Pó∏postaç biskupa w prawo, w otoku z prawej DVX, od lewej

wstecznie .AZIMIRVS, srebro 0.09 g, HP 1, lekko wykruszony, pi´kny egzemplarz, patyna III+ 3.000,-

*59. Leszek Bia∏y 1202-1227 lub nast´pcy, brakteat; Stojàcy rycerz w he∏mie i zbroi, trzymajàcy miecz i choràgiew,

po lewej wie˝yczka, srebro 0.11 g, HP 4, bardzo ∏adnie zachowany II+ 2.000,-

*60. Leszek Bia∏y 1202-1227 lub nast´pcy, brakteat; Popiersie ksi´cia na wprost ze sterczàcymi w∏osami na g∏owie,

w udrapowanym p∏aszczu, nad nim dwa ∏uki, imitacja napisu hebrajskiego (mia∏o byç „b∏ogos∏awieƒstwo“),

15 mm, srebro 0.13 g, HP 7, patyna III 1.500,-

*61. Leszek Bia∏y 1202-1227 lub nast´pcy, brakteat; Cztery ∏uki tworzàce krzy˝, wewnàtrz ka˝dego ∏uku jeleƒ,

w Êrodku promieniste kó∏ko, 15.5 mm, srebro 0.14 g, HP 11, lekkie wykruszenie krà˝ka, patyna II- 2.000,-

*62. Boles∏aw Wstydliwy 1243-1279, denar ok. 1254 r., Aw: Ksià˝´ siedzàcy za sto∏em, po bokach palmy, Rw: Anio∏

nad t´czà, poni˝ej Piotrowin wstajàcy z grobu, srebro 0.29 g, Stronczyƒski 50, Zap. Num. V, str. 136 II- 750,-

*63. Kazimierz Wielki 1333-1370, denar ok. 1360, Poznaƒ, Aw: Orze∏ w koronie w prawo, woko∏o napis, Rw: ¸eb

byka w koronie, napis woko∏o ...X PO.., srebro 0.20 g, Gum. 369, du˝a rzadkoÊç, egzemplarz z 33. aukcji WCN III 5.000,-

*64. Kujawy- ksi´stwo gniewkowskie, Ludwik W´gierski 1370-1382, denar 1370-1375, Aw: Korona, Rw: Herb

Kujaw- pó∏orze∏, pó∏lew, 0.18 g, Przeglàd Numizmatyczny 38- B. Paszkiewicz “Denary z Pyzdr i Gniewkowa”,

lekko wykruszony, bardzo rzadki, patyna III 3.000,-
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*65. W∏adys∏aw Jagie∏∏o 1386-1434, pó∏grosz koronny, Aw: Korona, pod nià litera P, Rw: Orze∏, patyna III+ 125,-

*66. W∏adys∏aw Jagie∏∏o 1386-1434, denar, Wschowa, Aw: Orze∏, Rw: Herb miasta - podwójny krzy˝ w tarczy,

nad nim litera V, bardzo rzadki III+ 1.000,-

*67. W∏adys∏aw Jagie∏∏o 1386-1434, kwartnik ruski, Aw: Orze∏ i napis MONETA (RVS)SIE, Rw: Lew kroczàcy

w lewo i napis MONETA RVSSIE, bardzo ciekawa, niespotykana odmiana z obustronnym napisem MONETA

RVSSIE III 250,-

*68. W∏adys∏aw Jagie∏∏o 1386-1434, kwartnik ruski, Aw: Orze∏ i napis VLADISLAVS REXX, Rw: Lew kroczàcy

w lewo i napis MONETA RVSSIE, patyna III+ 300,-

*69. Kazimierz Jagielloƒczyk 1446-1492, szelàg, Elblàg, Aw: Orze∏ w tarczy, KASIMIRVS R POLON, Rw: Herb

miasta w tarczy, MONETA CIVIT ELVI, patyna III 200,-

*70. Kazimierz Jagielloƒczyk 1446-1492, szelàg, Gdaƒsk, Aw: Orze∏ w tarczy, KASIMIRVS R POLON, Rw: Herb

miasta, MONETA CIVIT DANCI, patyna II- 250,-

ÂLÑSK
*71. szeroki brakteat (2 po∏. XIII w); Rozeta w obwódce z wkl´s∏ymi kulkami, srebro 0.50 g, Fbg 649, ciemna patyna II 750,-

*72. szeroki brakteat (2 po∏. XIII w); Klucz i skrzyd∏o, srebro 0.47 g, Fbg 654, patyna II 800,-

*73. szeroki brakteat (2 po∏. XIII w); Baranek stojàcy w lewo z g∏owà w prawo, w tle krzy˝ z choràgwià, srebro 0.69 g,

Fbg 693, ciemna patyna III+ 1.000,-

*74. szeroki brakteat (2 po∏. XIII w); Lew w koronie, Fbg. 743, srebro 0.49 g, patyna II 800,-

*75. Henryk III Bia∏y 1248-1266, szeroki brakteat (2 po∏. XIII w); Orze∏ z uniesionymi skrzyd∏ami zwrócony dziobem

w lewo, nad nim budowla z trzema wie˝ami, srebro 0.57 g, Fbg 825, Wratislavia Antiqua 8, s. 65-66, patyna II 800,-

*76. Ks. G∏ogowskie, Henryk III 1273-1309 lub Ks. Wroc∏awskie, Boles∏aw III Rozrzutny 1296-1352, parwus,

mennica OleÊnica lub Trzebnica, Aw: Jeleƒ kroczàcy w lewo, Rw: Orze∏ w tarczy, srebro 0.32 g, Fbg. 239,

WN 2001- B. Paszkiewicz - Reforma monetarna króla Wac∏awa II w Polsce, nr 20, bardzo rzadki III 800,-
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*77. Wroc∏aw- miasto, W∏adys∏aw II Jagielloƒczyk 1471-1516, grosz bez daty (1505-1507), Wroc∏aw, Aw: Lew

czeski, MONETA N WRATISLAVIEN9, Rw: Pó∏postaç Êw. Jana z Barankiem Bo˝ym, S IOHANNES BAPT9

PATRON9, Fbg 124, patyna, rzadki III+ 600,-

*78. Wroc∏aw- miasto, W∏adys∏aw II Jagielloƒczyk 1471-1516, grosz 1507, Wroc∏aw, Aw: Lew czeski, MONETA

NO9 WRATISLAVIE, Rw: Pó∏postaç Êw. Jana z Barankiem Bo˝ym, data w polu, S IOHANNES BAPT9

PATRON, Fbg 125, patyna II 600,-

*79. Ksi´stwo Zi´bickie (Ksià˝) - Henryk, Bernard i Bolko II 1301-1326, kwartnik, Lwówek (?), Aw: G∏owa

na wprost, rozetki w otoku, Rw: Bawarska tarcza herbowa i napis CLIPEVS BAVWARIE, srebro 1.75 g,

Fbg. 212, niewielkie wyszczerbienie, lekko niedobity III 300,-

W¢GRY
*80. Ludwik W´gierski 1342-1382 jako król Polski i W´gier, goldgulden, mennica Buda, Aw: Lilia, w otoku

LODOV-ICI REX, Rw: Stojàcy Âw. Jan, w otoku S IOHA-NNES B, z∏oto 3.55 g, Pohl B1, Huszar 512 III+ 2.500,-

*81. Zygmunt I 1387-1437, goldgulden 1387-1401, Kaschau, Aw: Tarcza herbowa i napis woko∏o SIGISMVNDI

D G R VNGARIE, Rw: Âw. ¸adys∏aw, w polu dwie lilie, napis woko∏o S LADISL-AVS REX, z∏oto 3.56 g,

Huszar 572, Pohl D1-6 II+ 2.250,-

*82. Zygmunt I 1387-1437, goldgulden 1428-1429, Krzemnica, Aw: Tarcza herbowa i napis woko∏o SIGISMVNDI

D G R VNGARIE, Rw: Âw. ¸adys∏aw, w polu litery K-W, napis woko∏o S LADISL-AVS REX, z∏oto 3.50 g,

Huszar 573, Pohl D2-33 II 1.500,-

*83. W∏adys∏aw II Jagielloƒczyk 1490-1516, denar 1512, Krzemnica, na rewersie w polu K-G, Huszar 811 III+ 125,-

W¸OCHY
*84. Ankona, denar XIII wiek, Aw: Krzy˝, woko∏o DE ANCONA, Rw: V-C-S, woko∏o PP S QVI PI A, srebro 0.62 g,

CNI XIII,2,6 III+ 125,-

ZAKON KAWALERÓW MIECZOWYCH
*85. szelàg 1434-1450, Rewal, Aw: Krzy˝ w tarczy, woko∏o MAGISTRI LIVONIE, Rw: Krzy˝, woko∏o

MON-ETA-REV-ALI, Neumann 206.a, Fed. 179, Haljak 20 II- 300,-

ZAKON KRZY˚ACKI
*86. brakteat; Orze∏ w tarczy, srebro 0.16 g, Neumann 1.i, Waschinski 113, patyna III 125,-

*87. brakteat; Orze∏, srebro 0.22 g, Neumann 1.i, Waschinski 114, patyna III 125,-
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*88. brakteat; Tarcza zakonna, srebro 0.20 g, Neumann 1.h, Waschinski 80g, patyna II- 125,-

*89. Winrych von Kniprode 1351-1382, kwartnik, Aw: Tarcza Wielkiego Mistrza, woko∏o MAGISTER

GENERALIS, Rw: Krzy˝, woko∏o DOMINORVM PRVSSIE, Neumann 5, Voss. 121 III+ 200,-

*90. Winrych von Kniprode 1351-1382, szelàg, Aw: Tarcza Wielkiego Mistrza, woko∏o MAGST WVNRICS

PRIMS, Rw: Tarcza zakonna, woko∏o MONETA DNORVM PRVCI, Neumann 4, Voss. 133 II 250,-

POLSKA
Zygmunt I Stary 1506-1548

*91. grosz 1531, Gdaƒsk III+ 200,-

*92. grosz 1533, Toruƒ II- 200,-

*93. grosz 1533, Elblàg III/III+ 200,-

*94. grosz 1534, Toruƒ, drobna wada blachy II- 200,-

*95. grosz 1534, Elblàg, na awersie koƒcówka napisu PRV II- 300,-

*96. grosz 1534, Elblàg, na awersie koƒcówka napisu PR III+ 250,-

*97. grosz 1535, Wilno, odmiana bez litery pod Pogonià, Ivanauskas 2S5-2, T. 7, bardzo ∏adny II 1.250,-

*98. grosz 1535, Wilno, odmiana z literà N pod Pogonià, koƒcówka napisu LIT / LI, Ivanauskas 2S29-8, T. 7,

nieznaczna wada mennicza II- 1.000,-

*99. grosz 1535, Wilno, odmiana z literà N pod Pogonià, koƒcówka napisu LITV / LITV, Ivanauskas 2S36-9, T. 7 III+ 750,-

*100. grosz 1535, Elblàg III+ 250,-
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*101. grosz 1539, Elblàg III+ 250,-

*102. grosz 1540, Elblàg, ∏adny II- 300,-

*103. grosz 1545, Kraków, korona p∏aska i szeroka, bardzo ∏adny II+ 300,-

*104. grosz 1545, Kraków, korona wàska i wysoka, bardzo ∏adny, patyna II+ 250,-

*105. pó∏grosz bez daty, Kraków, odmiana z b∏´dnym napisem MNETA na awersie III+ 150,-

*106. pó∏grosz 1525, Wilno, Ivanauskas 1S319-10, T. 3, rzadszy i ∏adnie zachowany II+ 200,-

*107. szelàg 1530, Toruƒ, patyna II- 200,-

*108. szelàg 1538, Gdaƒsk, ciemna patyna III+ 150,-

*109. denar bez daty, Kraków, w koronie litera S oraz litery S-P po bokach, H-Cz. 4910 R7, T. 25, bardzo rzadki i

∏adnie zachowany, moneta z bardzo du˝ym lustrem menniczym II 1.000,-

Zygmunt II August 1545-1572

*110. pó∏talar bez daty cesarza Karola V wybity w mennicy w Neapolu z kontrmarkà mennicy wileƒskiej 15 SA 64,

Aw: Popiersie i napis CAROLVS V ROMA IMP, Rw: Tarcza herbowa i napis R ARAGO VTRIVS SI, okràg∏a

kontrmarka, Ivanauskas nie notuje tej odmiany napisowej, srebro 14.48 g, patyna, moneta pochodzi∏a z niewielkiej

iloÊci odzyskanych przez Zygmunta Augusta tzw. sum neapolitaƒskich (po˝yczki udzielonej przez królowà Bon´

Filipowi II hiszpaƒskiemu). Kontrasygnowane w mennicy wileƒskiej by∏y zazwyczaj pó∏talary Filipa II,

pó∏talary Karola sà bardzo rzadkie, a talary Filipa II ekstremalnie rzadkie III 20.000,-
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*111. czworak 1566, Wilno, odmiana napisu L / LITV, Ivanauskas 10SA12-2, ciemna patyna III 400,-

*112. czworak 1566, Wilno, odmiana napisu L / LIT, Ivanauskas 10SA11-2, wada bicia, patyna III 300,-

*113. czworak 1569, Wilno, odmiana napisu L / LITV, Ivanauskas 10SA37-3, pi´kny egzemplarz I-/II+ 1.250,-

*114. czworak 1569, Wilno, odmiana napisu L / LITV, Ivanauskas 10SA37-3 II 750,-

*115. trojak 1565, Tykocin lub Wilno, Iger V.65.d R5, Ivanauskas 9SA60-9, T. 15, rzadka moneta z cytatem z psalmu

zwana trojakiem szyderczym III 3.000,-

*116. grosz na stop´ litewskà 1546, Wilno, Ivanauskas 6SA12-6, T. 3, ∏adnie zachowany II- 750,-

*117. grosz na stop´ polskà 1548, Wilno, Ivanauskas 5SA4-2, pi´kny egzemplarz I- 1.500,-

*118. grosz na stop´ litewskà 1555, Wilno, Ivanauskas 6SA22-7, T. 15, rzadki, patyna II- 1.500,-

*119. pó∏grosz 1546, Wilno, w literach A brak poprzeczek, Ivanauskas 4SA22-7, bardzo ∏adnie zachowany I- 150,-

*120. pó∏grosz 1547, Wilno, Ivanauskas 4SA34-12, pi´knie zachowany I- 150,-

*121. pó∏grosz 1554, Wilno, Ivanauskas 4SA51-16, T. 12, rzadki i pi´kny I 750,-

*122. pó∏grosz 1554, Wilno, Ivanauskas 4SA51-16, T. 12, rzadki II 500,-

*123. pó∏grosz 1555, Wilno, Ivanauskas 4SA55-16, nieco rzadszy rocznik, ∏adnie zachowany I/I- 250,-

*124. pó∏grosz 1556, Wilno, Ivanauskas 4SA59-16, wyÊmienity stan zachowania I 200,-
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*125. pó∏grosz 1557, Wilno, Ivanauskas 4SA68-16, wyÊmienity stan zachowania I 200,-

*126. pó∏grosz 1562, Wilno, herb Topór na rewersie u do∏u, Ivanauskas 4SA127-34, T. 3, rzadki, ciemna patyna II 300,-

*127. pó∏grosz 1566, Tykocin, Ivanauskas 4SA177-48, T.12, bardzo rzadki III+ 800,-

*128. denar 1551, Gdaƒsk, H-Cz. 7134 R6, T. 25, bardzo rzadka moneta w wyÊmienitym stanie zachowania I 750,-

*129. denar 1556, Wilno, odmiana z ma∏à datà, Ivanauskas 2SA15-6, T. 6, patyna II 100,-

*130. denar 1557, Wilno, Ivanauskas 2SA16-6, T. 10, patyna III+ 100,-

*131. denar 1558, Wilno, Ivanauskas 2SA18-8, T. 4 II 100,-

Bezkrólewie 1573

*132. denar 1573, Gdaƒsk, kartusz tarczy herbowej z 7 ∏ukami, T. 5, bardzo ∏adny, patyna II+ 600,-

Gdaƒsk w obl´˝eniu 1577

*133. talar obl´˝niczy 1577, Gdaƒsk, moneta z walca autorstwa Kacpra Goebla, Aw: popiersie Chrystusa i napis

woko∏o DEFENDE NOS CHRISTE SALVATOR, Rw: Herb Gdaƒska, powy˝ej data, napis woko∏o MONETA

NOVA CIVITATIS GEDANENSIS, srebro 27,00 g, Bahr. 8105, Dav. 8453, T. 30, drobna wada blachy,

ale ∏adnie zachowany, patyna II 20.000,-

*134. grosz obl´˝niczy 1577, Gdaƒsk, moneta bez kawki wybita w czasie gdy zarzàdcà mennicy by∏ K. Goebl,

na awersie g∏owa Chrystusa przerywa wewn´trznà obwódk´, T. 2.50 III+ 1.500,-

*135. grosz obl´˝niczy 1577, Gdaƒsk, moneta bez kawki wybita w czasie gdy zarzàdcà mennicy by∏ K. Goebl,

na awersie g∏owa Chrystusa nie przerywa wewn´trznej obwódki, na poczàtku i na koƒcu napisu gwiazdki, T. 2.50 III+ 1.500,-
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*136. grosz obl´˝niczy 1577, Gdaƒsk, moneta bez kawki wybita w czasie gdy zarzàdcà mennicy by∏ K. Goebl,

na awersie g∏owa Chrystusa nie przerywa wewn´trznej obwódki, bez gwiazdek, T. 2.50 III+ 1.500,-

*137. szelàg obl´˝niczy 1577, Gdaƒsk, moneta wybita w czasie gdy zarzàdcà mennicy by∏ K. Goebl, T. 3, rzadki i jak na

ten typ monety bardzo ∏adny egzemplarz III 1.500,-

Stefan Batory 1576-1586

*138. dukat 1586, Gdaƒsk, Aw: Popiersie króla w prawo i napis woko∏o, Rw: Herb Gdaƒska i napis woko∏o, z∏oto 3.51 g,

H-Cz. 770 R, Kaleniecki s.64, ∏adnie zachowany egzemplarz II 10.000,-

*139. talar 1586, Nagybanya, Aw: Pó∏postaç króla i napis woko∏o, Rw: Tarcza herbowa i napis woko∏o, srebro 28.34 g,

H-Cz. 757 R2, Dav. 8457, T. 80, Êlad po zawieszce, na awersie g∏adzone t∏o, rzadki, patyna III 6.000,-

*140. trojak 1579 Olkusz, Iger O.79.3.c R4, T. 10, rzadka moneta z ∏adnà lekko z∏ocistà patynà III 2.000,-

*141. trojak 1582, Wilno, cyfry daty rozstawione szeroko, Iger V.82.1.b (R), Ivanauskas 4SB34-14, mennicza wada blachy,

patyna II- 300,-

*142. trojak 1582, Wilno. cyfry daty rozstawione wàsko, Iger V.82.1.b (R), Ivanauskas 4SB36-11 III 200,-

*143. trojak 1583, Wilno, Iger V.83.1.c (R), Ivanauskas 4SB43-11 III+ 250,-

*144. trojak 1585, Wilno, odmiana bez herbu podskarbiego, Iger V.85.1.a (R) - ale popiersie z roku 1584,

Ivanauskas 4SB52-22, patyna III 300,-

*145. trojak 1585, Wilno, herb Lis pod popiersiem, Iger V.85.2.b (R), Ivanauskas 4SB54-24 III+/II- 250,-
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*146. trojak 1585, Ryga, Iger (R).85.2.b R, Gerbaszewski; awers 50, rewers brak (III / lilie / 15 - 85 / GR - OS / ARG .

TRIP . / CIVIRI :) patyna III 250,-

*147. trojak 1586, Poznaƒ, data z lewej strony herbu podskarbiego, Iger P.86.2.e (R1), bardzo ∏adny, patyna II 750,-

*148. grosz 1582, Ryga, Gerbaszewski 1, Êlad po zawieszce III+ 400,-

*149. szelàg 1583, Olkusz III 150,-

*150. szelàg 1583, Wilno III 125,-

*151. szelàg 1584, Wilno, patyna III 125,-

*152. szelàg 1586, Olkusz, litery N-H po bokach korony, patyna III+ 200,-

*153. liczman z mennicy wileƒskiej, 1586, Tyszkiewicz Teodor Skumin, Aw: Tarcza herbowa i litery T(heodorus) -

S(cumin) / T(hesaurarius) - M(agni) / D(ucatus) - L(ithuaniae), Rw: Poziomy napis w 5 wierszach, Demel 43 R7,

∏adnie zachowany egzemplarz, patyna III+ 2.000,-

Zygmunt III Waza 1687-1632

*154. 10 dukatów donatywa) 1614, Gdaƒsk, Aw: Ukoronowane popiersie króla w ozdobnej zbroi i napis woko∏o

SIGISMVNDVS III D G REX POLON ET SVEC MAG DVX LIT RVS PRVSSIAE, Rw: Ozdobny herb

Gdaƒska, powy˝ej g∏owa anio∏a z opuszczonymi skrzyd∏ami i napis woko∏o EX AVRO SOLIDO REGIA

CIVITAS GEDANENSIS FF, z∏oto 34.81 g, H-Cz. 1308 (R2), Kaleniecki s 211, moneta z 17 aukcji WCN,

bardzo ∏adny egzemplarz II 200.000,-
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*155. dukat 1610, Gdaƒsk, Aw: Popiersie króla w prawo i napis woko∏o, Rw: Herb Gdaƒska i napis woko∏o, z∏oto 3.53 g,

H-Cz. 9586 (R), Kaleniecki s. 170, moneta wybita nieco uszkodzonym stemplem, ale bardzo ∏adnie zachowana II+ 15.000,-

*156. talar 1627, Bydgoszcz, srebro 28.59 g, Dav. 4315, T. 6, ∏adny egzemplarz z patynà II- 5.000,-

*157. talar 1630, Bydgoszcz, odmiana z wàskim popiersiem króla i kokardà na plecach, srebro 28.58 g,

Dav. 4315, T. 6, patyna III+ 5.000,-

*158. talar 1630, Bydgoszcz, odmiana z wàskim popiersiem króla, srebro 28.52 g, Dav. 4315, T. 6 III 4.500,-

*159. talar 1631, Bydgoszcz, srebro 28.41 g, Dav. 4316, T. 6, patyna III+ 5.000,-
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*160. talar 1631, Bydgoszcz, srebro 28.29 g, Dav. 4316, T. 6, III 5.000,-

*161. ort 1615, Gdaƒsk, patyna III+ 350,-

*162. ort 1616, Gdaƒsk, minimalna wada blachy, ale pi´knie zachowany egzemplarz I- 1.000,-

*163. ort 1617, Gdaƒsk, odmiana napisu PRVS : i ma∏a rozetka zachodzà na koron´ III 250,-

*164. ort 1617, odmiana napisu PRVS . nie zachodzàca na koron´ III 250,-

*165. ort 1620, Gdaƒsk, rzadki rocznik, patyna III+/II- 800,-

*166. ort 1621, Gdaƒsk, rzadszy rocznik, ciemna patyna III+ 350,-

*167. ort 1622, Bydgoszcz, odmiana napisu PRVS . M + , doÊç ∏adnie zachowany egzemplarz, zielonkawa patyna II 250,-

*168. ort 1622, Bydgoszcz, odmiana napisu PRV : M + . patyna III+ 200,-

*169. ort 1623, Bydgoszcz, odmiana z napisem PRV : M +, szersza g∏owa króla a w koronie na rewersie krzy˝yki III+ 200,-

*170. ort 1623, Bydgoszcz, odmiana z napisem PRV : M +, w´˝sza g∏owa króla a w koronie na rewersie rozetki, patyna III+ 150,-
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*171. ort 1623, Gdaƒsk, interpunkcja CIVIT : , delikatna patyna II 400,-

*172. ort 1623, Gdaƒsk, interpunkcja CIVIT . , ciemna patyna II-/III+ 250,-

*173. ort 1624, Bydgoszcz III+ 250,-

*174. ort 1624/3 Gdaƒsk, interpunkcja SIGIS : III : , moneta wybita lekko uszkodzonym stemplem, ale ∏adnie

zachowana, delikatna patyna II+ 400,-

*175. ort 1624/3, Gdaƒsk, interpunkcja SIGIS . III . II-/III+ 300,-

*176. szóstak 1596, Malbork, obwódka wewn´trzna dotyka górnej kraw´dzi korony II 250,-

*177. szóstak 1596, Malbork, obwódka wewn´trzna dotyka górnej kraw´dzi korony II 250,-

*178. szóstak 1596, Malbork, obwódka wewn´trzna dotyka górnej kraw´dzi korony, patyna III+ 200,-

*179. szóstak 1596, Malbork, obwódka wewn´trzna dotyka górnej kraw´dzi korony, odmiana napisowa SEv II 250,-

*180. szóstak 1596, Malbork, obwódka wewn´trzna dotyka dolnej kraw´dzi korony II 250,-

*181. szóstak 1596, Malbork, obwódka wewn´trzna dotyka dolnej kraw´dzi korony, otwarte O w wyrazie GROS II 250,-

*182. szóstak 1599, Malbork, rzadka odmiana z du˝à g∏owà króla, litera L nie zachodzi na koron´ króla, patyna III+ 600,-
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*183. szóstak 1599, Malbork, rzadka odmiana z du˝à g∏owà króla, litera L zachodzi na koron´ króla III 400,-

*184. szóstak 1599, Malbork, odmiana z ma∏à g∏owà króla II- 450,-

*185. trojak 1588, Olkusz, Aw: Popiersie króla z ma∏à g∏owà i napis woko∏o, Rw: Tarcza herbowa i napis woko∏o,

Iger O.88.1.a (R7), T. 100, Êlad po zawieszce, moneta wielkiej rzadkoÊci III 5.000,-

*186. trojak 1588, Ryga, odmiana z du˝à g∏owà króla, Iger R.88.2.a (R1), Gerbaszewski 15,  moneta wybita nieco

uszkodzonym stemplem, ale pi´knie zachowana I- 500,-

*187. trojak 1589, Olkusz, Iger O.89.1.c, drobna wada bicia, ale bardzo ∏adny egzemplarz II+ 250,-

*188. trojak 1589, Ryga, Iger R.89.3.c (R) (ale inna interpunkcja), Gerbaszewski 23, pi´kny egzemplarz I/I- 400,-

*189. trojak 1589, Ryga, Iger R.89.3.c (R) (ale inna interpunkcja), Gerbaszewski 15 III 150,-

*190. trojak 1590, Ryga, awers Iger R.90.1.c, rewers Iger R.90.1.d, bardzo ∏adny II+ 300,-

*191. trojak 1591, Olkusz, Iger O.91.1.b (R1), delikatna patyna II- 400,-

*192. trojak 1592, Olkusz, pe∏na data w 3 wierszu napisu, Iger O.92.4.b (R1), rzadszy typ, patyna III 250,-

*193. trojak 1592, Olkusz, odmiana z pe∏nà datà i literami I - F po bokach herbu podskarbiego, awers Iger O.92.1,

rewers Iger nie notuje, patyna, rzadki III 200,-

*194. trojak 1592, Poznaƒ, Iger P.92.2.b III+ 150,-

*195. trojak 1592, Ryga, Iger R.92.1.d, Gerbaszewski 11 II 200,-
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*196. trojak 1593, Malbork, Iger M.93.1.b, uderzenie na rancie, ale pi´knie zachowany egzemplarz II+ 300,-

*197. trojak 1594, Malbork, Iger M.94.1.a, wyÊmienicie zachowany I 300,-

*198. trojak 1594, Malbork, Iger M.94.1.a, niezbyt centrycznie wybity, ale pi´kny II+ 250,-

*199. trojak 1594, Malbork, odmiana z otwartym pierÊcieniem, Iger M.94.1.b (R1), bardzo ∏adny, patyna II+ 200,-

*200. trojak 1594, Malbork, rzadka odmiana z pierÊcieniem dzielàcym dat´, Iger M.94.3.a (R3), T. 4, ciemna patyna II- 2.000,-

*201. trojak 1595, Olkusz, Iger O.95.1.c (R1), bardzo ∏adny egzemplarz I- 500,-

*202. trojak 1595, Olkusz, Iger O.95.4.d, patyna III 125,-

*203. trojak 1595, Lublin, data na dole rozdzielona herbami, Iger L.95.3.c (R2), rzadki III 300,-

*204. trojak 1595, Lublin, Iger L.95.6.a. (R) III+ 250,-

*205. trojak 1595, Lublin, Iger L.95.6.c. (R) III+ 250,-

*206. trojak 1596, Poznaƒ, Iger P.96.8.e II- 200,-

*207. trojak 1596, Wilno, herb Chalecki pomi´dzy ga∏àzkami, Iger V.96.3.a (R6), Ivanauskas 5SV47-24, T. 18,

minimalne, p´kni´cie krà˝ka, ale doÊç ∏adny i rzadki, patyna II- 2.500,-

*208. trojak 1596, Wilno, na dole herb Chalecki i znak lew, Iger V.96.2.a (R1), Ivanauskas 5SV48-25, bardzo ∏adny II+ 400,-

*209. trojak 1597, Olkusz, Iger O.97.2.k III+ 125,-
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*210. trojak 1597, Poznaƒ, Iger P.97.7.a (R), ciekawa interpunkcja na rewersie II- 250,-

*211. trojak 1597, Poznaƒ, Iger P.97.7.a (R) II- 125,-

*212. trojak 1597, Bydgoszcz, Iger B.97.2.a III 100,-

*213. trojak 1597, Lublin, u do∏u znak mincerski, Iger L.97.19.c. (R3), rzadki II- 400,-

*214. trojak 1597, Lublin, herb Lewart bez obwódki, Iger L.97.4.a. (R3), rzadki III+ 400,-

*215. trojak 1597, Lublin, na dole litery MR bez obwódki, Iger L.97.25.b (R1), delikatna patyna III+ 300,-

*216. trojak 1597, Lublin, na dole litery MR bez obwódki, Iger awers L.97.25.b, rewers L.97.25.d, delikatna patyna III+ 300,-

*217. trojak 1597, Wilno, u do∏u g∏owa byka i herb Chalecki, Iger V.97.2.a, Ivanauskas 5SV52-29 II 350,-

*218. trojak 1598, Olkusz, Iger O.98.1.b, wybity z koƒcówki blachy II 175,-

*219. trojak 1598, Bydgoszcz, odmiana z datà po lewej stronie herbu, omy∏kowo zamiast cyfry 9 cyfra 0,

Iger awers B.98.5.d, rewers nie notuje III+ 125,-

*220. trojak 1598, Bydgoszcz, Iger B.98.2.a (R2), nierówna patyna, rzadki III+ 200,-

*221. trojak 1598, Lublin, litera L z prawej strony herbu Lewart, Iger L.98.3.a (R4), rzadki III+ 500,-

*222. trojak 1598, Lublin, litera L z lewej strony herbu Lewart, Iger L.98.2.a (R), delikatna patyna II- 300,-

*223. trojak 1598, Lublin, litera L z lewej strony herbu Lewart, Iger L.98.2.a (R) III+ 250,-
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*224. trojak 1598, Lublin, pe∏na data na dole, Iger L.98.4.b (R) III+ 250,-

*225. trojak 1598, Lublin, litera L dzieli cyfry daty 5 i 9, Iger L.98.6.d (R), (podobny) III+ 250,-

*226. trojak 1598, Wilno, znak g∏owa wo∏owa i herb Chalecki, Iger V.98.1.a, Ivanauskas 5SV57-34 III+ 400,-

*227. trojak 1599, Olkusz, Iger O.99.1.a II- 200,-

*228. trojak 1599, Wschowa, litera F z lewej strony herbu Lewart, Iger W.99.1.b II- 125,-

*229. trojak 1599, Lublin, litera L z lewej strony herbu Lewart, Iger L.99.1 III+ 250,-

*230. trojak 1600, Poznaƒ, odmiana z literà P przy Orle, Iger P.00.2.a, patyna II 150,-

*231. trojak 1600, Lublin, na dole pe∏na data rozdzielona herbem Lewart, Iger L.00.2.a. II- 300,-

*232. trojak 1600, Ryga, Iger R.00.1.b (R1), niecentrycznie wybity, rzadszy rocznik II 300,-

*233. trojak 1601, Poznaƒ, u do∏u pe∏na data rozdzielona herbem Lewart, Iger P.01.1.a III+ 150,-

*234. trojak 1601, Kraków, popiersie króla w prawo, Iger K.01.2.a (R1), moneta wybita nieco uszkodzonym stemplem II+ 400,-

*235. trojak 1603, Kraków, odmiana litera K dzieli dat´, Iger K.03.1.a (R1) II 300,-

*236. trojak 1604, Kraków, Iger K.04.1.a (R1), nierówna patyna II 300,-

*237. trojak 1605, Kraków, odmiana z cyfrà 5 jak odwróconà 2, Iger K.05.1.b (R1), patyna I- 500,-
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*238. trojak 1619, Ryga, Iger R.19.1.a (R3), Gerbaszewski 1.20, rzadki II+ 600,-

*239. trojak 1620, Kraków, Iger K.20.1.b II 100,-

*240. trojak 1621, Kraków, Iger K.21.1.a II 100,-

*241. trojak 1623, Kraków, Iger K.23.1.a II+ 100,-

*242. trojak 1631, Elblàg, okupacja szwedzka, emisja miejska z tytulaturà Gustawa Adolfa, znak mennicy- kapelusz,

Iger E.31.2.b (R1), Ahlström 20.a II- 250,-

*243. trojak 1632, Elblàg, okupacja szwedzka, emisja miejska z tytulaturà Gustawa Adolfa, Iger E.32.1.c (R),

Ahlström 21 ciemna patyna III+ 250,-

*244. 1 öre 1597, Sztokholm, Ahlström 17, bardzo ∏adne, patyna II 2.500,-

*245. trzy krucierze 1617, Kraków II- 150,-

*246. trzy krucierze 1617, Kraków II- 150,-

*247. trzy krucierze 1618, Kraków, T.7, rzadkie i delikatna patyna II- 400,-

*248. pó∏torak 162?, Bydgoszcz, niedobita ostatnia cyfra daty, bardzo ∏adny i rzadki II+ 150,-

*249. grosz 1606, Kraków, moneta z koƒca blachy, ale ∏adnie zachowana II 100,-

*250. grosz 1607, Kraków III+ 125,-

*251. grosz 1610, Wilno, Ivanauskas 3SV77-19 II 150,-

*252. grosz 1614, Kraków, ∏adnie zachowany, patyna II+ 100,-
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*253. grosz 1615, Wilno, rzadsza odmiana z literami H - W i znakiem trefl, Ivanauskas 3SV136-33, T. 6, wybity nieco

niecentrycznie, patyna II- 500,-

*254. grosz 1615, Wilno, odmiana z literami H - W i bez znaku trefl, Ivanauskas 3SV133-31, T. 6 II 400,-

*255. grosz 1616, Ryga, Gerbaszewski 10 (podobny), T. 12, rzadki II 750,-

*256. grosz 1625, Wilno, Ivanauskas 3SV142-36 II- 125,-

*257. grosz 1629, Elblàg, okupacja szwedzka, Ahlström 29.b III+ 150,-

*258. 1/2 öre 1598, Sztokholm, Ahlström 23, nieco p´kni´ty krà˝ek, ale ∏adnie zachowane II- 250,-

*259. pó∏grosz 1620, Bydgoszcz, Aw: Orze∏ i napis woko∏o, Rw: Korona i napis woko∏o, moneta wzorujàca si´ na

pó∏groszach koronnych Zygmunta Starego, bardzo rzadka i pi´knie zachowana II+ 1.500,-

*260. szelàg 1614, Wilno, awers Ivanauskas 2SV9-5, rewers Ivanauskas 2SV20-8, pi´kny egzemplarz I- 200,-

*261. szelàg 1617, Wilno, Ivanauskas 2SV48-27, pi´kny I- 100,-

*262. szelag 1622, Kraków, litery N odwrócone, ∏adnie zachowany egzemplarz, lustro mennicze II+ 125,-

*263. szelàg 1623, Bydgoszcz, bardzo ∏adny II+ 125,-

*264. dwudenar 1613, Wilno, 1SV18-18, T. 2, ∏adnie zachowany II 250,-

*265. dwudenar 1620, Wilno, Ivanauskas 1SV23-23, bardzo ∏adnie zachowany i centrycznie wybity II+ 150,-

*266. denar 1602, Wschowa, odmiana ze skróconà datà 0 - Z, podobny H-Cz. 6764 (R5), T. 25, znane dotàd egzemplarze

posiadajà dat´ 16 - 02 lub 6 - 02, odmiana 0 - Z nienotowana, ogromna rzadkoÊç, bardzo ∏adny egzemplarz, patyna II 5.000,-
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*267. denar 1604, Wschowa, H-Cz. 7420 (R7), znane egzemplarze pochodzà ze zbiorów Czapskiego, Potockiego i

Sobaƒskiego, bardzo rzadki i ∏adnie zachowany, patyna II+ 5.000,-

*268. denar 1620, Kraków, Aw: Monogram i data 2 - 0, Rw: Tarcze herbowe, T. 50?, moneta ogromnej rzadkoÊci, patyna II/III 1.000,-

*269. denar 1623, Kraków, ciemna patyna III+ 150,-

W∏adys∏aw IV Waza 1632-1648

*270. talar 1634, Bydgoszcz, srebro 28.36 g, Dav. 4326, T. 8, minimalny Êlad po zawieszce, delikatna patyna III 5.000,-

*271. talar 1635, Toruƒ, srebro 28.42 g, Dav. 4374, T. 8, patyna III 5.000,-

*272. talar 1636, Bydgoszcz, srebro 28.54 g, Dav. 4326, T. 8, na awersie rysy w tle, patyna III+ 5.000,-
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*273. talar 1638, Toruƒ, srebro 28.58 g, Dav. 4374, T. 6, patyna III+ 7.000,-

*274. talar 1640, Toruƒ, srebro 28.48 g, Dav. 4375, T. 10, drobne wady blachy III 10.000,-

Jan II Kazimierz 1649-1668

*275. dwudukat 1660, Bydgoszcz, Aw: Popiersie króla i napis woko∏o IOH CAS D G REX POL & SUEC M D L R PR,

Rw: Tarcza herbowa, po bokach litery T - T, napis woko∏o MON NOVA AUR - EA REG POL, z∏oto 6.97 g,

H-Cz. 2160 (R4), Kaleniecki s 350, T. 70, na awersie punca Potockich, ∏adnie zachowany egzemplarz, patyna II- 40.000,-

*276. dukat 1660, Gdaƒsk, Aw: Popiersie króla w prawo i napis woko∏o IOH CAS D G R POL & SUEC M D L R P

Rw: Herb Gdaƒska i napis woko∏o MON AUREA CIVITAT GEDANENS, z∏oto 3.51 g, H-Cz. 2172 (R),

Kaleniecki ss 393-394, T. 14, minimalnie gi´ty III/III+ 12.500,-

*277. talar 1649, Gdaƒsk, odmiana z du˝à g∏owà króla, srebro 27.79 g, Dav. 4358, T. 7, patyna III+ 6.000,-
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*278. talar 1649, Gdaƒsk, odmiana z ma∏à g∏owà króla, srebro 28.37 g Dav. 4358, T. 7, moneta wybita z koƒca blachy,

kolorowa patyna II-/III 5.000,-

*279. tymf 1663, Lwów, bez liter A-T po bokach tarczy herbowej, rzadsza odmiana III 200,-

*280. tymf 1665, Bydgoszcz, wàska korona na awersie i p∏aska na rewersie, ∏adny egzemplarz III+ 150,-

*281. tymf 1665, Bydgoszcz, szeroka korona na awersie i wysoka na rewersie, doÊç ∏adny egzemplarz III+ 150,-

*282. ort 1653, Wschowa, patyna III+ 300,-

*283. ort bez daty, Toruƒ, okupacja szwedzka, na awersie popiersie Karola X Gustawa i napis CAROLUS GUSTAVUS

REX, Ahlström 1, moneta wybita z koƒca blachy, rzadka i ∏adna, patyna II 3.000,-

*284. ort 1658, Poznaƒ III+ 300,-

*285. ort 1659, Poznaƒ, wada blachy II- 200,-

*286. ort 1667, Kraków, mennicza wada blachy, ale ∏adnie zachowany, delikatna patyna II 250,-

*287. szóstak 1661, Lwów, na rewersie litery GB - A, patyna III+ 200,-
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*288. szóstak 1665, Wilno, Ivanauskas 7JK12.2, patyna III 200,-

*289. szóstak 1666, Wilno, Ivanauskas 7JK15-2, patyna III 200,-

*290. dwugrosz 1650, Wschowa, patyna III 150,-

*291. dwugrosz 1651, Elblàg, koƒcówka napisu na awersie PR, Pfau 438 (podobny) III 300,-

*292. dwugrosz 1651, Elblàg, koƒcówka napisu na awersie PRV, Pfau 440 (podobny) III 300,-

*293. pó∏torak 1662, Poznaƒ, odmiana bez obwódek II- 300,-

*294. grosz 1666, Bydgoszcz, Aw: Popiersie króla i napis w otoku IO CASIM D G REX POL SVE M D L, Rw: Orze∏

z cyfrà 1 na piersiach, po jego bokach literki A-T, napis w otoku MONET NOV ARG REG POL 1666, moneta 

znana ze zbiorów: w Wiedniu, Bartynowskiego i Potockiego oraz egzemplarz sprzedany na 8 aukcji Westfälische

Auktiongesellschaft w kwietniu 1997 roku b∏´dnie opisany jako 1 krajcar Ksi´stwa Opolsko - Raciborskiego,

Marian Gumowski, Mennica bydgoska str. 215-216, moneta ogromnej rzadkoÊci, patyna III+ 3.000,-

Micha∏ Korybut WiÊniowiecki 1669-1673

*295. szelàg 1670, Gdaƒsk, patyna III+ 300,-

*296. szelàg 1673, Elblàg, delikatna patyna III+ 200,-

Jan III Sobieski 1674-1696

*297. ort 1677, Bydgoszcz, b∏´dny nomina∏ 8-1 zamiast 1-8 przy tarczy herbowej, patyna III+ 500,-

*298. ort 1677, Bydgoszcz, odmiana 1-8 i S-B opo bokach tarczy herbowej, ciemna patyna III 300,-
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*299. ort 1679, Bydgoszcz, odmiana bez liter TLB, T. 4,  na awersie i rewersie wady blachy, ale mimo to doÊç ∏adny

egzemplarz, delikatna patyna III 350,-

*300. szóstak 1680, Bydgoszcz, ∏adnie zachowany, delikatna patyna II+ 250,-

*301. szóstak 1681, Kraków, popiersie króla w zbroi i litera C pomi´dzy tarczami herbowymi, bardzo ∏adnie zachowany I- 300,-

*302. szóstak 1682, Bydgoszcz, na awersie Êlad dwukrotnego uderzenia stemplem II+ 250,-

*303. szelàg 1688, Gdaƒsk, rzadka moneta z ∏adnym blaskiem menniczym II 750,-

August II 1697-1733

*304. dukat wikariacki 1711, Drezno, Aw: Dwa sto∏y z insygniami, Rw: Król na koniu, z∏oto 3.48 g, Merseb 1487,

Fr. 2822, ∏adnie zachowany II 8.000,-

*305. pó∏dukat 1702, Lipsk, Aw: Popiersie króla w prawo i napis woko∏o, Rw: Tarcze herbowe i napis woko∏o,

z∏oto 1.75 g, H-Cz. 4595, Fr. 2810 III/III+ 5.000,-

*306. talar 1697, Drezno, Aw: Popiersie króla z mieczem w prawo i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, srebro 29.12 g,

Schnee 985, Dav. 7652, moneta ksi´cia Saksoni , przysz∏ego króla Polski, ∏adnie zachowany egzemplarz, patyna II 5.000,-
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*307. klipa strzelecka talara 1699, Drezno, Aw: Monogram, Rw: Herkules, srebro 25.71 g, Schnee 993, Dav. 7657 II 5.000,-

*308. talar 1701, Drezno, Aw: Popiersie króla i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, srebro 28.93 g, Schnee 996,

Dav. 7656, lekka korozja w tle III+ 4.000,-

*309. talar 1702, Lipsk, Aw: Krzy˝ Orderu Danebroga na tle monogramu króla i napis woko∏o, Rw: Tarcza

herbowa i napis woko∏o, srebro 27.41 g, Schnee 998, Dav. 1614, drobne wady blachy, rzadka i efektowna moneta III+ 12.500,-

*310. talar wikariacki 1711, Drezno, Aw: Dwa sto∏y z insygniami, Rw: Król na koniu, srebro 28.88 g, Schnee 1011,

Dav. 2654, ciemna patyna III+ 3.500,-
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*311. talar 1727, Drezno, Aw: Napis, Rw: Cyprys, srebro 29.06 g, Schnee 1021, Dav. 2661, moneta wybita z okazji

Êmierci królowej Krystyny Eberhardyny, ciemna patyna II- 7.500,-

*312. talar 1730, Drezno, Aw: Popiersie króla i napis, Rw: Dwie tarcze herbowe i napis, srebro 29.02 g, Schnee 1015,

Dav. 2653, patyna II-/III+ 6.000,-

*313. 2/3 talara (gulden) 1697, Drezno, litery I - K pod tarczà herbowa, Merseb. 1388, Dav. 817, moneta ksi´cia

Saksoni, przysz∏ego króla Polski, ∏adnie zachowany egzemplarz, patyna II+ 1.500,-

*314. 2/3 talara (gulden) 1698, Drezno, Merseb. 1418, Dav. 819, ∏adny egzemplarz II/II+ 2.500,-

*315. 2/3 talara (coselgulden) 1706, Drezno, Merseb. 1451, Dav. 821, patyna III/III+ 1.500,-
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*316. 2/3 talara (coselgulden) 1707, Drezno, Merseb. 1451, Dav. 821, patyna II- 1.800,-

*317. 2/3 talara (gulden) 1708, Drezno, z popiersiem króla na awersie i z monogramem AR na rewersie, Merseb. 1460,

Dav. 823, drobna wada blachy, patyna, rzadki II 6.000,-

*318. grosz “z motylem” bez daty (1709), Drezno, Merseb. 1578, srebro 2.85 g, moneta z 32 aukcji WCN, okazowy

egzemplarz z pi´knà patynà, rzadki I 5.000,-

August III 1733-1763

*319. 5 talarów (august d’or) 1756, Lipsk, Aw: Popiersie i napis woko∏o D G AVGVSTVS III REX POLONIARUM,

Rw: Tarcza herbowa, ni˝ej napis E 5 TH C, napis woko∏o SAC ROM IMP ARCHIM ET ELECT, z∏oto 6.55 g,

H-Cz. 5993 (R2), Kaleniecki ss 503-504, T. 18, bardzo ∏adnie zachowany, patyna II 14.000,-

*320. 2 1/2 talara (1/2 august d’ora) 1753, Lipsk, Aw: Popiersie i napis woko∏o D G AVGVSTVS III REX

POLONIARUM, Rw: Tarcza herbowa, ni˝ej napis E 2 1/2 TH C, napis woko∏o SAC ROM IMP ARCHIM ET

ELECT, z∏oto 3.22 g, H-Cz. 2811 (R4), Kaleniecki ss 499, T. 16, patyna, rzadkie III 10.000,-
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*321. talar 1739, Drezno, Aw: Popiersie króla i napis, Rw: Dwie tarcze herbowe i napis, srebro 29.07 g, Schnee 1028,

Dav. 2665, doÊç ∏adny egzemplarz, patyna II 5.000,-

*322. talar wikariacki 1741, Drezno, srebro 28.92, Aw: Król na koniu, Rw: Tron, Schnee 1032, Dav. 2669, patyna II 5.000,-

*323. talar 1762, Drezno, Aw: Popiersie króla i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, srebro 29.03 g, Schnee 1039,

Dav. 2672, justowany, rzadki III+ 6.000,-

*324. 2/3 talara (gulden) 1738, Drezno, Dav. 830, wada blachy na rewersie, patyna III+ 1.750,-

*325. 2/3 talara zaÊlubinowego (gulden) 1738, Drezno, Merseb. 1827, patyna, moneta wybita z okazji Êlubu ksi´˝niczki

Marii Amalii z Karolem Sycylijskim, delikatna patyna II 2.000,-

*326. 2/3 talara zaÊlubinowego (gulden) 1747, Drezno, H-Cz. 2780 R, Merseb. 1835, moneta by∏a wybita z okazji Êlubu

ksi´˝niczki Marii Józefy z Ludwikiem delfinem francuskim. II 2.500,-
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*327. z∏otówka (30 groszy) 1762, Gdaƒsk II- 1.750,-

*328. dwuz∏otówka (8 groszy) 1753, mennica nieznana, “efraimek”, odmiana bez liter E - C, Merseb. 1778,

doÊç ∏adny egzemplarz III+ 300,-

*329. dwuz∏otówka (8 groszy) 1753, mennica nieznana, “efraimek”, odmiana z literami E - C, Merseb. 1778 III+ 300,-

*330. tymf 1753, Lipsk, Merseb. 1776, ∏adny egzemplarz II+ 750,-

*331. ort 1755, Lipsk, Merseb. 1782, ∏adny II/II+ 300,-

*332. szóstak 1756, Lipsk, Merseb. 1785, wada blachy, ∏adny egzemplarz II 300,-

*333. trojak 1754, Lipsk, Iger Li.54.a (R1), doÊç ∏adnie zachowany egzemplarz jak na ten typ monety III+ 200,-

*334. 1/24 talara 1763, Lipsk, Merseb. 1770, ∏adny egzemplarz, patyna II 200,-

Stanis∏aw August Poniatowski 1764-1795

*335. dukat 1792, Warszawa, odmiana z literami E - B, z∏oto 3.49 g, Plage 453, Kaleniecki ss 553-554 II 8.000,-

*336. talar 1766, Warszawa, popiersie króla w zbroi, odmiana bez kropek po COLONIEN i dacie, srebro 28.04 g,

Plage 381, Dav. 1618, pi´kny stan zachowania, patyna I- 7.500,-
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*337. talar 1775, Warszawa, odmiana z napisem LITH, srebro 27.88 g, Plage391, Dav. 1619, na awersie

Êlady czyszczenia III+ 3.500,-

*338. talar 1776, Warszawa, srebro 27.97 g, Plage 393, Dav.1619, justowany, drobne uderzenie na rancie i

Êlady czyszczenia III 2.500,-

*339. talar 1783, Warszawa, srebro 27.94 g, Plage 404, Dav. 1620, lekko justowany, patyna III+/II- 5.000,-

*340. talar 1788, Warszawa, srebro 27.58 g, odmiana z krótszym wieƒcem, srebro 27.58 g, Plage 407, Dav. 1621,

pi´kny egzemplarz, patyna II+/I- 5.000,-

*341. talar 1788, Warszawa, srebro 27.26 g, odmiana z d∏u˝szym wieƒcem, srebro 27.41 g, Plage 408, Dav. 1621 III+ 2.000,-
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*342. talar historyczny zwany Targowickim, 1793, Grodno?, Warszawa?, srebro 27.47, Plage 410, Dav. 1622, bardzo

∏adnie zachowany, rzadki II 12.000,-

*343. talar 1794, Warszawa, srebro 23.77 g, Plage 373, Dav. 1623 III+ 1.750,-

*344. talar 1794, Warszawa, srebro 23.84 g, Plage 373, Dav. 1623, drobne wady blachy III/III+ 1.250,-

*345. pó∏talar 1788, Warszawa, Plage 371, lekko justowany, patyna III/III+ 1.250,-

*346. dwuz∏otówka 1768, Warszawa, Plage 313, minimalnie justowana II 1.000,-

*347. dwuz∏otówka próbna, 1771, Warszawa, EXPERTUS CREDIT, srebro 5.15 g, Plage 472, oryginalny egzemplarz

starego bicia, patyna III+ 3.500,-

*348. dwuz∏otówka 1772, Warszawa, odmiana z literami A-P, Plage 322, rzadszy rocznik III- 500,-

*349. dwuz∏otówka 1774, Warszawa, odmiana z literami A-P, Plage 324 III 600,-

*350. dwuz∏otówka 1783, Warszawa, Plage 335, rzadszy rocznik, minimalnie justowana, patyna II- 1.500,-
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*351. dwuz∏otówka 1794, Warszawa, odmiana z napisem 41 3/4, Plage 347 III+ 500,-

*352. z∏otówka 1790, Warszawa, Plage 298, delikatnie justowana, pi´kny egzemplarz I- 1.000,-

*353. 2 grosze srebrne (pó∏z∏otek) 1767, Warszawa, Plage 246, ∏adnie zachowane, patyna II 250,-

*354. grosz srebrny 1766, Warszawa, Plage 215 III+ 150,-

*355. grosz srebrny 1768, Warszawa, Plage 220 III+/II- 150,-

*356. 10 groszy miedzianych 1788, Warszawa, odmiana z kropkà po dacie, Plage 233 III+ 150,-

*357. szóstak 1765, Gdaƒsk, Plage 503, jak na ten typ monety bardzo ∏adnie zachowany II- 1.500,-

*358. trojak 1764, Toruƒ, Iger T.64.1 (R6), Plage 511, bardzo rzadka moneta, nierównomierna patyna III 1.000,-

*359. trojak 1765, Toruƒ, monogram i korona wàskie, Iger  T.65.1.b (R3), Plage.513, patyna III 200,-

*360. trojak 1769, Warszawa, Plage 229, moneta w pude∏ku GCN z certyfikatem AU 53, patyna II+ 400,-

*361. trojak 1788, Warszawa, Plage 278 III 125,-

*362. trojak 1792, Warszawa, Plage 286 II/II+ 250,-

*363. pó∏grosz 1767, Kraków, Plage 12, ciemna patyna III 100,-

*364. pó∏grosz 1768, Kraków, Plage 14 III+ 150,-
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*365. pó∏grosz 1775, Warszawa, Plage 18 III 150,-

*366. szelàg 1768, Kraków, Plage 4 III+ 125,-

*367. szelàg 1792, Warszawa, Plage 8, T. 6, pi´kna patyna, bardzo rzadka moneta w gabinetowym stanie zachowania,

w cenniku Berezowskiego 25 z∏otych, egzemplarz z 21 aukcji WCN I 3.000,-

Zabór austriacki - monety OÊwi´cimsko-Zatorskie

*368. 30 krajcarów 1776, Wiedeƒ, Plage 9, patyna III 250,-

*369. 15 krajcarów 1776, Wiedeƒ, Plage 3, patyna III 200,-

Wolne Miasto Gdaƒsk 1807-1815

*370. szelàg 1808, Gdaƒsk., odbitka w srebrze 1.01 g, Plage 46, bardzo rzadki, patyna II 2.000,-

Ksi´stwo Warszawskie 1807-1815

*371. dukat 1812, Warszawa, z∏oto 3.48 g, Plage 117, Fr. 68, rzadki II 20.000,-

*372. talar 1811, Warszawa, Plage 114, Dav. 247, rzadszy rocznik, nieznaczne Êlady czyszczenia, patyna II- 5.000,-
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*373. dwuz∏otówka (1/3 talara) 1812, Warszawa, Plage 111, z∏ocistozielonkawa patyna, moneta rzadka w tak

wyÊmienitym stanie zachowania I 2.000,-

*374. 10 groszy 1813, Warszawa, Plage 103, moneta w pude∏ku GCN z certyfikatem MS 66, pi´kna I 2.500,-

*375. 5 groszy 1811, Warszawa, litery IS, du˝a cyfra 5, Plage 94, moneta przebita z 1/24 talara pruskiego, ∏adnie

zachowane, patyna II 250,-

*376. 5 groszy 1811, Warszawa, litery IB, Plage 96, moneta przebita z 1/24 talara pruskiego, patyna II- 200,-

ZamoÊç w obl´˝eniu

*377. 2 z∏ote 1813, ZamoÊç, Plage 125, wada blachy, ale doÊç ∏adny egzemplarz III+ 2.500,-

*378. 2 z∏ote 1813, ZamoÊç, rzadsza odmiana z odwróconà literà D w wyrazie DOPOMOZ, Plage 127, uszkodzony

krà˝ek, ciemna patyna III 1.500,-

Królestwo Polskie - Aleksander I 1815-1825 i Miko∏aj I 1825-1855

*379. 50 z∏otych 1818, Warszawa, z∏oto 9,79 g, Plage 2, Bitkin 805 (R), minimalne rysy, ale bardzo ∏adny egzemplarz II/II+ 15.000,-

*380. 25 z∏otych 1818, Warszawa, z∏oto 4,89 g, Plage 12, Bitkin 813 (R), bardzo ∏adne II+ 12.500,-

*381. 25 z∏otych 1818, Warszawa, z∏oto 4.88 g, Plage 12, Bitkin 813, (R), ∏adne II 10.000,-

42

373

374

375 376

377 378

379

380

381



*382. 10 z∏otych 1822, Warszawa, Plage 25, Bitkin 821 (R), lekko justowany, ale ∏adnie zachowane, delikatna

patyna, egzemplarz z 35 aukcji WCN II+ 15.000,-

*383. 5 z∏otych 1830, Warszawa, odmiana z literami K - G, Plage 39, Bitkin 987, patyna II- 1.000,-

*384. 5 z∏otych 1830, Warszawa, odmiana z literami K - G, Plage 39, Bitkin 987, minimalnie justowane III+ 500,-

*385. 2 z∏ote 1819, Warszawa, Plage 49, Bitkin 833, patyna, doÊç ∏adny egzemplarz III+ 750,-

*386. 1 z∏oty 1825, Warszawa, Plage 69, Bitkin 847 R, nieco rzadszy rocznik, bardzo ∏adnie zachowane II+ 2.000,-

*387. 1 z∏oty 1830, Warszawa, Plage 73, Bitkin 999, delikatna patyna III+ 250,-

*388. 10 groszy 1831, Warszawa, Plage 93, Bitkin 1012, bardzo ∏adnie zachowane, z∏ocista patyna II 400,-

*389. 10 groszy 1840, Warszawa, odmiana bez kropek, Plage 106, Bitkin 1182, pi´kne I/I- 125,-

*390. 5 groszy 1840, Warszawa, odmiana bez kropek, Plage 141, Bitkin 1192, pi´kne I/I- 125,-

*391. 3 grosze 1839, Warszawa, Plage 190, Iger KK.39.1.c (R3), “nowe bicie”, polakierowane, ale pi´kny egzemplarz I- 2.000,-

*392. 3 grosze 1840, Warszawa, Plage 192, Iger KK.40.1.a, wyÊmienicie zachowane I- 2.000,-
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*393. 3 grosze 1840, Warszawa, Plage 192, Iger KK.40.1.a II- 200,-

*394. 1 grosz polski z miedzi krajowej 1823, Warszawa, odmiana z w´˝szà koronà, Plage 213, “nowe bicie”, pi´knie

zachowany I- 1.500,-

Powstanie Listopadowe 1830-1831

*395. 2 z∏ote 1831, Warszawa, Plage 273, moneta w pude∏ku GCN z certyfikatem MS 61, wyÊmienity egzemplarz I 2.000,-

*396. 2 z∏ote 1831, Warszawa, Plage 273, pi´kny egzemplarz I/I- 1.500,-

*397. 2 z∏ote 1831, Warszawa, Plage 273, ciemna patyna III 250,-

*398. 2 z∏ote 1831, Warszawa, Plage 273, porysowane t∏o III 200,-

*399. trojak 1831, Warszawa, odmiana ∏apy or∏a proste, Iger  PL.31.1.a (R), Plage 282, patyna II- 300,-

Wolne Miasto Kraków 1815-1846

*400. 5 groszy 1835, Wiedeƒ, Plage 296, pi´knie zachowane I- 1.000,-

Monety zaboru rosyjskiego

*401. 3 ruble = 20 z∏otych 1838, Petersburg, z∏oto 3,93 g, Plage 307, Bitkin 1079 (R) II+ 7.500,-

*402. 3 ruble = 20 z∏otych 1838, Petersburg, z∏oto 3,85 g, Plage 307, Bitkin 1079 (R), wada blachy na awersie III+ 2.500,-

*403. 3 ruble = 20 z∏otych 1840, Petersburg, z∏oto 3.98 g, Plage 311, Bitkin 1081 (R2), minimalne rysy, bardzo rzadkie II+ 10.000,-
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*404. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1833, Petersburg, Plage 313, Bitkin 1083, patyna II- 800,-

*405. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1835, Petersburg, po 4 k´pce liÊci 2 jagody, Plage 323, Bitkin 1087 patyna II 900,-

*406. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1836, Petersburg, Plage 327, Bitkin 1089, patyna II/II+ 1.250,-

*407. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1836, Petersburg, Plage 327, Bitkin 1089, mennicza wada krà˝ka, ale ∏adny

egzemplarz z du˝ym lustrem menniczym II 800,-

*408. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1836, Warszawa, ma∏e cyfry daty, Plage 325, Bitkin 1132 II- 1.000,-

*409. rubel 1847, Warszawa, ogon or∏a wachlarzowaty, Plage 438, Bitkin 426, pi´knie zachowany, nierównomierna

patyna I- 750

*410. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1840, Warszawa, ogon o pojedyƒczym rz´dzie piór, cyfry daty du˝e, Plage 365, Bitkin 1146 II 500,-

*411. po∏tina 1843, Warszawa, Plage 443, Bitkin 433 R, rant g∏adki bez napisu, Êlad pierÊcienia moletujàcego, byç

mo˝e próba technologiczna nieopisana w literaturze, bardzo rzadka moneta z 38 aukcji WCN II- 3.000,-
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*412. 30 kopiejek = 2 z∏ote 1839, Warszawa, ogon or∏a z wystajàcym Êrodkowym piórem, Plage 378, Bitkin 1159, pi´kneI/I- 1.250,-

*413. 10 kopiejek 1855, Warszawa, Plage 458, Bitkin 287 (R1), Êlady korozji, bardzo rzadkie III+ 500,-

Monety niemieckich w∏adz okupacyjnych dla terenów okupacyjnych

*414. 1 kopiejka 1916 / J, Hamburg, Parchimowicz 1.b, pi´kny egzemplarz, minimalna plamka korozji I/I- 250,-

II Rzeczpospolita Polska 1918-1939

*415. 10 z∏otych 1932, Warszawa, G∏owa Kobiety, Parchimowicz 120.a I/I- 300,-

*416. 10 z∏otych 1933, Warszawa, G∏owa Kobiety, Parchimowicz 120.c, pi´kne I 500,-

*417. 10 z∏otych 1933, Warszawa, Jan III Sobieski, Parchimowicz 121 I-/II+ 400,-

*418. 10 z∏otych 1933, Warszawa, Romuald Traugutt, Parchimowicz 122, delikatna patyna II+/I- 300,-

*419. 10 z∏otych 1934, Warszawa, Józef Pi∏sudski - Orze∏ Strzelecki, Parchimowicz 123 I- 400,-

*420. 10 z∏otych 1936, Warszawa, Józef. Pi∏sudski, Parchimowicz 124.c I/I- 400,-

*421. 10 z∏otych 1937, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchimowicz 124.d, ∏adny egzemplarz I/I- 300,-

*422. 10 z∏otych 1938, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchimowicz 124.e, nieco rzadszy rocznik I- 400,-
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*423. 10 z∏otych 1939, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchimowicz 124.f, wyszukany, idealny egzemplarz, delikatna patyna I 500,-

*424. 10 z∏otych 1939, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchimowicz 124.f, wyszukany, idealny egzemplarz I 500,-

*425. 5 z∏otych 1930, Warszawa, “Sztandar”, Parchimowicz 115.a,  pi´kny egzemplarz z pierwszych odbiç stempla I 2.500,-

*426. 5 z∏otych 1930, Warszawa. “Sztandar”, Parchimowicz 115.b, moneta wybita g∏ebokim stemplem, rzadka II/II+ 7.500,-

*427. 5 z∏otych 1932, Warszawa, G∏owa Kobiety, Parchimowicz 116.a, rzadkie III+ 400,-

*428. 5 z∏otych 1934, Warszawa, Glowa Kobiety, Parchimowicz 116.d, bardzo ∏adny egzemplarz I- 200,-

*429. 5 z∏otych 1934, Warszawa, Glowa Kobiety, Parchimowicz 116.d, bardzo ∏adny egzemplarz I- 200,-

*430. 5 z∏otych 1934, Warszawa, Józef Pi∏sudski - Orze∏ Strzelecki, Parchimowicz 117, wyÊmienite, delikatna patyna I 400,-

*431. 5 z∏otych 1935, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchimowicz 118.b I- 200,-

*432. 5 z∏otych 1936, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchimowicz 118.c I/I- 300,-
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*433. 5 z∏otych 1936, Warszawa, ˚aglowiec, Parchimowicz 119, pi´kny egzemplarz I/I- 700,-

*434. 5 z∏otych 1936, Warszawa, ˚aglowiec, Parchimowicz 119, bardzo ∏adne I- 300,-

*435. 5 z∏otych 1938, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchimowicz 118.d, rzadszy rocznik I- 250,-

*436. 5 z∏otych 1938, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchimowicz 118.d, rzadszy rocznik I- 200,-

*437. 2 z∏ote 1924, Pary˝, pochodnia po dacie, Parchimowicz 109.a, pi´kna patyna, wyÊmienity egzemplarz I 1.250,-

*438. 2 z∏ote 1924 H, Birmingham, Parchimowicz 109.b, rzadkie i ∏adnie zachowane II+ 4.000,-

*439. 2 z∏ote 1924, Filadelfia, "odwrotka", Parchimowicz 109.c,  pi´knie zachowane i rzadkie w tym stanie I/I- 1.500,-

*440. 2 z∏ote 1925, Filadelfia, bez kropki po dacie, Parchimowicz 109e, wyÊmienite i rzadkie w tym stanie zachowania I 2.000,-

*441. 2 z∏ote 1925, Londyn, kropka po dacie, Parchimowicz 109.d, wyÊmienity egzemplarz I 1.500,-

*442. 2 z∏ote 1925, Londyn, kropka po dacie, Parchimowicz 109.d, pi´kne I/I- 1.000,-

*443. 2 z∏ote 1925, Londyn, kropka po dacie, Parchimowicz 109.d II+/I- 400,-

*444. 2 grosze 1928, Warszawa, Parchimowicz 102.d I/I- 300,-
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*445. 2 grosze 1931, Warszawa, Parchimowicz 102.f, pi´kne I 400,-

*446. 2 grosze 1933, Warszawa, Parchimowicz 102.h, pi´kne I 500,-

*447. 2 grosze 1934, Warszawa, Parchimowicz 102.i, bardzo ∏adnie zachowane I 300,-

*448. 2 grosze 1937, 1938 i 1939, Warszawa, Parchimowicz 102.l. 102.m i 102.n, razem 3 sztuki, bardzo ∏adne I 200,-

*449. 1 grosz 1925, Warszawa, Parchimowicz 101.b, wyÊnienity stan zachowania I 300,-

*450. 1 grosz 1927, Warszawa, Parchimowicz 101.c, wyÊmienity stan zachowania I 300,-

*451. 1 grosz 1930, Warszawa, Parchimowicz 101 e, pi´kny egzemplarz I 300,-

*452. 1 grosz 1931, Warszawa, Parchimowicz 101.f, pi´kny egzemplarz I 300,-

*453. 1 grosz 1932, Warszawa, Parchimowicz 101 g, bardzo ∏adny I 300,-

*454. 1 grosz 1935 i 1936, Warszawa, Parchimowicz 101.j i 101.k, razem 2 sztuki, bardzo ∏adne I 125,-

*455. 1 grosz 1937, 1938 i 1939, Warszawa, Parchimowicz 101.l, 101.m i 101.n, razem 3 sztuki, bardzo ∏adne I 125,-

Monety próbne

*456. 100 z∏otych 1925, Miko∏aj Kopernik, srebro 18.91 g, Parchimowicz 167.a, próba technologiczna wybita na 

monecie 1-rublowej, nieopisana w literaturze III+ 2.000,-

*457. 100 z∏otych 1925, Warszawa, Miko∏aj Kopernik, bràz 3.47 g, Parchimowicz P-168.b, nak∏ad 100 sztuk, bardzo

rzadkie i ∏adnie zachowane II+ 10.000,-

*458. 10 z∏otych 1925, Warszawa, Dwie g∏owy, bràz 3.42 g, Parchimowicz P-150.a, nak∏ad 100 sztuk, bardzo

rzadkie i ∏adnie zachowane, patyna II+ 10.000,-
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*459. 10 z∏otych 1933, Warszawa, Romuald Traugutt, klipa, srebro 28.96 g, Parchimowicz P-156.a, nak∏ad 100 sztuk,

rzadka i efektowna próba I- 20.000,-

*460. 2 z∏ote 1928, Matka Boska z Dzieciàtkiem, Parchimowicz P-194.b, nak∏ad nieznany, mosiàdz 10.23 g, moneta

wybita w Niemczech na prywatne zlecenie sopockiego numizmatyka- Waleriana Amrogowicza, na rancie napis

BAYER HAUPTMÜNZAMT, rzadkie i ∏adnie zachowane I 10.000,-

Wolne Miasto Gdaƒsk

*461. 10 fenigów 1920, Gdaƒsk, odmiana z ma∏à cyfrà 10, cynk, Parchimowicz.51, wed∏ug klasyfikacji zaproponowanej

przez Artura Jezioro typ 55.1/4, pi´kny egzemplarz II 300,-

*462. 10 guldenów 1935, Berlin, Ratusz Gdaƒski, Parchimowicz 69, drobne rysy w tle, ale rzadkie i doÊç ∏adne II- 7.500,-

*463. 5 guldenów 1923, Utrecht, KoÊció∏ Marii Panny, Parchimowicz 65,a, pi´knie zachowane, patyna I- 1.500,-

*464. 5 guldenów 1927, Berlin, KoÊció∏ Marii Panny, Parchimowicz 65.b, rzadszy rocznik, pi´knie zachowany

egzemplarz, delikatna patyna I- 3.000,-

*465. 5 guldenów 1932, Berlin, KoÊció∏ Marii Panny, Parchimowicz 66, rzadkie, patyna II- 4.000,-

*466. 5 guldenów 1935, Berlin, Koga, Parchimowicz 68, rzadkie II- 1.750,-
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*467. 5 guldenów 1935, Berlin, Koga, Parchimowicz 68, rzadkie II 1.750,-

*468. 2 guldeny 1923, Utrecht, Koga, Parchimowicz 63.b, moneta wybita stemplem lustrzanym, rzadka i ∏adnie

zachowana, delikatna patyna I- 3.000,-

*469. 2 guldeny 1923, Utrecht, Koga, Parchimowicz 63.b, moneta wybita stemplem lustrzanym, rzadka pi´knie

zachowana I 3.000,-

*470. 2 guldeny 1932, Berlin, Koga, Parchimowicz 64, ∏adne II+ 1.750,-

*471. 1 gulden 1932, Berlin, Parchimowicz 62, ∏adny I-/II+ 400,-

*472. 1/2 guldena 1923, Utrecht, Koga, Parchimowicz 59.a, wyÊmienity egzemplarz I 500,-

*473. 1/2 guldena 1923, Utrecht, Koga, Parchimowicz 59.c, moneta wybita stemplem lustrzanym, pi´knie zachowana I 2.500,-

*474. 10 fenigów 1923, Berlin, Parchimowicz 57, wyÊmienity egzemplarz I 150,-

*475. 10 fenigów 1923, Berlin, Parchimowicz 57, bardzo ∏adny egzemplarz I 125,-

*476. 10 fenigów 1923, Berlin, Parchimowicz 57, moneta wybita stemplem lustrzanym, wyÊmienity egzemplarz I 1.500,-

*477. 5 fenigów 1923, Berlin, Parchimowicz 55.a, wyÊmienity egzemplarz I 300,-

*478. 5 fenigów 1923, Berlin, Parchimowicz 55.c, moneta wybita stemplem lustrzanym, wyÊmienity egzemplarz I 1.500,-

*479. 5 fenigów 1923, Berlin, mosiàdz 1.98 g, Parchimowicz -, Schaaf 4.4, bardzo rzadka próba, z 8 aukcji PDA I 5.000,-
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*480. 5 fenigów, 1928, Berlin, Parchimowicz 55.b, rzadki rocznik III+ 125,-

Getto ¸ódê

*481. 20 marek 1943, ¸ódê, Parchimowicz 16, bardzo ∏adne, i rzadkie w tym stanie zachowania II+ 4.000,-

*482. 10 marek 1943, ¸ódê, aluminium, cienki krà˝ek, Parchimowicz 15.a, wyÊmienity stan zachowania I 400,-

*483. 10 marek 1943, ¸ódê aluminium, gruby krà˝ek, Parchimowicz 15.b II+ 300,-

*484. 10 marek 1943, ¸ódê aluminium-magnez, Parchimowicz 15.c, bardzo rzadkie w tak pi´knym stanie zachowania II+ 600,-

*485. 10 marek 1943, ¸ódê aluminium-magnez, Parchimowicz 15.c, ciemna patyna, rzadki i bardzo ∏adny egzemplarz II+ 600,-

*486. 5 marek 1943, ¸ódê aluminium, Parchimowicz 14.a, pi´kny egzemplarz I 400,-

*487. 5 marek 1943, ¸ódê aluminium-magnez, Parchimowicz 14.b, bardzo rzadkie w tak pi´knym stanie zachowania II+ 600,-

*488. 5 marek 1943, ¸ódê aluminium-magnez, Parchimowicz 14.b, bardzo ∏adne i rzadkie II 500,-

Monety niemieckich w∏adz okupacyjnych dla Generalnej Guberni

*489. 5 groszy 1939, Warszawa, moneta “bez otworu” z wyraênie zaznaczonym miejscem na otwór, cynk 1.74 g,

Parchimowicz 9.b, bardzo rzadkie i ∏adnie zachowane III+ 5.000,-

*490. 1 i 5 groszy 1939, Warszawa, Parchimowicz 8 i 9.a, razem 2 sztuki, wyÊmienicie zachowane I 100,-
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Polska Powojenna, i PRL 1944 -1989

*491. 200 z∏otych 1974, Warszawa, XXX LAT PRL, Parchimowicz 304.b, moneta wybita stemplem lustrzanym,

rzadka, delikatna patyna I 300,-

*492. 5 z∏otych 1958, Warszawa, odmiana z wàskà cyfrà 8 w dacie, Parchimowicz 220.a, rzadkie i bardzo ∏adne I 750,-

*493. 5 z∏otych 1971, Warszawa, Parchimowicz 220.d, ∏adnie zachowane I 300,-

*494. 2 z∏ote 1959, Warszawa,Parchimowicz 216.b, rzadkie i bardzo ∏adne I 600,-

*495. 1 z∏oty 1949, Warszawa, aluminium, Parchimowicz 212.b, wyÊmienity egzemplarz I 150,-

*496. 1 z∏oty 1949, Warszawa, aluminium, Parchimowicz 212.b, wyÊmienity egzemplarz I 150,-

*497. 1 z∏oty 1949, Krzemnica, miedzionikiel, Parchimowicz 212.a, bardzo ∏adne I 150,-

*498. 1 z∏oty 1966, Warszawa, Parchimowicz 213.c, bardzo ∏adne I 200,-

*499. 1 z∏oty 1967, Warszawa, Parchimowicz 213.d, rzadki i bardzo ∏adny egzemplarz I 1.000,-

*500. 1 z∏oty 1968, Warszawa, Parchimowicz 213.e, rzadkie i bardzo ∏adne I 750,-

*501. 50 groszy 1957,Warszawa, Parchimowicz 210.a, pi´kne I 150,-
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*502. 50 groszy 1967, Warszawa, Parchimowicz 210.c, pi´kne i rzadkie I 400,-

*503. 20 groszy 1957, Warszawa, odmiana z wi´kszymi cyframi daty, Parchimowicz 208.a, pi´kne I 250,-

*504. 20 groszy 1957, Warszawa, odmiana z mniejszymi cyframi daty, Parchimowicz 208.a, pi´kne I 250,-

*505. 20 groszy 1957, Warszawa, odmiana z mniejszymi cyframi daty, Parchimowicz 208.a, pi´kne I 250,-

*506. 10 groszy 1962, Warszawa, Parchimowicz 206.b, rzadkie i bardzo ∏adne I 200,-

III Rzeczpospolita 1989-

*507. 200.000 z∏otych 1990, Solidarity Mint - USA, Fryderyk Chopin, z∏oto 31.23 g, Parchimowicz 635,

nak∏ad 13 sztuk, ogromna rzadkoÊç w wyÊmienitym stanie zachowania I 40.000,-

Monety próbne

*508. 200 z∏otych 1975, XXX Rocznica Zwyci´stwa nad Faszyzmem, na awersie wypuk∏y napis PRÓBA,

srebro 14.85 g, Parchimowicz P-418.b, nak∏ad 20 sztuk, bardzo rzadkie I 3.000,-

*509. 100 z∏otych 1960, Mieszko i Dàbrówka -g∏owy, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, nowe srebro 18.14 g,

Parchimowicz P-344.e, nak∏ad 20 sztuk, lekko niedobite, bardzo rzadkie I 4.000,-

*510. 100 z∏otych 1960, Mieszko i Dàbrówka -g∏owy, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, nikiel,

Parchimowicz P-343.a, I 750,-
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*511. 100 z∏otych 1960, Mieszko i Dàbrówka-postacie na g∏adkim tle, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, srebro

próby 750, 19.14 g, Parchimowicz P-339 (ale nie notuje w srebrze), nak∏ad nieznany, bardzo rzadkie I 5.000,-

*512. 100 z∏otych 1966, Warszawa, Mieszko i Dàbrówka -pó∏postacie, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, nikiel,

Parchimowicz P-349.b I 750,-

*513. 100 z∏otych 1976, Tadeusz KoÊciuszko, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, srebro 16.69 g, Parchimowicz P-363.b,

nak∏ad 20 sztuk, rzadkie I 3.000,-

*514. 20 z∏otych 1974, XXX Lat PRL, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, miedzionikiel 10.33 g, Parchimowicz P-298.b,

nak∏ad 20 sztuk, rzadkie I 2.500,-

*515. 10 z∏otych 1964, Kazimierz Wielki, próba bez napisu PRÓBA, miedzionikiel 12.79 g, Parchimowicz P-241.b,

nak∏ad nieznany, ∏adny egzemplarz, patyna I 2.500,-

*516. 10 z∏otych 1973, 200 LAT KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ -Kaganek, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA,

miedzionikiel, Parchimowicz P-282.b, nak∏ad 20 sztuk, rzadkie I 2.500,-
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*517. 2 z∏ote 1958, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, mosiàdz 8.72 g, Parchimowicz P-223.a, nak∏ad 100 sztuk,

rzadkie, nierównomierna patyna I- 1.250,-

*518. 1 z∏oty 1949, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, aluminium 2.22 g, Parchimowicz -, nak∏ad nieznany1, rzadka

moneta w wyÊmienitym stanie zachowania I 1.500,-

*519. 50 groszy 1957, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, mosiàdz 4.74 g, Parchimowicz P- 210.b, nak∏ad 100 sztuk,

rzadkie I- 800,-

*520. 10 groszy 1949, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, aluminium 0.69 g, Parchimowicz -, nak∏ad nieznany, rzadkie I 1.500,-

*521. 10 groszy 1949, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, mosiàdz 2.13 g, Parchimowicz P-205.c, nak∏ad nieznany, rzadkie I- 800,-

*522. 5 groszy 1958, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, mosiàdz 1.79 g, Parchimowicz -, nak∏ad nieznany, rzadkie I- 800,-

*523. 1 grosz 1949, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, mosiàdz 1.31 g, Parchimowicz P-201.b, nak∏ad 100 sztuk, rzadki I- 800,-

MONETY PA¡STW HISTORYCZNIE ZWIÑZANYCH Z POLSKÑ
KURLANDIA

*524. Fryderyk Kettler 1587-1642, trojak 1598, Mitawa, Iger KuF.98.3.a (R6), Gerbaszewski 2.12.7.4, rzadki III 1.500,-

*525. Wilhelm Kettler 1596-1626, trojak 1599, Mitawa, Iger KuW.99.4.a (R3), Gerbaszewski12.18.11.5, rzadki, patyna III 1.500,-

*526. Fryderyk Kazimierz Kettler 1682-1698, pó∏torak 1687, Mitawa, Gerbaszewski 4.2.1.3, rzadki II- 500,-

*527. Fryderyk Kazimierz Kettler 1682-1698, pó∏torak 1689, Mitawa, Gerbaszewski 4.3.1.5, ciemna patyna, rzadki III 400,-

POMORZE

*528. Bogus∏aw XIV 1620-1637, dukat dez daty,Szczecin, Aw: Postaç ksi´cia i napis woko∏o, Rw: Tarcza herbowa i

napis woko∏o, z∏oto 3.41 g, Hildisch 290, gi´ty III 6.000,-
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1W∏. Terlecki, dyrektor Mennicy Paƒstwowej w latach 1945-1946 w swoim Ilustrowanym Katalogu monet wydanym w 1965 roku napisa∏, ˝e na niewielkiej
iloÊci monet obiegowych zosta∏ umieszczony zwykle w górnej cz´Êci wkl´s∏y napis PRÓBA, autor tego projektu jest nieznany.

Stempel PRÓBA posiada bardzo charakterystyczne cechy, wybijano nim napis PRÓBA na monetach mosi´˝nych (z za∏o˝enia b´dàcymi próbami), na niklowej

próbie 50 groszy z 1957 i na obiegowych monetach aluminiowych i miedzioniklowych z 1949 roku.



*529. Krystyna 1640-1654, pó∏talar 1642, Szczecin, srebro 13.99 g, Ahlström 22 (XR), Êlad po zawieszce, ekstremalnie

rzadki, patyna III 10.000,-

Karol XI 1660-1697

*530. dwudukat 1661, Szczecin, Aw: Popiersie w prawo i napis woko∏o, Rw: Tarcza herbowa i napis woko∏o,

z∏oto 6.90 g, Ahlström 49 (XR), ekstremalnie rzadki, pi´knie zachowany, patyna II+ 75.000,-

*531. 2/3 talara (gulden) 1687, Szczecin, Ahlström 108, Dav. 766, rysy w tle, patyna II 1.750,-

*532. 2/3 talara (gulden) 1690, Szczecin, Ahlström 114.b, Dav. 767, ∏adnie zachowany egzemplarz, patyna II+ 1.600,-

*533. 2/3 talara (gulden) 1697, Szczecin, Ahlström 122.a, Dav. 769 III 900,-

*534. 1/3 talara (1/2 guldena) 1673, Szczecin, Ahlström 126, patyna III+ 1.000,-

*535. Adolf Fryderyk 1751-1771, 2/3 talara (gulden) 1763, Szczecin, Ahlström 240.a, Dav.772, pi´kny stan zachowania,

patyna I- 3.500,-
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PRUSY KSIÑ˚¢CE

Albrecht Hohenzollern 1525-1568

*536. trojak 1535, Królewiec, Iger PR.35.1.b, Bahr. 1150, Neumann 42, lekko gi´ty, patyna II- 400,-

*537. szelàg 1557, Królewiec, Bahr. 1217, Neumann 48, patyna II 200,-

Jerzy Fryderyk jako administrator 1578-1603

*538. dukat 1587, Królewiec, Aw: Pó∏postaç i napis, Rw: Orze∏ i napis, z∏oto 3,43 g, Bahr. 1283, Fr. 315, gi´ty III 5.000,-

SAKSONIA

*539. Fryderyk Krystian 1763, 2/3 talara (gulden) 1763, Drezno, Merseb. 1889, patyna II 300,-

ÂLÑSK

KSI¢STWO CIESZY¡SKIE

*540. Adam Wac∏aw 1594-1617, 3 krajcary 1609, Cieszyn, FuS 2998, patyna II- 300,-

*541. Fryderyk Wilhelm 1617-1625, trojak 1624, Cieszyn, Iger Ci.24.1 (R4), FuS 3063, du˝a rzadkoÊç III 1.500,-

KSI¢STWO LEGNICKO BRZESKO WO¸OWSKIE

Jan Krystian i Jerzy Rudolf 1602-1621

*542. talar 1609, Z∏oty Stok, F.u.S. 1436, Dav. 7713, patyna II 6.000,-

*543. zestaw monet 3 krajcary 1607, Z∏oty Stok i 3 krajcary 1612, OleÊnica (moneta Karola II ksi´cia Zi´bicko-

OleÊnickiego) FuS 1418 i FuS 2173, ∏àcznie 2 sztuki III+ 150,-
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*544. Jerzy Rudolf Legnicki 1621-1652, 1/8 talara 1653, Brzeg, srebro 4.78 g, FuS 1702, moneta wybita z okazji

Êmierci ksi´cia, delikatna patyna II+ 5.000,-

Jerzy III Brzeski, Ludwik IV Legnicki Krystian Wo∏owsko-O∏awski 1639-1663

*545. dukat 1657, Brzeg, Aw: Pó∏postacie trzech braci i napis woko∏o, Rw: Tarcza herbowa i napis woko∏o, z∏oto 3.45 g,

FuS 1755, ∏adny II 7.500,-

*546. 1/4 talara 1653, Brzeg, FuS 1726, pi´knie zachowany egzemplarz z ∏adnà patynà, rzadki II+/I- 10.000,-

*547. Jerzy III Brzeski 1654-1664, ort 1659, Brzeg, FuS 1836, moneta wybita z okazji Êmierci ksi´˝nej Zofii Katarzyny,

∏adnie zachowany, patyna, rzadki II- 5.000,-

*548. Ludwika 1673 - regentka, 6 krajcarów 1673, Brzeg, FuS 1950 II- 200,-

KSI¢STWO NYSKIE BISKUPÓW WROC¸AWSKICH

*549. Karol Austriacki 1608-1624, 24 krajcary 1621, Nysa, FuS 2628, bardzo ∏adne, patyna II- 800,-

*550. Franciszek Ludwik 1683-1732, 15 krajcarów 1694, Nysa, FuS 1740 II- 500,-

59

544

545

546

547

548 549

550



WROC¸AW - miasto

*551. Maksymilian II 1564-1576, dukat 1573, Wroc∏aw, Aw: Postaç cesarza i napis woko∏o, Tarcza herbowa i napis

woko∏o, z∏oto 3.46 g, FuS 3437, Fr. 447, moneta wybita z koƒcówki blachy, Êlady czyszczenia, ale bardzo rzadka z

∏adnym lustrem menniczym II- 8.000,-

ÂLÑSK pod panowaniem HABSBURGÓW

Ferdynand II 1619-1637

*552. 3 krajcary 1627, Wroc∏aw, data pod popiersiem, FuS 205, patyna II- 100,-

*553. 1 krajcar 1625 / W, Wroc∏aw, FuS 118, ∏adnie zachowane, patyna II 100,-

*554. 1 krajcar 1632 / W, Wroc∏aw, FuS 244, ∏adnie zachowane, patyna II 100,-

Ferdynand III 1637-1657

*555. dukat 1640, Wroc∏aw, Aw: Popiersie w prawo i napis woko∏o, Rw: Orze∏ cesarski i napis woko∏o, z∏oto 3.44 g,

FuS 284, Herinek 239, patyna, ∏adne lustro mennicze II 9.000,-

Leopold I 1658-1705

*556. dukat 1690, Wroc∏aw, Aw: Popiersie cesarza w prawo i napis woko∏o, Rw: Orze∏ cesarski i napis woko∏o,

z∏oto 3.44 g, FuS 568, Herinek 308, lekko gi´ty, ale ∏adnie zachowany i rzadki, patyna II/II+ 20.000,-

*557. 15 krajcarów 1677, Brzeg, litery C-B, FuS 724, rzadkie, ∏adnie zachowane II 400,-

*558. 6 krajcarów 1665, Wroc∏aw, pod or∏em litery FBL, FuS 438 III 200,-

*559. 3 krajcary 1667, Wroc∏aw, litery SHS, FuS 458, bardzo ∏adne II+ 125,-

*560. 3 krajcary 1670, Wroc∏aw, litery SHS, FuS 470, bardzo ∏adne II+ 125,-
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*561. 3 krajcary 1696, 1697, 1698, Brzeg, litery CB, FuS 739, 743 i 746, ∏àcznie 3 sztuki II 250,-

*562. 1 krajcar 1672, Wroc∏aw, litery SHS, FuS 477, patyna, pi´kny I 125,-

Józef 1705-1711

*563. 3 krajcary 1708, Wroc∏aw, litery FN, FuS 789, patyna II- 125,-

Karol VI 1711-1740

*564. 3 krajcary 1716, Wroc∏aw, FuS 851 II- 125,-

Minikolekcja monet emitowanych w K∏odzku

Ferdynand III  jako król W´gier i arcyksià˝´ Austrii 1627-1637

*565. talar 1629, K∏odzko, Aw: Popiersie w prawo, poni˝ej litery HG i napis woko∏o, Rw: Tarcza herbowa i napis

woko∏o, srebro 27.84 g, FuS 2853, Dav. 3361, minimalne uderzenie na rancie, ale bardzo efektowna i

rzadka moneta III+ 10.000,-

*566. 3 krajcary 1628, K∏odzko, ma∏a g∏owa arcyksi´cia i litery PH w ligaturze, FuS 2841, patyna II- 125,-

*567. 3 krajcary 1628, K∏odzko, du˝a g∏owa arcyksi´cia i litery PH w ligaturze, FuS 2841, odmienne popiersie II- 125,-

*568. 3 krajcary 1630, K∏odzko, FuS 2859 III 100,-

*569. 3 krajcary 1631, K∏odzko, litery PH w ligaturze, FuS 2863 II 125,-

*570. 3 krajcary 1632, K∏odzko, FuS 2869, pi´kne I- 200,-

*571. 3 krajcary 1632, K∏odzko, FuS 2869 III 100,-
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*572. 3 krajcary 1636, K∏odzko, FuS 2878, patyna I- 150,-

*573. 3 krajcary 1637, K∏odzko, FuS 2879, patyna II- 125,-

*574. 1 krajcar 1628, K∏odzko, litery PH w ligaturze, FuS 2842, patyna II 125,-

Ferdynand III jako cesarz 1637-1657

*575. 3 krajcary 1637, K∏odzko, litery HR w ligaturze, FuS, 2881 II 125,-

*576. 3 krajcary 1638, K∏odzko, FuS 2884, patyna II- 125,-

*577. 3 krajcary 1639, K∏odzko, FuS 2885 III 100,-

*578. 3 krajcary 1640, K∏odzko, litery GW, FuS 2887 II- 125,-

*579. 3 krajcary 1641, K∏odzko, FuS 2889, patyna II 300,-

*580. 3 krajcary 1642, K∏odzko, FuS 2890 II- 150,-

*581. 3 krajcary 1644, K∏odzko, FuS 2892, patyna III+ 125,-

*582. 3 krajcary 1649, K∏odzko, FuS 2898 III+ 125,-

Leopold 1658-1705

*583. 3 krajcary 1661, K∏odzko, FuS 418, rzadkie III 250,-

Fryderyk Wilhelm III 1797-1840

*584. talar 1808 G, K∏odzko, srebro 21.98 g, FuS 1303, Neumann 6, rzadki III+ 1.250,-
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*585. talar 1808 G, K∏odzko, srebro 21.64 g, FuS 1303, Neumann 6, mennicza wada blachy, rzadki III- 800,-

*586. 18 krajcarów 1808 G, K∏odzko, FuS 1305, Neumann 42, wada blachy, rzadkie III- 300,-

*587. 9 krajcarów 1808 G, K∏odzko, FuS 1306, Neumann 43, rzadkie III 300,-

*588. 1 greszel 1808 G i 1809 G, K∏odzko, FuS 1312 i 1317, ∏àcznie 2 sztuki, patyna III+ 125,-

ARCYBISKUPSTWO TREWIRSKIE-Klemens Wac∏aw 1768-1802 syn Augusta III, z tytu∏em królewicza Polski

*589. talar 1769, Koblencja, srebro 27.89 g, Aw: Popiersie i napis, woko∏o Rw: Tarcza herbowa i napis woko∏o,

Schnee 1133, Dav. 2833, patyna II- 2.500,-

*590. talar 1771, Koblencja, srebro 27.86 g, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Tarcza herbowa i napis, woko∏o,

Schnee 1134, Dav. 2834, nierówna patyna III 1.200,-
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˚ETONY i MONETY ZAST¢PCZE

*591. jednostronny ˝eton 1562, Gdaƒsk, Renesansowy kartusz z herbem Gdaƒska, powy˝ej skrócona data, klipa

19 x 18 mm, o∏ów 3.69 g III 125,-

*592. ˝eton 1576/77, Gdaƒsk, Aw: Renesansowy kartusz z herbem Gdaƒska, po bokach skrócona 7 - 6, nad kartuszem

dwie gwiazdki, Rw: Skrócona data 77, powy˝ej i poni˝ej rozety, klipa 22 x 20 mm, o∏ów 5.22 g II 125,-

*593. ˝eton 1576/77, Gdaƒsk, Aw: Renesansowy kartusz z herbem Gdaƒska, po bokach skrócona 7 - 6, nad kartuszem

dwie gwiazdki, Rw: Skrócona data 77, powy˝ej i poni˝ej rozety, klipa 24 x 23 mm, o∏ów 7.71 g III 125,-

*594. Lwowskie Towarzystwo Aukcyjne Browarów  S.A. - 1 z∏oty w trzech odnianach kolorystycznych, bakelit

Êrednica 25 mm, ∏àcznie 3 sztuki I 300,-

*595. Królestwo Polskie XIX wiek, Mniszew k/Warki (majàtak Radziwi∏∏ów), jednostronna moneta zast´pcza 1 z∏oty,

Napis 1 / ZLO / litera R pod mitrà ksià˝´cà, bràz 2.06 g, Êrednica 24 mm, Robert Gorzkowski-Nieznane

monety Radziwi∏∏ów, Przeglàd Numizmatyczny nr 47/2004, s. 50, rzadkie i ∏adnie zachowane, ciemna patyna II 500,-

*596. Królestwo Polskie XIX wiek, Mniszew k/Warki (majàtak Radziwi∏∏ów), jednostronna moneta zast´pcza 15 groszy,

Napis 15 / GRO / ksià˝´cy herb Radziwi∏∏ów, klipa, bràz 1.62 g, 22 x 20 mm, Robert Gorzkowski-Nieznane

monety Radziwi∏∏ów, Przeglàd Numizmatyczny nr 47/2004, s. 50, rzadkie i ∏adnie zachowane, ciemna patyna II 500,-

*597. Wo∏oczysk, 3 grosze 1777, Aw: Napis WO¸OCZYSK / 1777, Rw: Nomian∏, mosiàdz 1.19 g, Êrednica 19 mm,

wieÊ nad rzekà Zbrucz w powiecie starokonstantynowskim w∏asnoÊç Fryderyka hrabiego Moszyƒskiego

H-Cz. 8148 (R3), Sikorski Pieniàdz Zast´pczy Majàtków Ziemskich T.V ss. 42-43 III+ 200,-

LITERATURA
*598. Beda Dudik - Des Hohen Deutschen Ritterordens, Münz-Sammlung in Wien, reprint z 1966 r, ekslibris 

Warszawskiego Centrum Numizmatycznego, ca∏oÊç 268 stron i 22 tablice, katalog zawiera szczegó∏owy opis monet

Zakonu Krzy˝ackiego popartych dok∏adnymi rysunkami w za∏àczonych tablicach, twarda oprawa p∏ócienna z obwolutà.

Obwoluta nosi Êlady u˝ywania z licznymi  naddarciami, ale ksià˝ka bardzo ∏adnie zachowana 200,-
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*599. Joanna Eckhardt - Jan Wysocki jego rzeêby i medale, Towarzystwo Numizmatyczne w Poznaniu 1939 r, na stronie

wewn´trznej autograf artysty, ca∏oÊç 62 strony i 96 tablic, oprawa kartonowa, widoczne Êlady u˝ywania, na stronie

tytu∏owej notatki d∏ugopisem, na grzbiecie udarty kawa∏ek ok∏adki, bardzo rzadka 1.500,-

*600. Marian Gumowski - Mennica bydgoska, Toruƒ 1955 r., ksià˝ka sk∏ada si´ z 291 stron i 24 tablic, twarda

oprawa w pó∏skórek z marmurkiem i z∏otymi napisami na grzbiecie, ksià˝ka dodatkowo zawiera

streszczenie w j´zyku rosyjskim i niemieckim, bardzo ∏adnie zachowana w eleganckiej oprawie 600,-

*601. Muzeum Narodowe w Warszawie - Kolekcja Genera∏a Jerzego W´sierskiego, Warszawa 1974, ca∏oÊç zawiera

288 strony i 12 tablic, katalog prywatnej kolekcji Jerzego W´sierskiego, gromadzonej z olbrzymià pasjà przez wiele

lat, twarda oprawa w p∏ótno ze z∏otymi napisami i obwolutà, bardzo ∏adna 100,-

*602. Otto Helbing - Auktions Katalog enthaltend Münzen und Medaillen, Sammlung Alfred del Strother, Baden - Baden,

München 1921, ca∏oÊç 140 stron i 32 tablice, katalog aukcyjny Otto Helbing Nachf. z aukcji, która odby∏a si´ w

Monachium w 1921 roku, pozycja przedstawia pi´kny zbiór monet i medali - du˝o poloników, twarda oprawa w

p∏ótno, ∏adnie zachowany egzemplarz w solidnej oprawie 250,-

*603. Roman Rybarski - Skarb i pieniàdz za Jana Kazimierza, Micha∏a Korybuta i Jana III, Towarzystwo Naukowe

Warszawskie, Warszawa 1939, ca∏oÊç 540 stron, szczegó∏owo przedstawiony stan rzàdowych finansów za

Jana Kazimierza, Micha∏a Korybuta WiÊniowieckiego oraz Jana III Sobieskiego, oprawa kartonowa,

stan zachowania dobry 200,-

*604. Sally Rosenberg - Auktions-Katalog, Sammlung des Herrn John Philipp in Danzig, Frankfurt am Main 1907,

ca∏oÊç 148 stron i 7 tablic oraz lista wynikowa, katalog aukcyjny Sally Rosenberg kolekcji Jana Philipp’a, która

odby∏a si´ we Frankfurcie 1907 roku, oprawa kartonowa, notatki w tekÊcie, trzy ostatnie kartki oddzielnie 250,-

*605. Kazimierz Stronczyƒski - Dawne Monety Polskie Dynastii Piastów i Jagiellonów, cz´Êç III, atlas z tablicami

(brak tekstu), druk bez oprawy 60,-

*606. WiadomoÊci Numizmatyczno - Archeologiczne, nak∏adem Towarzystwa Numizmatycznego, Kraków 1909,

ca∏y rocznik, ekslibris Warszawskiego Centrum Numizmatycznego, piecz´ç Bibloteki Turnów w Objezierzu,

pi´kna p∏ócienna oprawa w pó∏skórek ze z∏oceniami, bardzo ∏adne 300,-

*607. WiadomoÊci Numizmatyczno - Archeologiczne, rok 1913, zeszyt 10, ∏àcznie 12 stron i 1 tablica, luêny zeszyt 100,-

*608. WiadomoÊci Numizmatyczno - Archeologiczne, rok 1914, zeszyt 5, ∏àcznie 16 stron, luêny zeszyt 100,-

*609. WiadomoÊci Numizmatyczno - Archeologiczne, rok 1914, zeszyt 8, ∏àcznie 16 stron, luêny zeszyt 100,-

*610. WiadomoÊci Numizmatyczno - Archeologiczne, rok 1915, zeszyt 4 i ok∏adka ze spisem treÊci do tomu VI 1914-1915,

∏àcznie 16 stron i 1 tablica, luêny zeszyt, niektóre kartki naddarte 100,-

*611. WiadomoÊci Numizmatyczno - Archeologiczne, rok 1918, zeszyt 1, ∏àcznie 8 stron i 1 tablica, luêny zeszyt 100,-

*612. WiadomoÊci Numizmatyczno - Archeologiczne, rok 1918, zeszyt 2, ∏àcznie 8 stron i 1 tablica, luêny zeszyt 100,-

*613. WiadomoÊci Numizmatyczno - Archeologiczne, rok 1918, zeszyt 3, ∏àcznie 8 stron, luêny zeszyt 100,-

*614. WiadomoÊci Numizmatyczno - Archeologiczne, rok 1918, zeszyt 4, ∏àcznie 8 stron i 1 tablica,brak cennika, 

ostatnia strona cz´Êciowo zachowana i podklejona, luêny zeszyt 100,-

*615. WiadomoÊci Numizmatyczno - Archeologiczne, rok 1918, zeszyt 5, ∏àcznie 8 stron i cennik, nierozci´te kartki,

luêny zeszyt 100,-

*616. WiadomoÊci Numizmatyczno - Archeologiczne, rok 1918, zeszyt 6, ∏àcznie 16 stron i 2 tablice, brak cennika

luêny zeszyt 100,-

*617. WiadomoÊci Numizmatyczno - Archeologiczne, rok 1918, zeszyt 7, ∏àcznie 16 stron i 1 tablica, brak cennika

luêny zeszyt 100,-

*618. WiadomoÊci Numizmatyczno - Archeologiczne, rok 1918, zeszyt 8, ∏àcznie 16 stron 1 tablica i cennik,

luêny zeszyt 100,-

*619. WiadomoÊci Numizmatyczno - Archeologiczne, rok 1918, zeszyt 9 i 10 /w ca∏oÊci/, piecz´ç

Lecha Kokociƒskiego, ∏àcznie 24 strony i 1 tablica, brak cennika, luêny zeszyt 100,-

*620. WiadomoÊci Numizmatyczno - Archeologiczne, rok 1918, ∏àcznie 16 stron i 1 tablica, brak cennika,

luêny zeszyt 100,-

*621. WiadomoÊci Numizmatyczno - Archeologiczne, rok 1918, zeszyt 12, ∏àcznie 16 stron i 2 tablice, luêny zeszyt 100,-

*622. Adam Wi´cek - Sebastian Dadler medalier gdaƒski XVII wieku, Gdaƒskie Towarzystwo Naukowe, Gdaƒsk 1962,

ca∏oÊç 148 stron i 54 tablice, oprawa kartonowa z obwolutà 200,-

*623. Adam Wi´cek - Sebastian Dadler medalier gdaƒski XVII wieku, Gdaƒskie Towarzystwo Naukowe, Gdaƒsk 1962,

ca∏oÊç 148 stron i 54 tablice, oprawa kartonowa z obwolutà 200,-

przerwa do godziny 15.00
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BANKNOTY
POLSKA
Insurekcja KoÊciuszkowska 1794

*624. 5 z∏otych 8.06.1794, seria N.D.1, Mi∏czak A1.a2, Kolekcja Lucow 5 (R2), dwie suche piecz´cie kolekcjonerskie

B. Mastai III 1.000,-

*625. 5 z∏otych 8.06.1794, seria N.F.1, papier ze znakiem firmowym J.Honig & Zoonen, Mi∏czak A1.a2,

Kolekcja Lucow 7 (R5), liczne naddarcia V 400,-

*626. 5 z∏otych 8.06.1794, seria N.A.2, Mi∏czak A1.c, Kolekcja Lucow 10 (R4), naderwanie na lewym marginesie III- 2.500,-

*627. 5 z∏otych 8.06.1794, seria N.B.2, odmiana z napisem “...funduszuw...Uchwaly...bedzie”, Mi∏czak A1.d,

Kolekcja Lucow 11 (R4), na prawym marginesie maleƒkie naddarcie, cz´Êciowo widoczny znak wodny III+ 3.000,-

*628. 10 z∏otych 8.06.1794, seria B, widoczny znak wodny, Mi∏czak A2, Kolekcja Lucow 18 (R3), bardzo ∏adny

egzemplarz II+ 2.000,-

*629. 10 z∏otych 8.06.1794, seria D, Mi∏czak A2, Kolekcja Lucow 21 (R2) III+ 1.000,-

*630. 25 z∏otych 8.06.1794, seria A, Mi∏czak A3, Kolekcja Lucow 24 (R1), poplamione III- 600,-
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*631. 25 z∏otych 8.06.1794, seria B, widoczny firmowy znak wodny, Mi∏czak A3, Kolekcja Lucow 25 (R2),

∏adnie zachowane II 1.500,-

*632. 50 z∏otych 8.06.1794, seria B, Mi∏czak A4, Kolekcja Lucow 30 (R2) II- 2.000,-

*633. 50 z∏otych 8.06.1794, seria D, Mi∏czak A4, Kolekcja Lucow 32 (R2), ∏adnie zachowane II+ 3.000,-

*634. 100 z∏otych 8.06.1794, seria B, Mi∏czak A5, Kolekcja Lucow 34 (R4), po fachowej konserwacji II- 3.000,-

*635. 10 groszy miedzianych 13.08.1794, napis F. Malinowski odwrócony o 180 stopni, Mi∏czak A9.b,

Kolekcja Lucow 40 (ale nie notuje z odwróconym faksymile), rzadkie II- 2.000,-

*636. 5 x 10 groszy 13.08.1794, pi´ç banknotów nierozci´tych w pionie, Mi∏czak A9.a, Kolekcja Lucow 40.c (R9),

niewielkie ubytki papieru uzupe∏nione bardzo fachowà konserwacjà, plamy w kilku miejscach, podpisany

F. Malinowski na odwrocie, Êlady po zaginaniu w kilku miejscach, bardzo rzadkie IV 5.000,-
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*637. 4 z∏ote 4.09.1794, seria 1-D, Mi∏czak A11.a, Kolekcja Lucow 43.d (R0) II+ 250,-

*638. 4 z∏ote 4.09.1794, seria 1-H, Mi∏czak A11.a, Kolekcja Lucow 43.h (R0) I- 300,-

*639. 4 z∏ote 4.09.1794, seria 1-H, Mi∏czak A.11.a, Kolekcja Lucow 43.h (R0) I- 300,-

*640. 4 z∏ote 4.09.1794, seria 2-C, odmiana z napisem “birs”, Mi∏czak A11.g, Kolekcja Lucow 44.c (R0) I- 750,-

*641. 4 z∏ote 4.09.1794, seria 2-D, Mi∏czak A11.e, Kolekcja Lucow 44.d (R0) I- 300,-

Ksi´stwo Warszawskie 1807-1815

*642. 1 talar 1.12.1810, podpis komisarza: Badeni, na stronie odwrotnej stempel Komisji Likwidacyjnej,

Mi∏czak A12.b.a, Kolekcja Lucow 51 (R2) III+ 1.500,-

*643. 1 talar 1.12.1810, podpis komisarza: Antoni Kochanowski, na stronie odwrotnej stempel Komisji Likwidacyjnej,

Mi∏czak A12.b.c, Kolekcja Lucow 53 (R2) IV- 750,-

*644. 1 talar 1.12.1810, podpis komisarza: Aleksander Potocki, Mi∏czak A12.b.g, Kolekcja Lucow 57 (R2) III- 1.000,-

*645. 2 talary 1.12.1810, podpis komisarza: T. Ostrowski, na stronie odwrotnej stempel Komisji Likwidacyjnej,

Mi∏czak A13.b.e, Kolekcja Lucow 65 (R3) III+ 2.500,-

*646. 2 talary 1.12.1810, podpis komisarza: T. Ostrowski, na stronie odwrotnej stempel Komisji Likwidacyjnej,

Mi∏czak A13.b.e, Kolekcja Lucow 65 (R3), liczne naddarcia IV- 1.000,-

*647. 2 talary 1.12.1810, podpis komisarza: Aleksander Potocki, na stronie odwrotnej stempel Komisji Likwidacyjnej,

Mi∏czak A13.b.g, Kolekcja Lucow 66 (R3), niewielkie plamy i naddarcia IV+ 2.000,-
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*648. 5 talarów 1.12.1810, podpis komisarza: Józef Jaraczewski, na stronie odwrotnej stempel Komisji Likwidacyjnej,

Mi∏czak A14.b.b, Kolekcja Lucow 70 (R6), niewielkie dziurki III 6.000,-

*649. 5 talarów 1.12.1810, podpis komisarza: Walenty Sobolewski, na stronie odwrotnej stempel Komisji Likwidacyjnej,

Mi∏czak A14.b.h, Kolekcja Lucow 76 (R6), naderwanie na dolnym marginesie III/III- 4.000,-

Powstanie Listopadowe 1830-1831

*650. 1 z∏oty 1831, podpis: G∏uszyƒski, Mi∏czak A.22.a, Kolekcja Lucow 133 (R4), ∏adny i rzadki w tym stanie

zachowania II- 5.000,-

*651. 1 z∏oty 1831, podpis: ¸ubieƒski, Mi∏czak A22.b, Kolekcja Lucow 135 (R4), po fachowej konserwacji IV 1.500,-

*652. 4 procentowa po˝yczka na Posi∏ki Polskie o wartoÊci 600 z∏otych 1.06.1831, Moczyd∏owski PL7,

Kolekcja Lucow 199 (R3), niewype∏niony blankiet z numerem seryjnym 6039 i podpisem prezesa banku, naddarty III- 750,-
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Emigracja Polska w Anglii

*653. Skarb Wyzwolonej Polski, 50 z∏otych (1853), Londyn, seria B 439, Kolekcja Lucow 203 (R8), na stronie

odwrotnej po∏ówka stempla, banknoty tej emisji by∏y sk∏adane przez emitenta na pó∏, po czym je stemplowano

na zgi´ciu, bardzo ∏adny stan zachowania mimo minimalnego naddarcia na dolnym marginesie, ogromna rzadkoÊç I- 15.000,-

Powstanie Styczniowe 1863-1864

*654. obligacja tymczasowa na 100 z∏otych 186..., ze stemplami, numeracja jednokrotnie, Moczyd∏owski S4,

Kolekcja Lucow 210 (R2) I- 250,-

*655. obligacja tymczasowa na 500 z∏otych 186..., ze stemplami i numeracjà, Moczyd∏owski S5,

Kolekcja Lucow 211 (R3) I- 300,-

*656. obligacja tymczasowa na 1.000 z∏otych 186..., ze stemplami, numeracja jednokrotnie, Moczyd∏owski S6,

Kolekcja Lucow 212 (R3) I- 300,-

*657. obligacja tymczasowa na 5.000 z∏otych 186..., z numeracjà i jednym ma∏ym stemplem, Moczyd∏owski S7,

Kolekcja Lucow 213 (R4) II+ 300,-

*658. Po˝yczka Ogólna Narodowa Polska na 100 z∏otych 1863, Moczyd∏owski S14, Kolekcja Lucow 220 (R5), rzadkie II+ 2.500,-
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*659. Po˝yczka Ogólna Narodowa Polska na 10.000 z∏otych 1863, Moczyd∏owski S18 (R), Kolekcja Lucow nie notuje,

naddarte, bardzo rzadkie II- 12.500,-

Genenalne Gubernatorstwo Warszawskie 1915-1918
*660. 2 marki 9.12.1916, “Genera∏”, jednostronny WZÓR strony g∏ównej z nadrukiem MUSTER i perforacjà

DRUCKPROBE, Mi∏czak 9.b, Kolekcja Lucow 273 (R7), pi´knie zachowane, rzadkie I 2.000,-

*661. 2 marki 9.12.1916, “Genera∏”, jednostronny WZÓR strony odwrotnej z nadrukiem MUSTER i perforacjà

DRUCKPROBE, seria B 0000000, Mi∏czak 9.b, Kolekcja Lucow 274 (R7), pi´knie zachowane, rzadkie I 2.000,-

*662. 2 marki polskie 9.12.1916, “Genera∏”, seria A, Mi∏czak 9.a, Kolekcja Lucow 276 (R3), pi´kne i rzadkie I 1.250,-

*663. 2 marki polskie 9.12.1916, “Genera∏”, seria B, Mi∏czak 9.b, Kolekcja Lucow 277 (R2), pi´kne I 250,-

*664. 10 marek 9.12.1916, “Genera∏...biletów”, jednostronny WZÓR strony g∏ównej z nadrukiem MUSTER i

perforacjà DRUCKPROBE, Mi∏czak 13, Kolekcja Lucow 289 (R7), za∏amanie na prawym dolnym marginesie,

ale pi´knie zachowane, rzadkie I/I- 2.000,-

*665. 10 marek 9.12.1916, “Genera∏”, jednostronny WZÓR strony odwrotnej z nadrukiem MUSTER i

perforacjà DRUCKPROBE, seria A 0000000, Mi∏czak 13, Kolekcja Lucow 290 (R7), pi´knie zachowane, rzadkie I 2.500,-
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*666. 20 marek 9.12.1916, “Genera∏”, jednostronny WZÓR strony g∏ównej z nadrukiem MUSTER i perforacjà

DRUCKPROBE, Mi∏czak 14, Kolekcja Lucow 293 (R7), pi´knie zachowane, rzadkie I 2.500,-

*667. 20 marek 9.12.1916, “Genera∏”, jednostronny WZÓR strony odwrotnej z nadrukiem MUSTER i perforacjà

DRUCKPROBE, seria A 0000000, Mi∏czak 14, Kolekcja Lucow 294 (R7), pi´knie zachowane, rzadkie I 2.500,-

II Rzeczpospolita Polska 1918-1938
*668. 1 marka polska 17.05.1919, seria PB, Mi∏czak 19.a, Kolekcja Lucow 324 (R1) I/I- 150,-

*669. 1.000 marek polskich 17.05.1919, bez oznaczenia serii, numeracja 6-cio cyfrowa, Mi∏czak 22.a,

Kolekcja Lucow 343 (R6), rzadkie, wyÊmienicie zachowane I 1.500,-

*670. 1.000 marek polskich 17.05.1919, bez oznaczenia serii, numeracja 6-cio cyfrowa, Mi∏czak 22.a,

Kolekcja Lucow 343 (R6), rzadkie II/II+ 600,-

*671. 1.000 marek polskich 17.05.1919, seria DD, numeracja 7-mio cyfrowa, Mi∏czak 22.f ale nie notuje tej serii,

Kolekcja Lucow 349 ale nie notuje tej serii, po subtelnej konserwacji, nienotowana seria, rzadkie II- 300,-

*672. 1.000 marek polskich 17.05.1919, seria ZN, numeracja 6-cio cyfrowa z gwiazdkà, Mi∏czak 22.g,

Kolekcja Lucow 351 (R3) II 400,-

*673. fa∏szerstwo 1.000 marek polskich 17.05.1919, seria K, numeracja 6-cio cyfrowa, Mi∏czak 22.b,

Kolekcja Lucow 345, fa∏szerstwo z epoki z piecz´ciami “Bez WartoÊci” II 200,-
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*674. fa∏szerstwo 1.000 marek polskich 17.05.1919, seria AB, numeracja 6-cio cyfrowa z gwiazdkà, Mi∏czak 22.g,

Kolekcja Lucow 350, fa∏szerstwo z epoki czterokrotnie perforowane z piecz´ciami “FA¸SZYWY” II 200,-

*675. 1 marka polska 23.08.1919, I seria D i I seria AW, Mi∏czak 23.a i b, Kolekcja Lucow 361 i 362, razem 2 sztuki I 100,-

*676. 5 marek polskich 23.08.1919, II seria CD i II seria EB oraz 10 marek polskich 23.08.1919, II seria FF,

Mi∏czak 24.b (2x) i 25.b, Kolekcja Lucow 368 (2x) i 374, razem 3 sztuki I 150,-

*677. 5.000 marek polskich 7.02.1920, II seria AN, Mi∏czak 31.b, Kolekcja Lucow 417 (R2), pi´kny stan zachowania I 300,-

*678. 5.000 marek polskich 7.02.1920, III seria I, Mi∏czak 31.c, Kolekcja Lucow 418 (R2), pi´kne I 300,-

*679. 10.000 marek polskich 11.03.1922, seria K, Mi∏czak 32, Kolekcja Lucow 422 (R3), pi´kne I 200,-

*680. 50.000 marek polskich 10.10.1922, seria X, Mi∏czak 33, Kolekcja Lucow 425 (R3), pi´kne I 300,-
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*681. 250.000 marek polskich 25.04.1923, seria BL, Mi∏czak 34.c, Kolekcja Lucow 431 (R3), ∏adnie zachowane II+/I- 400,-

*682. 100.000 marek polskich, 30.08.1923, seria A, Mi∏czak 35, Kolekcja Lucow 433 (R3), bardzo ∏adnie zachowane I/I- 300,-

*683. 100.000 marek polskich 30.08.1923, seria G, Mi∏czak 35, Kolekcja Lucow 433 (R3), pi´kne I 300,-

*684. 500.000 marek polskich 30.08.1923, seria AB, numeracja 6-cio cyfrowa z gwiazdkà, Mi∏czak 36.f,

Kolekcja Lucow 445 (R4) ale nie notuje tej serii, bardzo ∏adne I- 500,-

*685. 500.000 marek polskich 30.08.1923, seria AD numeracja 6-cio cyfrowa z gwiazdkà, obrócony i przesuni´ty druk

strony g∏ównej, Mi∏czak 36.f, Kolekcja Lucow 445 (R4) ale nie notuje tej serii, du˝a ciekawostka III+ 750,-

*686. 500.000 marek polskich 30.08.1923, seria T i numeracja siedmiocyfrowa, Mi∏czak 36.i,

Kolekcja Lucow 440 (R4), pi´kne I 750,-

*687. 500.000 marek polskich 30.08.1923, seria H, Mi∏czak 36.i, Kolekcja Lucow 440 (R4) I- 300,-

*688. 1.000.000 marek polskich 30.08.1923, seria W, numeracja 6-cio cyfrowa, Mi∏czak 37.a, Kolekcja Lucow 453 (R4) I/I- 500,-

*689. 1.000.000 marek polskich 30.08.1923, seria A, numeracja 7-mio cyfrowa, Mi∏czak 37.b, Kolekcja Lucow 452 (R4) I- 300,-

*690. 5.000.000 marek polskich 20.11.1923, seria A, Mi∏czak 38, Kolekcja Lucow 456 (R5), pi´kne I 1.250,-

74

681 682

683 684

685 686

687 688

689 690

 



*691. 5.000.000 marek polskich 20.11.1923, seria B, Mi∏czak 38, Kolekcja Lucow 456 (R5) II+ 500,-

*692. 5.000.000 marek polskich 20.11.1923, seria D, Mi∏czak 38, Kolekcja Lucow 456 (R5), po fachowej konserwacji II 400,-

*693. zobowiàzanie Skarbu Paƒstwa nr 5 z 25.01.1924 r. na kwot´ 351.487.142.799,93 marek polskich, z podpisami

Feliksa M∏ynarskiego i W∏adys∏awa Grabskiego, Kolekcja Lucow 542 (R10), wydano jedynie 9 sztuk tego typu

zobowiàzaƒ, bardzo rzadkie II 8.000,-

*694. 1 grosz 28.04.1924, lewa po∏ówka, seria AD, numeracja 6-cio cyfrowa z gwiazdkà, Mi∏czak 42.a.L,

Kolekcja Lucow 693 (R1), pi´kny I 150,-

*695. 1 grosz 28.04.1924, prawa po∏ówka, seria H, numeracja 7-mio cyfrowa, Mi∏czak 42.c.P,

Kolekcja Lucow 692 (R2), rzadsza odmiana II+ 125,-

*696. 1 grosz 28.04.1924, prawa po∏ówka, seria AY, numeracja 7-mio cyfrowa, Mi∏czak 42.e.P,

Kolekcja Lucow 696 (R1), pi´kny I 125,-

*697. 10 (II), 20 (I) i 50 (I-) groszy 28.04.1924, Mi∏czak 44, 45 i 46, Kolekcja Lucow 701 (R2), 702 (R2) i 703 (R2),

razem 3 sztuki I/II 350,-

*698. 1 z∏oty 28.02.1919, seria S.88.B, Mi∏czak 47.b, Kolekcja Lucow 563 (R3), bardzo ∏adne, rzadki I- 600,-
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*699. 5 z∏otych 28.02.1919, seria S.12.B, Mi∏czak 49.b, Kolekcja Lucow 571 (R5), rzadkie, pi´knie zachowane I/I- 3.000,-

*700. projekt awersu i rewersu banknotu 10 z∏otych 1919, na dwóch arkuszach kremowego papieru w formacie

280x175 mm, ciekawie wykonane - rysunki malowane akwarelami, na odwrocie obu papierów Êlady

po podklejaniu i pozosta∏oÊci podklejek, razem 2 sztuki, niezwyk∏a rzadkoÊç I 25.000,-

*701. 10 z∏otych 28.02.1919, seria S.1.A, Mi∏czak 50A, Kolekcja Lucow 574 (R6), rzadkie i bardzo ∏adnie zachowane I- 10.000,-

*702. 1.000 z∏otych 28.02.1919, WZÓR, Mi∏czak 55.b, Kolekcja Lucow 596 (R5), pi´kne i rzadkie I 2.000,-

*703. 1.000 z∏otych 28.02.1919, Mi∏czak 55.a, Kolekcja Lucow 599 (R5), bardzo ∏adne, rzadkie I/I- 2.500,-
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*704. 5.000 z∏otych 28.02.1919, WZÓR, Mi∏czak 56, Kolekcja Lucow 600 (R5) I 2.500,-

*705. 5 z∏otych 15.07.1924, II Emisja D, Mi∏czak 57 (reprodukuje ten egzemplarz), Kolekcja Lucow 604 (R5) ale nie

notuje serii D, tylko A i B, wyÊmienity stan zachowania, ogromna rzadkoÊç I 10.000,-

*706. 20 z∏otych 15.07.1924, II Emisja B, WZÓR, bez perforacji, Mi∏czak 59, Kolekcja Kolekcja Lucow 610 (R7),

drukowany na bia∏ym rypsowanym papierze, przywiezionym z Francji, papierze banknotów z 1919 roku,

na marginesie dodatkowa numeracja technologiczna w znaku wodnym, wyÊmienity stan zachowania, bardzo rzadkie I 10.000,-

*707. 50 z∏otych 28.08.1925, seria AW., Mi∏czak 62.b, Kolekcja Lucow 624 (R3), bardzo rzadkie w tym stanie

zachowania II+ 2.500,-

*708. 10 z∏otych 10.07.1926, seria V 0245678, WZÓR, wariant ze znakiem wodnym “992-1025”, Mi∏czak 64.a,

Kolekcja Lucow 635 (R4), wyÊmienity stan, rzadkie I 5.000,-
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*709. 5 z∏otych 25.10.1926, seria B, numeracja 0422683, Mi∏czak 65, Kolekcja Lucow 714 (R4) II-/III+ 600,-

*710. 5 z∏otych 25.10.1926, seria B, numeracja 0422684, Mi∏czak 65, Kolekcja Lucow 714 (R4) III+/II- 500,-

*711. 5 z∏otych 2.01.1930, seria D, Mi∏czak 71.a, Kolekcja Lucow 658 (R1), pi´kne I 300,-

*712. 20 z∏otych 20.06.1931, seria DH., Mi∏czak 72.c, Kolekcja Lucow 666 (R0), pi´kne I 125,-

*713. 50 z∏otych 11.11.1936, seria AM, Mi∏czak 77.a, Kolekcja Lucow 689 (R7), ∏adnie zachowany banknot

z niewielkim zafalowaniem papieru i plamkami, bardzo rzadki II+ 10.000,-

*714. 1 z∏oty 1.10.1938, seria IL, Mi∏czak 78.b, Kolekcja Lucow 719 (R3), rzadkie i pi´kne I 400,-

*715. 1 z∏oty 1.10.1938, seria I¸, Mi∏czak 78.b, Kolekcja Lucow 719 (R3), rzadkie i pi´kne I 400,-

Bank Polski na emigracji

*716. 10 z∏otych 15.08.1939, seria A 000000, I wersja banknotu w kolorze zielonym, z odr´cznymi adnotacjami,

datà 14.7.1942 i podpisem Karola Chybiƒskiego, Mi∏czak nie notuje tej odmiany, Kolekcja Lucow 1019 (R10)

ale inna adnotacja, pi´kny stan zachowania, UNIKAT I 10.000,-
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*717. 500 z∏otych 15.08.1939, seria A 000000, odmienny kolor druku banknotu, znak wodny z banknotu 10-z∏otowego

tej samej emisji, Mi∏czak nie notuje, Kolekcja Lucow nie notuje, pi´kny stan zachowania, UNIKAT I- 10.000,-

*718. 20 z∏otych 20.08.1939, WZÓR, trzykrotnie perforowany, bez oznaczenia serii, numeracja 00000, Mi∏czak 87.c,

Kolekcja Lucow 1055 (R8), pi´knie zachowane i bardzo rzadkie I 5.000,-

*719. 20 z∏otych 20.08.1939, WZÓR, trzykrotnie perforowany, bez oznaczenia serii, numeracja 00000, Mi∏czak 87.c,

Kolekcja Lucow 1055 (R8), bardzo rzadkie II+/I- 2.500,-

*720. 50 z∏otych 20.08.1939, WZÓR, trzykrotnie perforowany, bez oznaczenia serii, numeracja 00000, Mi∏czak 88.b,

Kolekcja Lucow 1060 (R8), bardzo ∏adnie zachowane, bardzo rzadkie I/I- 3.500,-

Generalna Gubernia 1939-1945

*721. 10 z∏otych 1.03.1940, bez oznaczenia serii i numeracji, Mi∏czak 94, Kolekcja Lucow nie notuje, druk na papierze

ze znakiem wodnym podobnym do banknotów Getta ¸ódzkiego, ale papier odmienny z kolorowymi w∏oskami,

du˝a ciekawostka, pi´knie zachowane I 2.000,-
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*722. 500 z∏otych 1.03.1940, seria B, Mi∏czak 98.a, Kolekcja Lucow 801 (R2), pi´knie zachowane I 200,-

*723. 100 z∏otych 1.03.1940, seria C, z nadrukiem “A.-K. / Regu∏a / Pierwszy ˝o∏d / powstaƒczy / SIERPIE¡ 1944 R.”

na stronie odwrotnej, Kolekcja Lucow 968 (R4) IV 400,-

*724. 50 z∏otych 1.03.1940, seria A, z nadrukiem “A.-K. / Regu∏a / Pierwszy ˝o∏d / powstaƒczy / SIERPIE¡ 1944 R.”

na stronie odwrotnej, Kolekcja Kolekcja Lucow 970.b (R4) IV 400,-

*725. 50 z∏otych 1.03.1941, seria D, z nadrukiem “OKR¢G WARSZAWSKI / DOWÓDZTWO ZGRUP. IV” na stronie

odwrotnej, Kolekcja Lucow 972-975 ale nie notuje tego nomina∏u IV 400,-

*726. 1 z∏oty 1.08.1941, seria BD, z nadrukiem “G-O-N / POLSKA WALCZY / I ZWYCI¢˚A” na stronie g∏ównej,

Kolekcja Lucow 976 i 977 ale nie notuje tego nomina∏u IV 400,-

*727. 20 z∏otych 1.03.1941, seria D, z nadrukiem “POLSKI WOJSKOWY / OBÓZ KOBIET” na stronie odwrotnej,

na marginesie graffiti, Kolekcja Lucow 992 i 993 ale nie notuje tego nomina∏u, naddarcia, rzadkie IV 400,-

Polska powojenna 1944-1952

*728. 2 z∏ote 1944, “obowiàzkowym”, seria BT, Mi∏czak 106.a, wyÊmienite I 150,-

*729. 5 z∏otych 1944, “obowiàzkowym”, seria AE, Mi∏czak 107, wyÊmienite I 300,-

*730. 10 z∏otych 1944, “obowiàzkowym”, seria AB, Mi∏czak 108, minimalne Êlady po odklejeniu na górnym

marginesie, ale ∏adnie zachowane I-/II+ 250,-
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*731. 1.000 z∏otych 1945, seria Dh, Mi∏czak 120.b, po lekkiej konserwacji, rzadkie II- 750,-

*732. 1.000 z∏otych 15.01.1946, seria U, Mi∏czak 122.f, pi´kne I 800,-

*733. 1 z∏oty 15.05.1946, WZOR, bez oznaczenia serii i numeracji, Mi∏czak 123, bardzo ∏adne I- 600,-

*734. 10 z∏otych 15.05.1946, WZOR, bez oznaczenia serii i numeracji, Mi∏czak 126, na górnym marginesie Êlad

po odklejeniu II+ 600,-

*735. 20 z∏otych 15.05.1946, seria B, Mi∏czak 127.a, pi´kne I 400,-

*736. 50 z∏otych 15.05.1946, seria C, Mi∏czak 128.a, pi´knie zachowane I 400,-

*737. 100 z∏otych 15.05.1946, WZÓR, seria A 1234567 / A8900000, Mi∏czak 129.a, pi´knie zachowane I/I- 500,-

*738. 100 z∏otych 15.05.1946, seria J, Mi∏czak 129.a, pi´knie zachowane I 500,-

*739. 20 z∏otych 15.07.1947, seria C, Mi∏czak 130, pi´kne I 400,-

*740. 100 z∏otych 15.07.1947, seria C, Mi∏czak 131.a, pi´kne I 500,-

*741. 100 z∏otych 15.07.1947, seria C, Mi∏czak 131.a, pi´kne I 500,-
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*742. 5 z∏otych 1.07.1948, seria D, Mi∏czak 135.a, pi´kne I 500,-

*743. 10 z∏otych 1.07.1948, seria AY, Mi∏czak 136.b, pi´kne I 200,-

*744. 20 z∏otych 1.07.1948, seria CD 0000000, papier z niebieskimi w∏oskami, Mi∏czak 137.c, ale numerator typu 137.d,

próbny druk na bia∏ym papierze z zabezpieczajàcymi niebieskimi nitkami, bardzo rzadki i wyÊmienicie zachowany I 5.000,-

*745. 20 z∏otych 1.07.1948, nadruk WZÓR, seria GM 0000013, Mi∏czak 137.f, wzór Jaroszewicza 2 I 400,-

*746. 20 z∏otych 1.07.1948, perforacja WZÓR, seria KF 0000034, Mi∏czak 137.f, wzór Jaroszewicza 2 I 400,-

*747. 20 z∏otych 1.07.1948, seria A, Mi∏czak 137.a, rzadka odmiana w pi´knym stanie zachowania I 2.500,-

*748. 20 z∏otych 1.07.1948, seria AK, Mi∏czak 137.b, bardzo ∏adne I- 1.000,-

*749. 20 z∏otych 1.07.1948, b∏àd numeracji seria EL 6 / EL 6830789, Mi∏czak 137.e (ale numerator typu f),

przybrudzenia, du˝a ciekawostka II- 750,-
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2Banknot z kolekcji P. Jaroszewicza; Gdy by∏ premierem, wysoki urz´dnik NBP mia∏ obowiàzek przekazaç Jaroszewiczowi wszystkie nowowychodzàce
banknoty z ka˝dej serii. Urz´dnik drukowa∏ w PWPW napis WZÓR, lub perferowa∏ go specjalnie przygotowanym dziurkaczem. banknoty te majà najni˝sze

numery jakie by∏y wydrukowane w ka˝dej serii w czasach, gdy Jego w∏adza by∏a wielka. Póêniej, po 1976 roku, w∏adza zmizernia∏a i dop∏yw takich

ciekawostek do premierowskiej kolekcji usta∏.



*750. 20 z∏otych 1.07.1948, seria HM, Mi∏czak 137.f.a, "plastikowany" 3, rzadkie I 750,-

*751. 50 z∏otych 1.07.1948, nadruk WZÓR, seria CG 0000006, Milczak 138.g, wzór Jaroszewicza 2 I/I- 400,-

*752. 50 z∏otych 1.07.1948, perforacja WZÓR, seria EG 0000012, Mi∏czak 138.h, wzór Jaroszewicza 2 I 400,-

*753. projekt wst´pny banknotu 100 z∏otych 1.07.1948, 330x195 mm, namalowany akwarelà na kremowym papierze

przez Wac∏awa Borowskiego 4, nieco pogi´ty papier, ale bardzo ∏adnie zachowany, UNIKAT II 5.000,-
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3Banknoty o nominale 20 z∏otych emisji 1.07.1948 serii HM sà nazywane jako “plastikowane”, gdy˝ by∏y próbà technologicznà poprawienia jakoÊci papieru

u˝ywanego do produkcji banknotów. W latach 60 XX wieku próbowano dodawaç do masy celulozowej ró˝ne utwardzacze lub polimery poprawiajàce

˝ywotnoÊç papieru. W przypadku tej emisji dodano do masy celulozowej polioctan winylu, co spowodowa∏o wra˝enie w dotyku podobne do powleczenia

banknotu cieniutkà warstwà plastiku.
4Projekt ten, tak jak i ca∏a emisja roku 1948, by∏y trzymane w Êcis∏ej tajemnicy, aby móc zaskoczyç obywateli nag∏à wymianà pieni´dzy 30.10.1950 roku

trwajàcà zaledwie kilkanaÊcie dni. Chcàc utrzymaç w tajemnicy ca∏y zamiar, “uwi´ziono” projektanta Wac∏awa Borowskiego w Czechach, a nak∏ad

banknotów wydrukowano w Pradze. Dzi´ki takiej konspiracji PRL mia∏ zamiar walczyç z “ku∏actwem”. Wymiana pieni´dzy w roku 1950 trwa∏a niezwykle

krótko i dodatkowo stosowano ró˝ne przeliczniki. Pensje robotników i cz´Êç depozytów oszcz´dnoÊciowych by∏y wymieniane po kilkakrotnie wy˝szym kursie

ni˝ gotówka.
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*754. 100 z∏otych 1.07.1948, perforacja WZÓR, seria KP 0000009, Mi∏czak 139.f, wzór Jaroszewicza 2 I 400,-

*755. projekt wst´pny banknotu 500 z∏otych 1.07.1948, 345x197 mm, namalowany akwarelà na kremowym papierze

przez Wac∏awa Borowskiego 4, nieco pogi´ty papier, ale bardzo ∏adnie zachowany, UNIKAT II 5.000,-

*756. 500 z∏otych 1.07.1948, nadruk WZÓR, seria BS 0000011, Mi∏czak 140.c, wzór Jaroszewicza 2 I 400,-

*757. 500 z∏otych 1.07.1948, perforacja WZOR, seria CE 0000020, Mi∏czak 140.d, wzór Jaroszewicza 2 I 400,-

*758. 500 z∏otych 1.07.1948, seria C, Mi∏czak 140.a, bez konserwacji, w tym stanie zachowania bardzo rzadkie III/III+ 2.000,-

*759. 500 z∏otych 1.07.1948, seria AD, Mi∏czak 140.bb, pi´knie zachowane I 1.000,-
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Polska Rzeczpospolita Ludowa 1952-1989

*760. 1.000 z∏otych 24.05.1962, seria A 0000000, Mi∏czak 141A.b, wyÊmienite i rzadkie I 6.000,-

*761. 1.000 z∏otych 29.10.1965, perforacja WZÓR, seria P 0000016, Mi∏czak 141.a, wzór Jaroszewicza 2 I 500,-

*762. 500 z∏otych 16.12.1974, perforacja WZOR, seria AD 0000014, Mi∏czak 142.b, wzór Jaroszewicza 2 I 250,-

*763. 50 z∏otych 9.05.1975, nadruk WZÓR, seria BT 0000169, Mi∏czak 144.b, wzór Jaroszewicza 2 I 250,-

*764. 1.000 z∏otych 2.07.1975, nadruk WZÓR, seria BG 0000316, Mi∏czak 145.b, wzór Jaroszewicza 2 I 250,-

*765. 100 z∏otych 17.05.1976, nadruk WZÓR, seria ET 0000081, Mi∏czak 146, wzór Jaroszewicza 2 I 250,-

*766. 500 z∏otych 15.06.1976, nadruk WZÓR, seria AT 0000443, Mi∏czak 148, wzór Jaroszewicza 2 I 250,-

*767. 200 z∏otych 1.06.1979, nadruk WZÓR, seria AS 0000165, Mi∏czak 152, wzór Jaroszewicza 2 I 250,-

*768. 2.000 z∏otych 1.06.1979, nadruk WZÓR, seria AC 0000461, Mi∏czak 155.b, wzór Jaroszewicza 2 I 250,-

III Rzeczpospolita Polska od 1989

*769. 500.000 z∏otych 15.11.1993, seria R, Mi∏czak 193.a I 300,-
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Banknoty niemieckich w∏adz okupacyjnych 1915-1918

*770. 10 rubli 17.04.1916, Poznaƒ, seria E, Mi∏czak P5, pi´kne I/I- 400,-

*771. 5 marek 4.04.1918, Kowno, seria A, Mi∏czak K4, pi´kne I/I- 300,-

Gdaƒsk 1918-1920

*772. 20 marek 12.10.1918, UNGÜLTIG, Podczaski WD-100.C.2.h, Ros. 787.a, niewielka plama na górnym

marginesie I- 750,-

Wolne Miasto Gdaƒsk 1920-1939

*773. 10.000 marek 26.06.1923, Mi∏czak G8, Ros. 79, Podczaski WD-101.D.1, pi´kny stan I/I- 500,-

*774. 50 guldenów 1.11.1923, Mi∏czak G40, Ros. 831, na odwrocie nadruk “Ungültig! / Nicht zugelassen / im

Zahlungs= / verkehr.”, banknot ogromnej rzadkoÊci, ∏adnie zachowany, egzemplarz z 29 aukcji WCN II+ 20.000,-

*775. 10 guldenów (10.02.1924), jednostronny wzór strony odwrotnej banknotu z perforacjà SPECIMEN - próba

kolorystyczna w kolorze niebiesko-zielonym, Mi∏czak G42, Ros.833, rzadkie i pi´knie zachowane I 3.000,-

*776. 25 guldenów 10.02.1924, seria B, Mi∏czak G43.a, Ros. 834.a, bardzo rzadkie III+ 10.000,-
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*777. 500 guldenów 10.02.1924, seria E, Mi∏czak G45, Ros. 836, wyÊmienicie zachowane, rzadkie w tym stanie

zachowania I 4.500,-

*778. 25 guldenów 1.10.1928, jednostronny wzór strony g∏ównej banknotu z perforacjà CANCELLED, bez oznaczenia

serii i numeracji, Mi∏czak G47, Ros. 838, rzadkie i doÊç ∏adnie zachowane II 3.000,-

*779. 25 guldenów 2.01.1931, wzór dwukrotnie perforowany z nadrukiem SPECIMEN, bez oznaczenia serii i numeracji,

Mi∏czak G49, Ros. 840, wyÊmienicie zachowane i rzadkie I 6.000,-

*780. 25 guldenów 2.01.1931, seria B/C, Mi∏czak G49, Ros. 840, wyÊmienicie zachowane i bardzo rzadkie I 10.000,-

Getto ¸ódê 1940-1944

*781. 1 marka 15.05.1940, bez oznaczenia serii, numeracja 6-cio cyfrowa, Mi∏czak ¸2.a, rzadka II 350,-

*782. 1 marka 15.05.1940, seria A, numeracja 6-cio cyfrowa, Mi∏czak ¸2.b, pi´kny stan I 125,-

*783. 2 marki 15.05.1940, bez oznaczenia serii, numeracja 6-cio cyfrowa, Mi∏czak ¸3.a, idealny stan zachowania I 2.000,-

*784. 5 marek 15.05.1940, bez oznaczenia serii, numeracja 6-cio cyfrowa, Mi∏czak ¸4.b, wyÊmienite I 300,-
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*785. 20 marek 15.05.1940, bez znaku wodnego, bez oznaczenia serii, numeracja 6-cio cyfrowa, Mi∏czak ¸6.c, lekko

zaokràglone rogi, ale bardzo ∏adnie zachowane I- 150,-

*786. 50 marek 15.05.1940, bez oznaczenia serii, numeracja 6-cio cyfrowa, Mi∏czak ¸7.b, rzadkie i pi´knie zachowane I/I- 3.000,-

Bony towarowe PRL

*787. Bony Towarowe Banku PKO SA: 1, 2, 5, 10, 20, 50 i 100 dolarów 1.10.1969, wzory z nadrukiem i perforacjà

WZÓR, serie Ed, Em, Ee, Ef, Eh, Ei, Ek, numeracje 0000000, Mi∏czak B17.a-B23.a, na lewych marginesach Êlady

po zszywkach i perforacja - typowe Êlady po oprawie w oryginalnà ksià˝eczk´, wyÊmienicie zachowane, rzadkie,

razem 7 sztuk I 5.000,-

Bony wydane na cele patriotyczne

*788. Naczelny Komitet Narodowy, 1 korona (1914) “Na Skarb Wojenny Legionow Polskich”, seria I.L.,

Kolekcja Lucow 490.c (R4) I 400,-

*789. Naczelny Komitet Narodowy, 1 korona (1914) “Na Skarb Wojenny Legionow Polskich”, seria I., na jednej stronie

dwukrotny nadruk, na drugiej stronie bez nadruku (b∏àd druku), Kolekcja Lucow 490 ale nie notuje takiej odmiany,

rzadkoÊç, pi´knie zachowane I 500,-
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*790. Komitet Obrony Narodowej w Ameryce, 1 polon = 25 centów (1914) “na walk´ zbrojnà o niepodleg∏oÊç Polski”,

Kolekcja Lucow 541 (R6), ∏adny egzemplarz, rzadki II 400,-

*791. projekt banknotu-datku na 1 koron´ “Na We∏n´ dla Wojsk Polskich” (ok. 1914), oryginalny projekt

R. Orszulskiego, wykonany odr´cznie farbami akwarelowymi na papierze prà˝kowanym,

Kolekcja Lucow t. II, str. 318, nr 1, wyÊmienicie zachowane i bardzo rzadkie I 600,-

*792. datek na 1 koron´ “Na We∏n´ dla Wojsk Polskich” (ok. 1914), na stronie odwrotnej stempel “Warsztaty Robót

We∏nianych dla Legionu Polskiego” i numeracja 1090,, Kolekcja Lucow t. II, str. 318, nr 1, du˝a rzadkoÊç ze

stemplem, wyÊmienity stan I 400,-

Banknoty zast´pcze

*793. Sopot, 5.000.000 marek 13.08.1923, numeracja 6-cio cyfrowa, Podczaski WD-125.A.2.a, wyÊmienite I 200,-

*794. Sopot, 100 milionów marek 28.09.1923, numeracja 6-cio cyfrowa, Podczaski WD-125.C.1, wyÊmienite I 200,-

*795. Sopot, 500 milionów marek 28.09.1923, numeracja 6-cio cyfrowa, Podczaski WD-125.C.2.a, wyÊmienite I 200,-

*796. Sopot, 20 miliardow marek, nadruk na banknocie 500 milionów marek 28.09.1923, numeracja 6-cio cyfrowa

z gwiazdkà, Podczaski WD-125.C.3, wyÊmienite I 200,-

Bony obozów jenieckich

*797. Obóz Jeniecki VII A w Murnau, 10 i 50 fenigów oraz 1 marka 1944, Campbell 3812-3814, ∏àcznie 3 sztuki II+ 250,-

89

790 791

792
793

794 795

796 797/1 797/2 979/3

 



MEDALE
POLSKA

*798. medal na Pokój Oliwski 1660 r., autorstwa Jana Höhna jun., Aw: ¸an zbo˝a w którym z∏o˝ona jest broƒ, powy˝ej

tarcza s∏oneczna o ludzkiej twarzy i napis w otoku POST BELLUM PLENA SURGIT...(po wojnie powstanie

ca∏kowity pokój o z∏otych zbiorach...), Rw: Siedemnastowierszowa inskrypcja dedykacyjna PACI PERPE TUAE POST..

(wieczystemu pokojowi mi´dzy Polskà a Szwecjà...), srebro 101.98 g, 79 mm, Racz.144, H-Cz. 2148, Stahr 118,

pi´kny stan zachowania, patyna I 30.000,-

*799. medal z okazji koronacji Marii Kazimiery w 1676 r, Aw: Popiersie królowej w lewo i napis MARIA CASIMIRA

CORON IN REGIN POL M D L DIE 2 FEB 1676, Rw: Diana na rydwanie, w otoku napis FULGORIS SOCIAM

VOCAT IN CONSORTIA REGI, z∏oto 5.09 g, 27 mm, Racz. 203, H.Cz. 10383 (R3), rzadki i bardzo ∏adnie

zachowany II+ 25.000,-

*800. Klementyna Sobieska wnuczka Jana III -medal autorstwa Otto Hameraniego 1719 r., Aw: Pó∏postaç ksi´˝niczki

w lewo i napis w otoku CLEMENTINA M BRITAN FR ET HIB REGINA, Rw: Ksi´˝niczka w rydwanie jadàcym

w lewo, w tle pa∏ac, kolumny, statki i zachodzàce s∏oƒce, napisy, bràz 48 mm, H-Cz.5960, wybity z okazji udanej

ucieczki Klementyny, ˝ony Jakuba Stuarta pretendenta do tronu angielskiego, z aresztu w Innsbrucku, gabinetowy

egzemplarz z pi´knà czekoladowà patynà I 2.000,-
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*801. medal pamiàtkowy niesygnowany (autorstwa Maria Lorenzo Weber’a) ku czci Fryderyka Krystiana syna Augusta III,

Aw: Portret Fryderyka Krystiana w zbroi i p∏aszczu, wokó∏ napis FRID CHRISTIANVS AVGVSTI III REG POL M

D LITH SAX FIL NATV MAX AET AN XVIII, Rw: Trzy boginie stojàce w ogrodzie, za nimi kobieta ze z∏o˝onymi

r´koma i u góry napis ORBIS DELICIAE, egzemplarz lany i starannie cyzelowany, bràz 80 mm, bardzo ∏adny medal

wykonany z okazji 18 urodzin dziedzica i nast´pcy Augusta III, w 1763 roku, elektora saskiego w tytulaturze

zaznaczajàcego pochodzenie królewskie II 2.000,-

*802. medal -Êmierç Marii Amalii Mniszech z domu Brühl 1772 r., Aw: Napis w otoku NON MORITUR.., napis poziomy,

u do∏u dwie p∏onàce pochodnie, Rw: Napis w otoku i poziomo, u do∏u tarcze herbowe Mniszchów i Brühlów,

srebro, 24.35 g, 42 mm, Racz. 564, H-Cz. 3953 (R), poobijany rant, patyna III+ 750,-

*803. Karol Wyrwicz - rektor kolegium jezuitów, medal autorstwa J.F.Holzhaeussera 1772 r, Aw: Popiersie rektora w

prawo i napis, poni˝ej sygnatura medaliera, Rw: W pere∏kowej obwódce poziomy napis w siedmiu wierszach,

IUVENTUTIS INSTITUTIONE ..., srebro 43,37 g, 44 mm, , Racz. 560, H-Cz. 4061, Wi´cek 32, patyna II- 2.000,-

*804. Dar Kurlandii dla Rzeczypospolitej -medal autorstwa J. F. Holzhaeussera 1774 r., Aw: Trzy owalne tarcze z

herbami Rzeczypospolitej, ksi´stwa Kurlandii i marsza∏ka sejmu kurlandzkiego Brueggena, poÊrodku herb cechu

wolnomularskiego w Mitawie, Rw: Napis poziomy, bràz 60 mm, Racz. 523, H-Cz. 3165, Wi´cek 37,

powierzchnia nieco skorodowana, bardzo rzadki, ciemna patyna III+ 1.000,-
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*805. medal na pamiàtk´ narodzin syna Fryderyka Alojzego Brühla autorstwa J.F.Holzhaeussera 1781 r, Aw: ˚o∏nierz

w stoju rzymskim prezentuje niemowl´ królowi w antycznej zbroi siedzàcemu na tronie, w pó∏kolu napis OB

MERITA PATRIAS, w odcinku napis STANISLAUS AUG REX ...., Rw: Napis poziomy w pi´tnastu wierszach

ALOIS FRID COM A BRUHL ...., bràz 44 mm, Racz. 574, H-Cz. 3861, Wi´cek 50, patyna II+ 750,-

*806. Aleksander I  medal 1826 r, Aw: Popiersie cara w prawo i napis, Rw: W wieƒcu oliwnym napis

DOBROCZY¡C¢ SWOIEGO OP¸AKUJÑCA POLSKA 1826, srebro 31.37 g, 41 mm, H-Cz. 3601,

Diakov 445.1 (R1), patyna III 600,-

*807. Bohaterskiej Polsce -medal autorstwa Barre’a 1831 r., wybity staraniem Komitetu Brukselskiego, Aw: Dwie postacie

kobiece w strojach antycznych symbolizujàce Polsk´ i Belgi´, Rw: Napis poziomy A L’ HEROIQUE POLOGNE,

u góry wieniec z gwiazdek, miedê 51 mm, H-Cz. 3831 (R4), patyna II+ 500,-

*808. Dudley Stuart -medal autorstwa A.Bovy’ego, wybity staraniem Komitetu Emigracyjnego dla uczczenia pami´ci

sir Dudleya C. Stuarta wiernego przyjaciela Polski 1859 r., Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku w dwóch

rz´dach, Rw: Mapa ziem dawnej Polski i napis w otoku ILLIC HONOS .., miedê 63 mm, H-Cz. 3841 (R3),

bardzo ∏adny egzemplarz, patyna I- 1.500,-
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*809. medal autorstwa P.Tasseta na 300-lecie Unii Polski, Litwy i Rusi, 1869 r, Aw: Trójpolowy herb polsko-litewsko-

ruski pod koronà królewskà i napis w otoku WOLNI Z WOLNYMI RÓWNI Z RÓWNYMI, poni˝ej sygn.

P.TASSET, Rw: Wieniec z k∏osów i liÊci d´bowych i napis poziomy TRZECHSETNA ROCZNICA UNII POLSKI

LITWY I RUSI 1569 11 SIERPNIA 1869, na rancie punca CUIVRE, miedê 64 mm, H-Cz. 8036, patyna II 600,-

*810. 300-lecie Unii Lubelskiej -medal bity we Lwowie 1869 r., Aw: Pod koronà tarcza z herbami Polski, Litwy i Rusi,

napis w otoku i w polu, Rw: Napisy poziome i w otoku, miedê 38 mm, H-Cz.3850, patyna II+ 250,-

*811. medal na otwarcie linii kolejowej z Tarnopola do Maxymówki - Przedsi´biorstwo Budowy Kolei ˚elaznej -

Zygmunt Richtman 1871 r., Aw: Na tle wysokiego wiaduktu kolejowego skrzydlate ko∏o z Geniuszem i

napis w otoku, Rw: Pod cyrklem i ksi´gà napis poziomy TARNOPOL, GAJE, DYCZKÓW.., z∏oto 3.48 g, 20 mm,

H-Cz.-, rzadki i pi´knie zachowany I 4.000,-

*812. medal wybity dla upami´tnienia Rusinów pomordowanych przez carat w 1874 r, Aw: Tarcza herbowa polsko-

litewsko-wo∏yƒska na tle krzy˝a z koronà cierniowà i napis w otoku: BRACIOM RUSINOM POMORDOWANYM

PRZEZ CARAT MOSKIEWSKI ZA WIERNOÂå DLA KOSCIO¸A I POLSKI, Rw: Otwarta ksi´ga z nazwiskami

ofiar i napis w otoku: WOJEWÓDZTWA PODLASKIE I LUBELSKIE, POLUBICZE, DRELÓW, PRATULIN,

bràz 64 mm, H-Cz. 6101, ciemna patyna II 750,-
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*813. W∏odzimierz hrabia Dzieduszycki -medal autorstwa C.Radnitzky’ego wybity z okazji Wystawy Rolniczej i

Przemys∏owej we Lwowie 1877 r, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku, Rw: Napis poziomy NA PAMIÑTK¢

WYSTAWY ROLNICZEJ I PRZEMYS¸OWEJ...., bràz z∏ocony 74 mm, H-Cz. 6105 (R1) I-/II+ 300,-

*814. Artur Grottger -medal wybity w 1880 r nak∏adem M. Kurnatowskiego z okazji ods∏oni´cia pomnika na grobie

artysty w 13 rocznic´ Êmierci, Aw: Popiersie w lewo, napis i herb Krakowa, Rw: Scena z cyklu "Polonia"

stworzonego przez artyst´ w otoku napis, miedê 36 mm, H-Cz. 8078, pi´kny egzemplarz, patyna I- 250,-

*815. medal na 550-lecie Obrazu Matki Boskiej Cz´stochowskiej, 1882 r., Aw: Obraz podtrzymywany przez dwa anio∏y,

ni˝ej data 1882 i napis w otoku: NA PAMIÑTK¢ PI¢CIO-WIEKOWEGO ISTNIENIA.., Rw: U góry widok

Klasztoru Jasnogórskiego napis poziomy: TRZYSTA LAT W JERUZALEM.., cyna 75 mm, H-Cz. 8210,

niewielkie rysy i grafitti, ale pi´kny egzemplarz z ciemnà patynà I- 400,-
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*816. medal autorstwa W. G∏owackiego na 200-lecie Odsieczy Wiedeƒskiej 1883 r., Aw: Popiersie Jana III w wieƒcu
w prawo i napis w otoku, Rw: Tarcza herbowa z herbem Polski, Litwy i Rusi i napis woko∏o, miedê 38 mm,

H-Cz. -, nierównomierna patyna II 200,-
*817. medal z Wystawy Rolniczo-Przemys∏owej w Warszawie 1885 r., autorstwa F.Witkowskiego, Aw: Kowal i

wieÊniaczka na tle narz´dzi pracy, w otoku napis PAMIÑTKA Z WYSTAWY ROLNICZO- PRZEMYS¸OWEJ
W WARSZAWIE 1885, Rw: Herb Warszawy i napis w j´zyku rosyjskim w wieƒcu laurowo-d´bowym,

cynk 41 mm, pi´kny egzemplarz I 250,-

*818. Franciszek Smolka -medal autorstwa A. Scharfa wybity w 1888 r na pamiàtk´ 40-lecia prezesury w Sejmie
Krajowym i przewodniczenia Komitetowi budowy kopca upami´tniajàcego 300-lecie Unii Lubelskiej, Aw: Popiersie
trzyczwarte w lewo i napis w otoku, Rw: W wieƒcu laurowo-d´bowym widok kopca wzniesionego we Lwowie,

daty 1569-1869, ni˝ej w tarczy napis W DOWÓD CZCI RODACY 1848-1888, bràz 64 mm, H-Cz. 8131, patyna II- 600,-

*819. Sulis∏awice Sandomierskie -medal z uszkiem autorstwa Bitschana, upami´tniajàcy przeniesienie cudownego obrazu
do nowego koÊcio∏a 1888, r., Aw: Obraz i ni˝ej poziomy napis, Rw: Napis poziomy, bia∏y metal 28 mm, uszko II 125,-

*820. Józef Korzeniowski, -medal z uszkiem sygnowany JM, 1897, wybity na pamiàtk´ setnej rocznicy urodzin pisarza,
Aw: Popiersie i napis JÓZEF KORZENIOWSKI ur. 19 Marca 1797 r. um. 17 WrzeÊnia 1863 r., Rw: Ga∏àzka
oliwna i napis w siedmiu wierszach, ni˝ej sygnatura GERLACH I MEISSNER, srebro 8.01 g, 27 mm, punca na uszku I 200,-

*821. medal religijny z uszkiem, bez daty, niesygnowany, Aw: Postaç Êwi´tej wieƒczonej przez dwa anio∏y modlàcej si´
przed NajÊwi´tszym Sakramentem i napis woko∏o ÂW:ZYTO.PATRONKO MOJA, MÓDL SI¢ ZA NAMI,
Rw: Matka Boska z Dzieciàtkiem i kl´czàcà postacià i napis woko∏o, mosiàdz 39 mm II 150,-
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*822. Galicja -medal za zas∏ugi dla rolnictwa, Aw: Popiersie cesarza Franciszka Józefa w prawo i napis: FRANCISCVS

JOSEPHVS I D G AVSTRIAE IMPERATOR, Rw: Napis poziomy: NAGRODA PA¡STWOWA DLA ZAS¸UG

ROLNICZYCH, bràz 40 mm, rzadki, patyna II+ 200,-

*823. medal sygnowany JR (Jan Raszka) wybity na pamiàtk´ Êmierci Andrzeja Potockiego, Aw: Popiersie w prawo i napis

AND. HRABIA POTOCKI, Rw: Kl´czàcy rycerz w zbroi i z proporcem ugodzony strza∏à, w tle krajobraz, wy˝ej

daty *1861+1908, srebro 63.73 g, 50 mm, na rancie punce, Strza∏kowski 108 (R), medal zaprojektowany w 1908,

wybity w 1910 roku, patyna II+ 750,-

*824. medal jednostronny w 110 Rocznic´ Urodzin Adama Mickiewicza, Popiersie poety i napis ADAM MICKIEWICZ

1798-1855, bràz srebrzony 50 mm, punca na rancie, Strza∏kowski 104, patyna II 200,-

*825. medal projektu J. Raszki z okazji 500 Rocznicy Bitwy pod Grunwaldem 1910 r, Aw: W cztero∏ukowej rozecie

postaç W∏adys∏awa Jagie∏∏y z mieczem i tarczà Gedyminów, po bokach herby Polski, Litwy, Smoleƒska i Rusi

Czerwonej, w otoku napis I STAR¸ ¸EB HYDRZE TEUTO¡SKIEJ, Rw: Pieszy wojownik atakujàcy w∏ócznià

rycerza krzy˝ackiego na koniu, w otoku napis GRUNWALD - TANNENBERG MCDX 15.VII.MCMX,

srebro 57.36 g, 50 mm, punca na rancie, Strza∏kowski 150 (R), ∏adna patyna II+ 750,-
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*826. medal z Wystawy Rolniczo-Przemys∏owej - ˚ó∏kiew 1910 r, Aw: W wieƒcu herb ˚ó∏kwi i napis w otoku, w polu

sygn. G. SZAPIRY SYN LWÓW i punce, Rw: Na tle zak∏adu przemys∏owego siedzàca kobieta z wieƒcem w

prawej r´ce, obok atrybuty rolnictwa i przemys∏u, srebro 40.09 g, 51 mm, Strza∏kowski -, przedziurawiony III+ 300,-

*827. Stanislaw Orda -ziemianin, medal autorstwa Witolda Bieliƒskiego 1911 r, Aw: Popiersie w kontuszu w lewo, w

otoku napis i sygn., Rw: Herb Ostoja otoczony ga∏àzkami; d´bowà i laurowà, w otoku napis 11-23 LISTOPADA

W-ROKU 1867, srebro 109.8 g, 61 mm, punce na rancie, Strza∏owski 213 (RR), patyna, bardzo rzadki III+ 1.000,-

*828. setna rocznica Êmierci Józefa Poniatowskiego -medal autorstwa Laszczki 1913 r., Aw: Popiersie na wprost i napis

w otoku, napis poziomo KSIÑ˚¢ JÓZEF PONIATOWSKI D 7 V 1763, Rw: W wieƒcu herb Krakowa i data

19.X.1813 / 19.X.1913, srebro 57.8 g, 49 mm, punce na rancie, Strza∏kowski 259 (R), rzadki, ∏adna patyna II+ 1.000,-
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*829. Polonia Devastata -medal autorstwa J. Wysockiego 1915 r., Aw: Popiersia kardyna∏a Adama Sapiehy, Henryka

Sienkiewicza i Ignacego Paderewskiego w prawo, napis w otoku, Rw: Matka z dwojgiem dzieci kl´czàca przed

Chrystusem, napis w otoku, w odcinku POLONIA DEVASTATA 1915, srebro 75.05 g, 55 mm, punca na rancie,

Strza∏kowski 324 (podaje, ˝e wybito 10 egzemplarzy) II+ 2.000,-

*830. Rohatyƒ -medal autorstwa J. Laszczki na 500-lecie za∏o˝enia miasta 1915 r., Aw: Tarcza z herbem miasta i napis

KRÓLEWSKIE MIASTO ROHATY¡, Rw: Korona powy˝ej daty 1415-1915, poni˝ej herb Prus, w otoku napis

W PI¢åSETNÑ ROCZNIC¢ ZA¸O˚ENIA, bràz 36 mm, Strza∏kowski 309 (RR) II 200,-

*831. Âmierç Henryka Sienkiewicza -medal sygnowany W.WIÂNIEWSKI Aw: W otoku napis HENRYK SIENKIEWICZ

poni˝ej * 1846 / + 15 LISTOP. 1916 / W VEVEY / ZGAS¸, NIM NOWE / A UPRAGNIONE JUTRO /

ZAÂWITA¸O, w tle lutnia, g´sie pióro i pochodnia, Rw: Kobieta stojàca przy sarkofagu, na którym napis, nad

sarkofagiem p∏yta z medalionem pisarza, bràz 32 mm, Strza∏kowski 368, patyna II+ 125,-

*832. Og∏oszenie Niepodleg∏oÊci Polski -medal sygnowany B. Poskoczym i J. Knedler Aw: Orze∏, obok niego stojàcy

legionista trzymajàcy sztandar z napisem 5 LISTOPAD 1916, w otoku CZEÂå ZMAR¸YM HO¸D WALECZNYM,

Rw: Trzy popiersia Tadeusza KoÊciuszki, Jana Henryka Dàbrowskiego i ks. Józefa Poniatowskiego, bràz 50 mm,

Strza∏kowski 354 (R), pi´kna, czekoladowa patyna I- 300,-
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*833. Og∏oszenie Niepodleg∏oÊci Polski -medal sygn. J.Raszka, Tarcza z Or∏em, nad nià napis PROKLAMACJA / WOLNEJ

I NIEPODLEG¸EJ / POLSKI 5 XI 1916 / w / OBOZIE / LEG POL, Rw: Kobieta z mieczem i koronà w tle kaplica

i legioniÊci z uniesionymi szablami, bràz 59 mm, Strza∏kowski 352 (RR) II 150,-

*834. Rada Regencyjna -medal autorstwa J. Raszki 1917 r., Aw: Postacie kl´czàce przed Matkà Boskà i napis w otoku

INTROMISYA RADY REGENCYJNEJ W WARSZAWIE 28 PAèDZ. ROKU 1917, Rw: Trzy popiersia w prawo

i napis JÓZEF OSTROWSKI, ARCYBISKUP ALEKSANDER KAKOWSKI, KSIÑ˚¢ ZDZ. LUBOMIRSKI,

sygn. J.RASZKA, cynk 70 mm, Strza∏kowski 388 II 250,-

*835. ksià˝´ Zdzis∏aw Lubomirski prezydent Warszawy -medal autorstwa Cz. Makowskiego 1917, Aw: Popiersie w lewo

i napis w otoku KSIÑ˚¢ ZDZIS¸AW LUBOMIRSKI, Rw: Napis w otoku i poziomo, srebro 48.86 g, 50 mm,

punce na rancie i numer 49, Strza∏kowski 416 (podaje. ˝e wybito 50 egzemplarzy), patyna II+ 600,-
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*836. Tadeusz KoÊciuszko -medal autorstwa Jana Wysockiego wybity z okazji setnej rocznicy Êmierci 1917 r., 

Aw: Popiersie w mundurze wed∏ug portretu Grassiego i napis w otoku, Rw: Widok Wawelu i kopca KoÊciuszki,

napis w otoku ON ZERWA¸ KAJDANY W KTÓRYCH J¢CZA¸ NARÓD, w odcinku TOW.NUM.KRAK. /

15.X.1917, bràz 70 mm, na rancie numer XXI, Strza∏kowski 400 (R) (podaje, ˝e wybito 25 egzemplarzy), rzadki II+ 500,-

*837. 900 Rocznica Odzyskania PrzemyÊla przez Boles∏awa Chrobrego 1918 r., -medal sygn. J.Raszka, wydany przez

Towarzystwo Przyjació∏ Nauk, Aw: Boles∏aw Chrobry na koniu, za nim wojownicy, na górze napis

PRZEMYÂLOWI W 900 NÑ ROCZNIC¢ do∏em ODZYSKANIA PRZEZ CHROBREGO, Rw: Alegoria Polski

prowadzi legionistów do walki, na górze napis W CZAS WIELKIEJ WOJNY do∏em TOW. PRZYJACIÓ¸ NAUK

1918, bràz 64 mm, Strza∏kowski 424, medal lany w firmie Braci ¸opieƒskich II 400,-

*838. medal sygnowany K.˚MIGRODZKI BRONZE poÊwi´cony profesorowi Zygmuntowi Laskowskiemu z okazji

odkrycia nowej gwiazdy 1918 r, Aw: G∏owa w prawo i napis woko∏o DR. PROF. SIGISMOND LASKOWSKI NE

A VARSOVIE EN 1841, Rw: Widok nieba z gwiazdami, na dole napis, bràz 35 mm, Strza∏kowski 436 (RR) I 200,-

*839. medal na otwarcie Pierwszego Sejmu Ustawodawczego  9.02.1919, Aw: Napis w szeÊciu rz´dach, Rw: Siedzàca

kobieta z tablicami, sygn. J.Raszka, bràz 44 mm, Strza∏kowski 443 (R) II+ 150,-
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*840. Uchwalenie Konstytucji Marcowej -medal autorstwa J.Raszki, 1921 r, Aw: Przed Matkà Boskà kl´czàce postacie

symbolizujàce trzy stany, Rw: Na p∏ycie napis NA PAMIÑTK¢ UCHWALENIA KONSTYTUCJI 17.MARCA

1921, bràz 50 mm, Strza∏kowski 483 (R), medal wykonany w zak∏adzie Józefa Chyliƒskiego II 150,-

*841. Heliodor Âwi´cicki - pierwszy rektor Uniwesytetu Poznaƒskiego -medal autorstwa Jana Wysockiego 1923 r., 

Aw: Popiersie w stroju ceremonialnym i napis w otoku, Rw: Postaç nagiego m∏odzieƒca pijàcego wod´ ze êród∏a,

na dole napis VNIVERSITATIS POSNANIENSIS/PRAEMIVM, srebro 90,46 g, 55 mm, punce na rancie i

napis JÓZEFOWI GAWDZIE, Strza∏kowski 510 (RR), nierówna patyna, rzadki II- 1.250,-

*842. medal na 900 Rocznic´ Koronacji Boles∏awa Chrobrego autorstwa J. Wysockiego 1924 r, Aw: Popiersie w prawo

i napis w otoku, Rw: Polonia stojàca na tle panoramy Gniezna, w polu dwie tarcze herbowe, poni˝ej Orze∏

Piastowski i daty 1024 - 1924, w otoku napis W 900 ROCZNIC¢ KORONACJI W GNIEèNIE, miedê, 37 mm,

Strza∏kowski 514, II 150,-

*843. medal autorstwa K. ˚migrodzkiego -sprowadzenie zw∏ok Sienkiewicza 1924 r., Aw: Popiersie w prawo, Rw: Napis

poziomy w siedmiu wierszach, bràz 33 mm, Strza∏kowski 518 (RR) (podaje, ˝e wybito 100 egz.), ciemna patyna II 100,-
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*844. medal nagrodowy Za Hodowl´ Go∏´bi Pocztowych,  Aw: Orze∏ paƒstwowy, niêej napis MINISTERSTWO SPRAW

WOJSKOWYCH / za / CHODOWL¢ GO¸¢BI POCZTOWYCH, ni˝ej litera L,  od której odchodzà cztery

b∏yskawice i sygn. D - B (Dionizy Bojarunas), Rw: Go∏àb w locie i napis ¸ÑCZNOÂå-SI¸Ñ, bràz 70 mm,

Strza∏kowski 531 (RR) (podaje, ˝e wybito 320 egzemplarzy), rzadki II 300,-

*845. medal sygnowany L HUJER Karol ksià˝´ Lanckoroƒski 1928, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku CAROLUS

COMES DE BRZEZIE LANCKORO¡SKI,Rw: Napis w siedmiu wierszach, bràz 74 mm, Strza∏kowski 622 (RR) II+ 300,-

*846. genera∏ Józef Bem -medal autorstwa St. Pop∏awskiego 1928 r., Aw: Popiersie na wprost i napis w otoku, Rw: Orze∏

z ∏apami na lufach armatnich, po boku sztandary, u góry 1928, bràz 55 mm, Strza∏kowski 618 II+ 125,-
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*847. medal na X-lecie Odzyskania WolnoÊci autorstwa T. Breyera 1928 r., Aw: Orze∏ z cyfrà X na piersi i napis woko∏o,

Rw: Polonia z kagankiem w d∏oni odrzuca miecz, srebro 82.27 g, 55 mm, na rancie punce, Strza∏kowski 598 (R),

pude∏ko Mennicy Paƒstwowej, patyna I 600,-

*848. Powszechna Wystawa Krajowa w Poznaniu 1929 r -medal autorstwa S.R. Koêbielewskiego, Aw: Kompozycja z

symboli Przemys∏u i Rolnictwa, na górze Orze∏ paƒstwowy i napis, Rw: Mapa Polski i napis w otoku W DZIESIÑTÑ

ROCZNIC¢ ODRODZENIA POLSKI 1918-1928, bràz 55 mm, Strza∏kowski 630, oryginalne pude∏ko Mennicy

Paƒstwowej, ∏adnie zachowany egzemplarz I- 250,-

*849. Obraz Matki Boskiej Cz´stochowskiej -medal rocznicowy 1932 r., Aw: W wewn´trznym pierÊcieniu ojcowie

paulini z obrazem, w otoku napis NA PAMIÑTK¢ 550-TEJ ROCZNICY Z¸O˚ENIA OBRAZU M.B.C. W

KOÂCIELE NA JASNEJ GÓRZE 1932, Rw: Obraz Matki Boskiej Cz´stochowskiej, w otoku napis 300 LAT W

JERUZALEM, 500 W CAROGRODZIE, 500 NA BE¸ZKIM ZAMKU, 550 NA JASNEJ GÓRZE W

CZ¢STOCHOWIE, bràz srebrzony, 55 mm, na rancie punca J. Chyliƒski, Strza∏kowski -Aneks Ksià˝ki 702a (RR) II 300,-

*850. Antoni Laubitz biskup sufragant gnieênieƒski -medal autorstwa J. Wysockiego 1935 r., Aw: Popiersie w lewo i

napis, ANT LAUBITZ EP IASSENSIS COMES ROM, Rw: Sarkofag z postacià biskupa, napis w otoku i na dole,

bràz 55 mm, Strza∏kowski 779 (R), medal wybity w uznaniu zas∏ug Laubitza w badaniu przesz∏oÊci i

konserwacji Bazyliki Gnieênieƒskiej II 300,-
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*851. medal autorstwa Jerzega Bandury 1936 r, z okazji budowy Kopca Józefa Pi∏sudskiego w Krakowie, Aw: Stylizowane

postacie z ∏opatami, Rw: Napis w siedmiu wierszach rozdzielony pionowà ∏opatà, bràz 50 mm, na rancie

numer 2843, Strza∏kowski 789 II+ 250,-

*852. Bronis∏aw Gembarzewski -medal autorstwa S. R. Lewandowskiego 1936 r., Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku,

Rw: Napis w poziomie TWÓRCA I DYREKTOR MUZEUM NARODOWEGO W WARSZAWIE 1916-1936, po

prawej stronie ga∏àzka d´bowa, bràz 50 mm, Strza∏kowski 801 (RRR), medal w oryginalnym pude∏ku zak∏adu 

W. Gontarczyka w Warszawie, rzadki II+ 350,-

*853. medal na pamiàtk´ Z∏otych Godów Ma∏˝eƒskich autorstwa Józefa Aumillera 1937 r, Aw: Popiersie prezydenta

MoÊcickiego w lewo i napis w otoku, Rw: W otoku napis PREZYDENT RZPLITEJ POLSKIEJ, w poziomie NA

PAMIÑTK¢ Z¸OTYCH GODÓW MA¸˚E¡SKICH, srebro 66.71 g, 50 mm, na rancie punce, Strza∏kowski 832 I-/II+ 300,-

*854. Romuald Traugutt, 1864 -1964, medal bity w Londynie, Aw: Popiersie trzyczwarte w prawo, daty 1864-1964 i napis

w otoku ROMUALDOWI TRAUGUTTOWI W SETNÑ ROCZNIC¢ ZGONU, Rw: Napis w otoku POLSKA

EMIGRACJA W HO¸DZIE, LONDYN 1964, wewnàtrz krzy˝ równoramienny z wieƒcem i ga∏àzkà i napis

w dziesi´ciu wierszach, srebro 84.31 g, 57 mm, na rancie punce, patyna II 500,-
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*855. medal sygn. R. VISTOLI na inauguracj´ pontyfikatu Jana Paw∏a II, Aw: Popiersie trzyczwarte w lewo i napis

woko∏o IOANNES PAULUS II PONT MAX ANNO I, Rw: Herb Jana Paw∏a II i napis TOTUS TUUS

16.22.X.MCMLXXVIII, z∏oto próby 917, 66.16 g, 44 mm, w ozdobnym oryginalnym pude∏ku, nieuj´ty w

katalogu zbioru Wojciecha Grabowskiego, ogromna rzadkoÊç I 10.000,-

PLAKIETY i RYNGRAFY
*856. Marsza∏ek Józef Pi∏sudski i Stefan ˚eromski -plakiety Mennicy Paƒstwowej sygnowane J. AVMILLER, 1926,

bràz 40 x 27 mm, Strza∏kowski -plakiety 5.a i 10.a, nak∏ad oko∏o 2100 i 1100 sztuk, ∏àcznie 2 egzemplarze II 150,-

*857. Ignacy Paderewski -plakieta Mennicy Paƒstwowej sygnowana J. AVMILLER, 1926, bràz 91 x 61 mm,

Strza∏kowski -plakiety 7.b, nak∏ad ponad 250 sztuk, na stronie odwrotnej du˝y znak Mennicy Paƒstwowej II- 400,-

*858. Stanis∏aw Staszic i Boles∏aw Prus -plakiety Mennicy Paƒstwowej sygnowane J. AVMILLER, 1926, i 1928,

bràz 40 x 27 mm, Strza∏kowski -plakiety 9.a i 26.a, nak∏ad ponad 1400 i ponad 470 egzemplarzy, ∏àcznie 2 sztuki II 150,-

*859. Matka Boska Ostrobramska -plakieta Mennicy Paƒstwowej autorstwa S.R.Koêbielewskiego, niesygnowana, 1926 r,

z podstawkà i uszkiem do zawieszenia, bràz 40 x 27 mm, Strza∏kowski -plakiety 14.a, wykonano ponad 210

egzemplarzy, pude∏ko Mennicy Paƒstwowej, ∏adnie zachowana I 150,-
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*860. Ratusz w Poznaniu -plakieta Mennicy Paƒstwowej, niesygnowana, autorstwa Stefana Rufina Koêbielewskiego,

1928 r, bràz 91 x 61 mm, Strza∏kowski -plakiety 25.b, wykonano ponad 180 sztuk, na stronie odwrotnej znak

Mennicy Paƒstwowej, rzadka II+ 600,-

*861. Juliusz S∏owacki -plakieta Mennicy Paƒstwowej, sygnowana J. AVMILLER, 1929, bràz 91x61 mm,

Strza∏kowski -plakiety 32.b, wykonano ponad 110 egzemplarzy, na stronie odwrotnej znak Mennicy Paƒstwowej,

rzadka I- 500,-

*862. Tadeusz KoÊciuszko -plakieta Mennicy Paƒstwowej, sygnowana W¸. GRUBERSKI, 1930, bràz 91 x 61 mm,

Strza∏kowski -plakiety 39.b, nak∏ad powy˝ej 100 sztuk, na stronie odwrotnej znak Mennicy Paƒstwowej, rzadka II- 400,-

*863. Ignacy MoÊcicki -plakieta Mennicy Paƒstwowej, sygnowana J. AVMILLER, 1939, bràz 91 x 61 mm,

Strza∏kowski -plakiety 61, na stronie odwrotnej znak Mennicy Paƒstwowej I- 500,-
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*864. ryngraf z Rajdu 17 Brygady Kawalerii, 1-10 X 1936 r, z wizerunkiem Matki Boskiej Cz´stochowskiej, sygn. WG

(Wiktor Gontarczyk), bràz srebrzony i z∏ocony 54 x 51 mm, ∏aƒcuszek do zawieszania III 300,-

AUSTRIA
Minikolekcja habsburskich ˝etonów okolicznoÊciowych

*865. ˝eton 1687, wybity z okazji koronacji Józefa I Habsburga na króla W´gier, Aw: Szpada i napis AMORE ET

TIMORE, Rw: Korona i napis w siedmiu wierszach, srebro 3.25 g, 25 mm II 200,-

*866. ˝eton 1690, wybity z okazji koronacji Józefa I Habsburga na króla rzymskiego, Aw: Szpada i napis AMORE

ET TIMORE, Rw: Korona i napis w siedmiu wierszach,  srebro 1.73 g, 19 mm II 150,-

*867. ˝eton 1699, wybity z okazji ma∏˝eƒstwa Józefa I Habsburga z Wilhelminà Amalià Brunszwickà Aw: Cztery

ukoronowane serca i napis AMORE CONSILIO, Rw: Napis w dziesi´ciu wierszach, srebro 2.28 g, 23 mm. patyna II 200,-

*868. ˝eton 1711, wybity z okazji wyboru we Frankfurcie Karola VI na cesarza, Aw: Widok Frankfurtu nad którym

Orze∏ cesarski i napis SUB HAC TUTA, Rw: Napis w trzynastu wierszach, srebro 7.56 g, 28 mm, patyna II+ 300,-

*869. ˝eton 1712, wybity z okazji koronacji Karola VI Habsburga na króla W´gier, Aw: Glob ziemski i napis

CONSTANTIA ET FORTITUDINE, Rw: Korona i napis w siedmiu wierszach,  srebro 3.84 g, 25 mm, patyna II 20,-

*870. ˝eton 1723, wybity z okazji koronacji Karola VI Habsburga na króla Czech, Aw: Glob ziemski i napis

CONSTANTIA ET FORTITUDINE, Rw: Korona i napis w siedmiu wierszach, srebro 4.14 g, 25 mm, patyna II 200,-

*871. ˝eton 1764, wybity z okazji wyboru i koronacji we Frankfurcie Józefa II Habsburga na króla rzymskiego,

Aw: Insygnia na tle globu ziemskiego i napis VIRTVTE ET EXEMPLO, Rw: Korona i napis w dziewi´ciu

wierszach,  srebro 4.30 g, 25 mm, patyna II 200,-

*872. ˝eton 1764, wybity z okazji wyboru i koronacji we Frankfurcie Józefa II Habsburga na króla rzymskiego,

Aw: Insygnia na tle globu ziemskiego i napis VIRTVTE ET EXEMPLO, Rw: Korona i napis w dziewi´ciu

wierszach,  srebro 2.05 g. 21 mm, patyna I- 200,-

*873. ˝eton 1765, wybity z okazji ma∏˝eƒstwa Józefa II Habsburga z Marià Józefà Antoninà Wittelsbach, Aw: Dwie

tarcze herbowe podtrzymywana przez or∏a i napis VNCIA LEVANTVR, Rw: Napis w siedmiu wierszach, 

srebro 2.11 g, 21 mm, patyna I- 150,-
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*874. ˝eton 1771, wybity z okazji zaÊlubin arcyksi´cia Ferdynanda Habsburga z Marià Beatrycze d’Este, Aw: Popiersia

ma∏˝onków i napis woko∏o, Rw: Dwie alegoryczne postacie i napis NVMINA FAVENT, srebro 3.95 g,

25 mm, patyna I- 250,-

*875. ˝eton 1773, wybity z okazji Êmierci Anny Charlotty Lotaryƒskiej, Aw: Popiersie ksi´˝niczki w prawo i napis w

otoku, Rw: Sarkofag ksi´˝niczki i napis PATRIAE VTRIQVE SVVM, srebro 3.98 g, 25 mm, patyna I 250,-

*876. ˝eton 1773, wybity dla upami´tnienia przy∏àczenia wskutek I rozbioru Polski ziem Galicji do cesarstwa

austriackiego, Aw: Tarcza herbowa, Rw: Napis w szeÊciu wierszach, srebro 1.99 g, 21 mm, ∏adna patyna I- 150,-

*877. ˝eton 1788, wybity z okazji Êlubu Franciszka II Habsburga z El˝bietà Wirtemberskà, Aw: Popiersia m∏odej pary w

prawo i napis woko∏o, Rw: Napis w pi´ciu wierszach NVPTIAE CELEBRATAE..., srebro 4.39 g, 27 mm, patyna II+ 200,-

*878. ˝eton 1790, wybity z okazji obj´cia przez Leopolda II wspó∏rzàdów, Aw: Lew czeski w lewo i napis OPES

REGVM CORDA SVBDITORVM, Rw: Napis w 10 wierszach, srebro 4.30 g, 25 mm, patyna II 150,-

*879. ˝eton 1790, wybity z okazji wyboru Leopolda II na cesarza, Aw: Insygnia i napis PIETATE ET CONCORDIA,

Rw: Napis w dziewi´ciu wierszach, srebro 2.19 g, 21 mm, patyna II- 150,-

*880. ˝eton 1791, wybity z okazji inauguracji rzàdów Leopolda II w Brabancji i Flandrii, Aw: Popiersie cesarza w prawo

i napis woko∏o, Rw: Napis w pi´ciu rz´dach, srebro 6.28 g, 27 mm, patyna II 200,-

*881. ˝eton 1791, wybity z okazji koronacji Leopolda II na króla Czech, Aw: Lew czeski i napis PIETATE ET

CONCORDIA, Aw: Korona i napis w oÊmiu wierszach, srebro 4,39 g, 24 mm I 200,-

*882. ˝eton 1792, wybity z okazji obj´cia tronu austriackiego przez Franciszka II Habsburga, Aw: Lew czeski i napis

LEGE ET FIDE, Rw: Korona i napis w dziewi´ciu wierszach, srebro 4.34 g, 25 mm, patyna I- 200,-

*883. ˝eton 1796, wybity z okazji z∏o˝enia przez Galicj´ ho∏du Franciszkowi II w Krakowie, Aw: Popiersie cesarza w

prawo i napis, Rw: Napis w szeÊciu wierszach FIDES GALICIAE SECVNDAE..., srebro 4.34 g, 25 mm, patyna II 200,-

*884. ˝eton 1825, wybity z okazji koronacji czwartej ˝ony Franciszka II Karoliny Augusty na królowà W´gier, Aw: Jab∏ko

i napis PIE VT CLEMENTER, Rw: Napis w szeÊciu wierszach, srebro 4.39 g, 25 mm, patyna I- 250,-

*885. ˝eton 1825, wybity z okazji koronacji czwartej ˝ony Franciszka II Karoliny Augusty na królowà W´gier, Aw: Jab∏ko

i napis PIE VT CLEMENTER, Rw: Napis w szeÊciu wierszach, srebro 2.18 g, 20 mm, patyna II+ 150,-

*886. ˝eton 1838, wybity z okazji koronacji Ferdynanda I na króla Lombardii i Sycylii, Aw: Popiersie ceszrza w prawo

i napis woko∏o, Rw: ˚elazna Korona Lombardzka powy˝ej napis napis AVITA ET AVCTA, poni˝ej napis w

czterech wierszach, srebro 3.28 g, 19 mm, patyna I 125,-
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CZECHY
*887. medal sygn LEISEK IN WIEN wybity z okazji wystawy w Teplitz (Cieplicach) pó∏nocnoczeskiego przemys∏u, 1895,

Aw: Alegoria przemys∏u i napis Teplitz 1895, Rw: Napisy w siedmiu rz´dach i w otoku, bràz, 70 mm, pi´kny

egzemplarz z patynà I 300,-

ESTONIA
*888. medal Estoƒskiego Towarzystwa Rolniczego z Wystawy Rolniczej, Aw: Herb Estonii i Napis EHSTLAENDISCHER

LANDWIRTHSCHAFTLICHER VEREIN, Rw: P∏ody i narz´dzia rolnicze, srebro 72,79 g, 56 mm II- 1.000,-

FRANCJA
*889. Henryk Walezy, XIX wieczna odbitka medalu koronacyjnego z 1573 r, bràz srebrzony 29 mm, patyna I 200,-

*890. Ludwik XIV, medal sygn I. MAVGER. F. wybity w 1675 r., dla uczczenia zwyci´stw króla polskiego

Jana III Sobieskiego, Aw: G∏owa Ludwika XIV w prawo i napis w otoku LUDOVICUS MAGNUS REX

CHRISTIANISSIMUS, Rw: Wewnàtrz ∏aƒcucha Orderu Âw. Micha∏a kartusz z herbem Polski i Litwy na tle

panoplii, poni˝ej napis IOAN POL REGE / TORQVE DONATO / MDCLXXV, w otoku napis CONCORDIAE

VINCVLVM,  miedê 41 mm, patyna II 300,-

*891. Ludwik XV i Maria Leszczyƒska -medal zaÊlubinowy 1725, sygn DU VIVIER, Aw: Popiersia ma∏˝onków

zwrócone do siebie i napis LVD XV D G FR NAV REX MARIA STANISAI REGIS FIL, Rw: Scena zaÊlubin w

koÊciele i napis SEDANDAE POPULORUM ANXIETAT, w odcinki NUPTIAE..., miedê 41 mm,

H-Cz. 2738 (w srebrze), patyna II+ 250,-
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*892. I Republika, medal sygnowany DUPRE F wartoÊci 5 sou 1792, Aw: W owalu scena przysi´gi, w otoku napis

VIVRE LIBRES, w odcinku 14 JUILLET 1790, Rw: Napisy w otoku i w dziewi´ciu wierszach, napis na rancie

DEPARTEMENS DE PARIS RHONE ET LOIRE DU GARD &, miedê 40 mm, Brandon 223 B, patyna II 150,-

*893. Napoleon Bonaparte Konsul, medal autorstwa Andrieu i Droza, 1802 r., wybity dla uczczenia reformy szkolnictwa,

Aw: G∏owa Bonapartego w prawo, Rw: Siedzàcy m´˝czyzna w stroju antycznym z ksi´gà w lewo, na cokole

nazwiska twórców medalu, napis w odcinku L’AN 4 DE BONAPARTE / L’INSTRUCTION PUBe EST / 

ORGANISEE, bràz 40 mm, Slg Julius 1085, patyna II 250,-

*894. Napoleon Bonaparte Konsul, medal sygnowany BRENET / DENON DIREXIT wybity z okazji przygotowaƒ do 

wyprawy na Angli´ 1803 r,. Aw: G∏owa w prawo, Rw: Fortuna siedzàca na okr´cie i napis w otoku A LA

FORTUNE CONSERVATRICE, napis w odcinku L’AN 4 DE / BONAPARTE, bràz 34 mm,

Slg Julius 1173, patyna II+ 250,-

*895. Napoleon Bonaparte Cesarz, medal sygnowany ANDRIEU F, JEUFFROY F DENON DIR wybity z okazji

kapitulacji Szpandau, Szczecina, Magdeburga i Kostrzynia, 1806 r, Aw: G∏owa Napoleona w prawo, napis w otoku

NAPOLEON EMP ET ROI, Rw: Cztery personifikacje miast z kluczami nad którymi cesarz na orle, napis w

odcinku CAPITULACION ..., bràz 40 mm, Slg Julius 1616, patyna II 250,-

*896. Napoleon Bonaparte cesarz, medal sygnowany ANDRIEU F wybity z okazji narodzin Napoleona Franciszka

Karola Józefa (syna Napoleona Bonapartego) króla Rzymu, 1811, Aw: G∏owy Napoleona i Marii Luizy w prawo,

Rw: G∏owa Napoleona Franciszka w lewo i napis woko∏o, bràz 32 mm, Slg Julius 2422, patyna II+ 250,-

NIEMCY

PRUSY

*897. Fryderyk Wilhelm II, medal sygnowany ABRAHAMSON, wybity w 1793 r., dla uczczenia ho∏du z∏o˝onego

przez Prusy Po∏udniowe Fryderykowi Wilhelmowi II, Aw: Popiersie króla w prawo i napis woko∏o FRID

WILHELMVS BORVSSORVM REX, Rw: Orze∏ pruski z g∏owà w lewo, powy˝ej napis VOBIS QVOQVE

PATER, poni˝ej w odcinku BORVSS MERIDION / FID PRAEST / MDCCLXXXXIII, srebro 27.94 g, 41 mm,

Hoffmann 85 (R), rzadki II 800,-
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*898. Fryderyk Wilhelm III, medal sygnowany STIERLE wybity w 1801 roku z okazji 100 lecia Królestwa Prus,

Aw: Siedzàca na tronie Borussia i napis PREUSSENS ERSTES KÖNIGLISCHES IAHRHUNDERT, w odcinku

D 18 IAN, Rw: W pierÊcieniu tworzonym przez w´˝a po∏ykajàcego swój ogon (symbolu rozwoju) korona i napis

w otoku AUF IMMER 1801, srebro, 14.16 g, 44 mm, Bolzenthal 29, patyna II 250,-

*899. Fryderyk Wilhelm IV, medal niesygnowany wybity ku czci Fryderyka Wilhelma Ludwika (póêniejszego

Wilhelma I) za zd∏awienie powstania w Badenni podczas Wiosny Ludów, wojskami powstaƒców dowodzi∏

Polak gen. Ludwik Mieros∏awski, 1849 r., Aw: Fryderyk Wilhelm Ludwik na koniu na tle bitwy powy˝ej napis

FRIEDR WILHELM LUDW PRINZ V PREUSSEN, w odcinku GEB 1797, Rw: Orze∏ pruski na tle panoplii i

napis DEM TAPFERN PREUSSISCHEN HEERE, w odcinku ZUM ANDENKEN / 1849, srebro 22.34 g, 41 mm,

Bahr. 4408 (w cynie) II 300,-

*900. Wilhelm II, medal z wystawy ogrodniczej w Poznaniu 1907 r, Aw: Napis w czterech wierszach GARTENBAU /

AUSSTELLUNG / POSEN / 1907, Rw: Na tle jab∏oni kobieta z koszem owoców w g∏´bi scena przedstawiajàca

prace w ogrodzie, bràz z∏ocony, 50 mm I- 300,-

SAKSONIA

*901. Albert, medal nagrodowy sygnowany M BARDULECK FEC, Aw: G∏owa króla w prawo i napis ALBERT KOENIG

VON SACHSEN, Rw: W d´bowym wieƒcu napis FÜR / TREUE / IN DER / ARBEIT (Za zas∏ugi w Pracy),

srebro 72.51 g, 52 mm, Nimmergut 3141, pi´kna patyna I- 600,-
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REPUBLIKA WEIMARSKA

*902. Paul von Hindenburg -medal sygnowany BERNHART, z 1928 r, Aw: Popiersie w lewo i napis woko∏o PAUL VON

HINDENBURG 1928, Rw: Herbowa tarcza rodowa i napis woko∏o PRÄSIDENT DES DEUTSCHEN REICHES.

z∏oto 22,45 g, 36 mm, na rancie napis PREUSS STAATSMUENZE GOLD 900 FEIN I 2.500,-

SZWECJA

*903. Gustaw II Adolf, medal autorstwa S. Dadlera na pamiàtk´ Êmierci Gustawa Adolfa, zamówiony z okazji przewiezienia

zw∏ok króla z Wo∏ogoszczy do Sztokholmu w 1634 r., Aw: Postaç zmar∏ego króla na ∏o˝u polowym i scena unoszenia

jego duszy przez anio∏ki do nieba, napis woko∏o GUSTAVUS ADOLPHUS MAGNUS DEI GRATIA SUECOR

GOTHOR ET VANDALOR AUGUSTUS, w odcinku NATUS 9 DEC ANNO 1594 / GLORIOSE MORTUS 6 / NOU

ANNO 1632 Rw: Postaç króla na rydwanie mia˝d˝àcym potwora u góry postacie Si∏y i Wiary wieƒczà g∏ow´ króla

wieƒcem laurowym, nad tym napis ET VITA ET MORTE / TRIUMPHO, napis woko∏o DUX GLORIOS PRINC PIUS

HEROS INVICT VICTOR INCOMPARAB TRIUMPH FELIX & GERM LIBERATOR A 1634.,

srebro z∏ocone 136,91 g, 79 mm, Mau’e 35, Wi´cek 89, drobne uszkodzenia t∏a i rantu III 12.500,-

ÂLÑSK

*904. Fryderyk II Wielki, medal autorstwa G. W. Kittela wybity dla uczczenia bitwy pod Kesseldorf i pokoju

drezdeƒskiego 1745, koƒczàcych drugà wojn´ pomi´dzy Austrià a Prusami o Âlàsk, Aw: Pole bitwy ze

sztandarem wieƒczonym wieƒcem przez Wiktori´, powy˝ej DER KESSELSDORFFER SIEG, w odcinku DE 15

DEC, Rw: Geniusz nad Dreznem i napis BESCHLOS DEN SCHWEREN KRIEG, w odcinku ZU DRESDEN /

D 25 DEC / 1745, srebro 11.71 g, 33 mm, FuS 4308, medal wybity nieco uszkodzonym stemplem, patyna III+ 300,-
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*905. Fryderyk II Wielki, medal autorstwa Oexleina, na pokój w Hubertusburgu koƒczàcy trzecià (siedmioletnià)

wojn´ pomi´dzy Austrià a Prusami o Âlàsk 1763 r., Aw: Panorama zamku w Hubertusburgu, powy˝ej napis

NVNCIA PACIS, w odcinku DE 15 FEBR  MDCC LXIII, Rw: Geniusz z mieczem i k∏osem zbo˝a, u góry napis

IAM REDIRE AVDET, w odcinku GERMANIA / PACATA, srebro 21.70 g, 45 mm, FuS 4453, medal wybity

nieco uszkodzonym stemplem, patyna III 400,-

*906. Wroc∏aw, medal sygnowany IGHF (I.G.HOLTZHEY) wybity z okazji jubileuszu 50 lecia piastowania stanowiska

pastora przez Jana Fryderyka Burga, 1763 r., Aw: Popiersie pastora i napis woko∏o IOH FRIED BURGIUS

THEOL VRATISLAV PRIMARIUS, w odcinku SEMISECULARIS / MDCCLXIII / XXIX MARTII, Rw: KoÊció∏

na skale powy˝ej napis SIG IM MOTA STETIT Ps. XXXI.3.4., w odcinku MERCATOTUM SOCIET / D D D,

srebro 58,53 g, 56 mm, FuS 3723, nieznacznie poprawiane t∏o po obu stronach medalu, stara patyna II 2.000,-

*907. G∏ogówek, medal z uszkiem na 700-lecie miasta, Aw: Popiersie trzyczwarte w lewo i napis powy˝ej EXCELLENZ

HOEFER, w odcinku Der Verteidiger / Oberschleiens / 1921, Rw: Herb miasta i napis w siedmiu wierszach, ni˝ej

punca SILBER 990, srebro 18,42 g, 36 mm, patyna II- 200,-

ROSJA

*908. Katarzyna II, Rosyjska Akademia Nauk -medal-klipa z 1783 r., Aw: Monogram w wieƒcu na tle promieni i napis,

Rw: W obwódce podstawka na której le˝y ksi´ga, glob z sowà, lira i kaduceusz, wewnàtrz napis JRNZ<HZ 21 /

1783 UJLF, srebro 21.09 g, 33 x 33 mm, Diakov 199.6, XIX wieczna odbitka, drobne rysy, ∏adny egzemplarz,

patyna II+ 2.000,-
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*909. XVIII/XIX wiek, medal z serii Wielcy Ksià˝´ta i Carowie Cesarstwa -Wielki Ksià˝´ Dymitr Joannowicz,

Aw: Popiersie w zbroi w prawo i napis woko∏o, Rw: Pod koronà napis w siedmiu wierszach i numer 39,

miedê 39 mm, Diakov 1642 R1 II 250,-

*910. Miko∏aj II, medal autorstwa J. Chaplaina wybity z okazji wizyty Miko∏aja II wraz z ˝ony Aleksandrà Fiedorownà

we Francji 1896 r., Aw: Popiersia pary cesarskiej w prawo i napis woko∏o, Rw: Pod herbami Rosji i Francji napis

w siedmiu wierszach, bràz 70 mm, Diakov 1212.1 R1, ∏adnie zachowany, patyna I- 500,-

*911. Miko∏aj II, medal autorstwa A Wasiutyƒskiego -  ksià˝´ Woroncow-Daszkow, 1897 r., Aw: Popiersie ksi´cia w lewo i

napis w dwóch wierszach, Rw: Herb rodzinny ksi´cia i napisy, bràz 68 mm, Diakov 1245.1, pi´kna czekoladowa

patyna, bardzo efektowny egzemplarz I- 500,-
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ORDERY I ODZNACZENIA
II RZECZPOSPOLITA POLSKA 1918-1939

*912. krzy˝ kawalerski Orderu Odrodzenia Polski (Vklasa) 44 mm, wstà˝ka, oryginalne pude∏ko, minimalna wada emalii I- 200,-

*913. Krzy˝ Armii Ochotniczej 1920, rzadka wersja t∏oczona stemplem bez liter AO i daty 1920, mosiàdz, 36 x 36 mm,

Stela 14.2, oryginalna wstà˝ka II 500,-

*914. odznaka 31 Pu∏ku Strzelców Kaniowskich, mosiàdz srebrzony, emalia, 85 x 85 mm powi´kszony wariant odznaki

pu∏kowej zawieszany na sztandarze, ma∏y ubytek emalii, bardzo rzadka II 12.500,-

POLSKA POWOJENNA 1944-1952
*915. odznaka pamiàtkowa za XXX-lecia Sàdownictwa Polskiego 1917-1947, bràz, 33 mm, wstà˝ka, lekko

skorodowana i czyszczona I 300,-

ROSJA

Miko∏aj I, 1825-1855

*916. medal za zdobycie Warszawy w 1831 roku, srebro 9.29 g, 26 mm, Diakov 498.2 R1, patyna III+ 1.500,-
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*917. krzy˝ Êw. W∏odzimierza, IV klasa, (na 35 lat ustanowienia) po 1824 roku, z∏oto 7.35 g, na uszku punca 56,

35 x 35 mm, na stronie odwrotnej punce wytwórcy (EDUARD), wstà˝ka, drobne wady emalii, rzadki II- 6.000,-

Aleksander II 1855-1881

*918. odznaka stra˝nika leÊnego z 2 po∏. XIX wieku, mosiàdz 92 x 89 mm III 500,-

Miko∏aj II 1894-1917

*919. medal Za GorliwoÊç, egzemplarz nadaniowy bez znaków probierczych, z∏oto “950”, 78.01 g, 51 mm,

Diakov 1138.1 R2, pi´knie zachowany I 30.000,-
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*920. medal Czerwonego Krzy˝a za wojn´ rosyjsko japoƒskà 1904-1905, srebro 8.27 g, 24 mm, czerwona emalia, na uszku

punca 84, patyna II 250,-

*921. akademicka odznaka Prowizora (Farmaceuty), mosiàdz 53 x 45 mm, bia∏a emalia, nakr´tka z podk∏adkà oraz

miniatura odznaki Prowizora, srebro 29 x 23 mm, na stronie odwrotnej punce, brak zapi´cia, razem 2 sztuki, rzadkie II- 2.500,-

*922. akademicka odznaka Cesarskiej Wojskowej Akademii Medycznej mosiàdz srebrzony 63 x 46 mm, nakr´tka z

podk∏adkà, rzadka II 2500,-

*923. akademicka odznaka Instytutu Geodezyjnego, srebro 36.24 g, 60 x 45 mm, na stronie odwrotnej punce, nakr´tkà

wraz z podk∏adkà równie˝ w srebrze (punce), rzadka II 3.000,-

*924. akademicka odznaka absolwenta nie-medycznego fakultetu Rosyjskiego Cesarskiego Uniwersytetu, mosiàdz z bia∏à i

niebieskà emalià 64 x 33 mm, zapi´cie na agrafk´ II 2.000,-

*925. miniaturka akademickiej odznaki, srebro 5,69 g, 31 x 23 mm, na stronie odwrotnej odznaki i nakr´tki punce II 500,-

*926. miniaturka akademickiej odznaki Szko∏y Wojskowej, srebro 7,23 g, 28 x 22 mm, na stronie odwrotnej odznaki i

nakr´tki punce II 500,-

UKRAINA

*927. pamiàtkowa odznaka “Ukraina 1917”; Archanio∏ Rusi trzyma miecz i tarcz´ z herbem woj. ruskiego

(lew celtycki), powy˝ej napis EKPAIHA, poni˝ej 1917, mosiàdz srebrzony 37 x 26 mm, zapi´cie na agrafk´ II 1.000,-
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MONETY ZAGRANICZNE
AUSTRIA

*928. Ferdynand II 1619-1637, talar 1636, Graz, Dav. 3111, Her. 435, Voglhuger 134/VIII, patyna III+ 750,-

*929. Józef II 1765-1790, dukat 1788 / A, Wiedeƒ, z∏oto 3.50 g, Fr. 439, Her. 439, ∏adnie zachowany II+ 1.000,-

*930. Franciszek I 1804-1835, dukat 1815 / B, Krzemnica, z∏oto 3.49 g, Fr. 215 (jako W´gry), Her. 118, Huszar 1927,

∏adnie zachowany II+ 1.000,-

*931. Ferdynand I 1835-1848, 4 dukaty 1841 / A, Wiedeƒ, z∏oto 13.94 g, Fr. 480, Her. 6, gi´te III+ 2.750,-

SALZBURG- ARCYBISKUPSTWO

*932. Mateusz von Wellenburg 1519-1540, dukat 1538, z∏oto 3.35 g, Fr. 600, Probszt 189, Zöttl 174, gi´ty, rzadki III/III- 2.000,-

*933. Franciszek Antoni von Harrach 1709-1727, 4 krajcary 1721, Probszt 2046, Zöttl 2460, ∏adnie zachowane II 125,-

BELGIA
*934. Józef II 1765-1790, 10 liardów 1788, Bruksela, srebro 2.31 g, Her. 393, patyna II+ 150,-

118

928

929 930

931

932

933 934



CHINY
*935. prowincja Kirin, 1 dolar 1901, KM. Y183a.1, patyna II 150,-

CZECHY
*936. Albrecht Wallenstein 1625-1634, 3 krajcary 1628, Jicin, Nohejlova-Pratova 27, patyna II 200,-

CHILE
*937. Republika od 1817, 1 peso 1817 / F.J., Santiago, KM. 82.2, rzadkie, patyna II 1.500,-

DANIA
*938. Krystian IV 1588-1648, dukat 1611, Kopenhaga, z∏oto 3.45 g, Fr. 33, Hede 17, gi´ty, bardzo rzadki III+ 10.000,-

*939. Krystian IV 1588-1648, 8 szylingów 1608, Kopenhaga, Hede 93A, patyna III+ 200,-

FRANCJA
*940. Ludwik XIV 1643-1715, podwójny louis d’or typu “aux quatre L” 1698 / D, Lyon, z∏oto 13.44 g, Duplessy 1439,

Gadoury 260, Fr. 432, pi´kny egzemplarz, rzadki II+ 12.500,-

*941. Ludwik XIV 1643-1715, louis d’or typu „a l’ecu“ 1690 / D, Lyon, z∏oto 6.72 g, Duplessy 1435, Gadoury 250,

Fr. 429, pi´kny egzemplarz II+ 6.000,-
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KUBA
*942. Republika, 20 pesos 1915, Filadelfia, z∏oto 33.42 g, Fr. 1 II+ 4.000,-

*943. Republika, 10 pesos 1915, Filadelfia, z∏oto 16.72 g, Fr. 3, rzadszy rocznik I- 2.000,-

*944. Republika, 4 pesos 1916, Filadelfia, z∏oto 6.69 g, Fr. 5 II 900,-

*945. Republika, 2 pesos 1916, Filadelfia, z∏oto 3.33 g, Fr. 6 I- 550,-

*946. Republika, 1 peso 1915, Filadelfia, z∏oto 1.66 g, Fr. 7, rzadkie I/I- 500,-

NIDERLANDY
*947. Geldria, talar lewkowy 1641, Geldria, Delmonte 825, ∏adnie zachowany jak na ten typ monety III+ 250,-

NIEMCY
HAMBURG

*948. dukat 1692 z tytulaturà Leopolda I, z∏oto 3.45 g, Fr. 1109, Gaedechens 118 II- 4.000,-

PRUSY

*949. Fryderyk Wilhelm 1640-1688, 1/24 talara 1658, Halberstadt, Schrötter 1322, ciemna patyna III+ 125,-

*950. Fryderyk II 1740-1786, 8 gute groszen 1753 / A, Berlin, Olding 18, Schrötter 209, pi´kny egzemplarz II+ 500,-
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*951. Fryderyk Wilhelm 1797-1840, 4 grosze (1/6 talara) 1797 / A, Berlin, Schrötter 81, idealny stan

zachowania I 300,-

*952. Fryderyk Wilhelm 1797-1840, 1/6 talara 1810 / A, Berlin, Schrötter 196, Neumann 12, wyÊmienity stan

zachowania I 300,-

*953. Fryderyk Wilmelm 1797-1840, 1/6 talara 1815 / A, Berlin, Schrötter 205, Neumann 12, wyÊmienity stan

zachowania I 300,-

*954. Fryderyk Wilmelm 1797-1840, 4 grosze (1/6 talara) 1818 / A, Berlin, Schrötter 221, Neumann 18, pi´kny

egzemplarz, patyna II+ 400,-

SAKSONIA

*955. Jan Jerzy I 1615-1656, dukat 1636, z∏oto 3.44 g, Fr. 2684, Clauss/Kahnt 117, Merseb.1085 III+/II- 2.500,-

*956. Fryderyk August I 1806-1827, talar 1813/S.G.H. Thun 292, Kahnt 416, Dav. 854, patyna II+ 350,-

II RZESZA NIEMIECKA 1871-1918

*957. 20 fenigów 1875 / E, Drezno, J.5 I-/II+ 400,-

*958. 50 fenigów 1877 / F, Stuttgart, J.8, pi´kne, patyna I 600,-

*959. 1 marka 1875 / A, Berlin, J.9, pi´kny stan zachowania, patyna I/I- 250,-

*960. 1 marka 1875 / B, Hanower, J.9, rzadka i pi´knie zachowana, patyna I- 500,-

*961. 1 marka 1875 / D, Monachium, J.9 I-/II+ 200,-
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*962. 1 marka 1876 / A, Berlin, J.9, wyÊmienity stan, patyna I 250,-

*963. 1 marka 1916 / F, Stuttgart, J.17, pi´kny stan, rzadka I/I- 600,-

BADENIA

*964. Fryderyk I 1856-1907, 5 marek 1907 / G, Karlsruhe, emisja poÊmiertna, J.37, delikatna patyna I- 600,-

BREMA- WOLNE MIASTO

*965. 2 marki 1904 / J, Hamburg, J.59, wyÊmienicie zachowane I 600,-

HAMBURG- WOLNE MIASTO

*966. 5 marek 1888 / J, Hamburg, J.62, rzadkie, wyczyszczone III+ 500,-

LUBEKA- WOLNE MIASTO

*967. 3 marki 1909 / A, Berlin, J.82, patyna II+ 400,-

MEKLEMBURGIA-SCHWERIN

*968. Fryderyk Franciszek II 1842-1883, 5 marek 1904 / A, Berlin, wybite z okazji zaÊlubin z Aleksandrà, J.87,

moneta wyczyszczona III+ 500,-

MEKLEMBURGIA-STRELITZ

*969. Fryderyk Wilhelm 1860-1904, 2 marki 1877 / A, Berlin, J. 90 III- 500,-

122

962 963

964
965

966 967

968
969



OLDENBURG

*970. Fryderyk August 1900-1918, 5 marek 1900 /A, Berlin, J. 95, rzadkie, patyna III 1.000,-

PRUSY

*971. Wilhelm I 1861-1888, 5 marek 1874 / A, Berlin, J.97, pi´knie zachowane, patyna II+ 1.000,-

REUSS (SCHLEIZ - m∏odsza linia pànujaca)

*972. Henryk XIV 1867-1913, 2 marki 1884 / A, Berlin, J. 120, patyna III 600,-

SAKSONIA

*973. Fryderyk August III 1904-1918, 2 marki 1909 / E, Muldenhütten, wybite z okazji 500-lecia Uniwersytetu

w Lipsku, J. 138, pi´kny stan, patyna I- 200,-

SAKSONIA-MEININGEN

*974. Jerzy II 1866-1914, 5 marek 1908 / D, Monachium, J.153b II 1.000,-

*975. Jerzy II 1866-1914, 2 marki 1915 / D, Monachium, emisja poÊmiertna, J. 154, patyna III+ 250,-

SAKSONIA-WEIMAR-EISENACH

*976. Wilhelm Ernest 1901-1918, 2 marki 1908 / A, Berlin, wybite z okazji 350-lecia Uniwersytetu w Jenie, J.160 II 450,-

SCHWARZBURG-SONDERSHAUSEN

*977. Karol Günther 1880-1909, 2 marki 1896 / A, Berlin, J.168, patyna III+ 400,-

*978. Karol Günther 1880-1909, 2 marki 1905, Berlin, wybite z okazji 25-lecia panowania, J. 169b, Êlady czyszczenia,

patyna II 200,-

*979. Karol Günther 1880-1909, 3 marki 1909 / A, Berlin, emisja poÊmiertna, J.170, bardzo ∏adne I-/II+ 400,-
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NOWA GWINEA

*980. 1/2 marki 1894, J. 704 II- 750,-

REPUBLIKA WEIMARSKA 1918-1933

*981. 5 marek 1925 / D, Monachium, 1000-lecie przy∏àczenia Nadrenii do Niemiec, J.322 II+ 400,-

*982. 3 marki 1926 / A, Berlin, 700-lecie Wolnego Miasta Lubeki, J.323, delikatna patyna II 500,-

*983. 3 marki 1927 / A, Berlin, 100-lecie portu w Bremie, J.325 II+ 600,-

*984. 3 marki 1927 / A, Berlin, 100-lecie portu w Bremie, J.325 II+ 600,-

*985. 5 marek 1927 / A, Berlin, 100-lecie portu w Bremie, J.326, rzadkie i pi´knie zachowane I- 2.000,-

*986. 5 marek 1927 / A, Berlin, 100-lecie portu w Bremie, J.326, rzadkie II 1.500,-

*987. 3 marki 1927 / A, Berlin, 1000-lecie miasta Nordhausen, J.327 II+ 700,-

*988. 3 marki 1927 / A, Berlin, 450-lecie Uniwersytetu w Tübingen, J.328, rzadkie II+ 1.250,-

*989. 5 marek 1927 / F, Stuttgart, 450-lecie Uniwersytetu w Tübingen, J.329, rzadkie II+ 1.500,-
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*990. 3 marki 1927 / A, Berlin, 400-lecie Uniwersytetu w Marburgu, J.330 II+ 500,-

*991. 3 marki 1927 / A, Berlin, 400-lecie Uniwersytetu w Marburgu, J.330, patyna II+ 400,-

*992. 5 marek 1927 / A, Berlin, „Dàb“, J.331, drobne wady rantu, delikatna patyna II+ 400,-

*993. 5 marek 1927 / F, Stuttgart, „Dàb“, J.331 II+ 450,-

*994. 3 marki 1928 / A, Berlin, 900-lecie Naumburga, J.333 II+ 600,-

*995. 5 marek 1929 / A, Berlin, 200-lecie urodzin Gottholda Efraima Lessinga, J.336 I-/II+ 600,-

*996. 5 marek 1929 / A, Berlin, 200-lecie urodzin Gottholda Efraima Lessinga, J.336 II 500,-

*997. 3 marki 1929 / E, Muldenhütten, 1000-lecie miasta MiÊni, J.338 I- 300,-

*998. 3 marki 1929 / E, Muldenhütten, 1000-lecie miasta MiÊni, J.338 I-/II+ 300,-

*999. 5 marek 1929 / E, Muldenhütten, 1000-lecie miasta MiÊni, J.339, drobne rysy w tle, rzadkie II 1.250,-

125

990 991

992 993

994 995

996 997

998
999



*1000. 3 marki 1929 / A, Berlin, 10-lecie Przysi´gi Weimarskiej, J.340 I- 200,-

*1001. 5 marek 1929 / A, Berlin, 10-lecie Przysi´gi Weimarskiej, J.341, minimalna wada rantu II 500,-

*1002. 3 marki 1930 / A, Berlin, „Graf Zeppelin“, J.342 I- 300,-

*1003. 5 marek 1929 / E, Muldenhütten, „Graf Zeppelin“, J.343, rysy w tle III+ 500,-

*1004. 3 marki 1930 / A, Berlin, 700-lecie Êmierci Waltera von der Vogelweide, J.344 I- 300,-

*1005. 3 marki 1930 / A, Berlin, Zakoƒczenie okupacji alianckiej Nadrenii, J.345 I- 200,-

*1006. 3 marki 1931 / A, Berlin, 300-lecie spalenia Magdeburga, J.347, patyna II+ 700,-

*1007. 3 marki 1932 / A, Berlin, J.349, nieznaczne Êlady czyszczenia II- 600,-

*1008. 3 marki 1932 / A, Berlin, 100-lecie Êmierci Johanna Wolfganga Goethego, J. 350 I- 350,-

*1009. 3 marki 1932 / A, Berlin, 100-lecie Êmierci Johanna Wolfganga Goethego, J.350, Êlady czyszczenia II 250,-

*1010. 5 marek 1932 / A, Berlin, 100-lecie Êmierci Johanna Wolfganga Goethego, J. 351, bardzo rzadkie, patyna II 8.000,-
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Republika Federalna Niemiec 1945-1989

*1011. 2 marki 1951 / J, Hamburg, J.386, bardzo rzadkie w tak pi´knym stanie zachowania I 300,-

*1012. 5 marek 1952 / D, Monachium, 100-lecie Germanisches National-Museum w Norymberdze, J.388, rzadkie II 1.250,-

*1013. 5 marek 1955 / F, Stuttgart, 150-lecie Êmierci Fryderyka von Schiller, J.389, rzadkie II 700,-

*1014. 5 marek 1955 / G, Karlsruhe, 300-lecie urodzin markgrafa Ludwika Wilhelma von Baden, J.390, rzadkie I-/II+ 750,-

ROSJA
Aleksy Michaj∏owicz 1646-1676

*1015. jefimok 1655, kontrasygnatura na talarze Geldrii z 1649 r., Spasski 792, rzadki i ∏adnie zachowany jak na ten typ

monety III+ 5.000,-

Iwan i Piotr Aleksiejewicze 1682-1689

*1016. siewski czech 1686, Aw: Orze∏ dwug∏owy i napis IAPADGCMDTMPARA..., Rw: Jab∏ko królewskie i napis,

WN XX (1976) str. 206-208, z. 78, moneta bita w Siewsku po∏o˝onym w guberni or∏owskiej, emisj´ czechów

przygotowano jako równowa˝nik dla znajdujàcej si´ w obiegu monety polskiej na terenach przy∏àczonych

do Rosji po rozejmie andruszowskim i traktacie z 1686 roku. Bito je równie˝ rzadko spotykanà w Rosji metodà

walcowà. Posiada∏ on wartoÊç srebra jak w pó∏toraku. Delikatna z∏ocista patyna, bardzo rzadki II+ 7.500,-

Piotr I 1699-1725

*1017. rubel 1721, Kadaszewski Dwor, bez inicja∏u mincerza, trójlistek nad g∏owà, Diakov 7, Jusupov 12 III+/II- 2.500,-

*1018. rubel 1725, Petersburg, typ "Sun", CG< pod popiersiem, Diakov 14, Jusupov 35, Êlad po zawieszce III- 1.500,-
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Katarzyna I 1725-1727

*1019. rubel 1725, Petersburg, CG-< na rewersie, Diakov 46, Jusupov 38, patyna III+ 2.500,-

Piotr II 1727-1730

*1020. rubel 1728, Kadaszewski Dwor, gwiazda na popiersiu, Diakov 43, Jusupov 18 III 2.000,-

Anna 1730-1740

*1021. rubel 1731, Kadaszewski Dwor, broszka na piersi, Diakov 14, Jusupov 37, patyna III+ 1.250,-

*1022. rubel 1733, Kadaszewski Dwor, bez broszki na piersi, Diakov 11, Jusupov 14, patyna III+ 1.000,-

El˝bieta 1741-1761

*1023. 2 ruble 1756, Krasnyj Dwor, z∏oto 3.22 g, Diakov 383, Jusupov 1 II- 4.000,-

*1024. 1 rubel 1756, Krasnyj Dwor, z∏oto 1.60 g, Diakov 389, Jusupov 4 II 3.000,-

*1025. po∏tina 1756, Krasnyj Dwor, z∏oto 0.80 g, Diakov 392, Jusupov 1 I- 2.000,-

*1026. rubel 1749, Petersburg, Diakov 203, Jusupov 1 II- 1.500,-

*1027. rubel 1751, Petersburg, Diakov 243, Jusupov 1, patyna II- 1.000,-
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Piotr III 1761-1762

*1028. rubel 1762, Petersburg, odmiana z zàbkowanym rantem, Diakov 7, Jusupov 2, patyna III 1.500,-

Katarzyna II 1762-1796

*1029. po∏tina 1777, Petersburg, z∏oto 0.66 g, Diakov 355, Jusupov 1, mannicza wada blachy na awersie II- 1.000,-

*1030. rubel 1776, Petersburg, Diakov 339, Jusupov 1 III/III+ 500,-

*1031. 5 kopiejek 1790 / A-M, Anninsk, Diakov 660, Brekke 287, bardzo ∏adne II+ 250,-

*1032. 5 kopiejek 1792 / A-M, Anninsk, Diakov 716, Brekke 295, bardzo ∏adne II+ 250,-

*1033. 5 kopiejek 1793 / A-M, Anninsk, Diakov 739, Brekke 299, bardzo ∏adne II+ 250,-

Pawe∏ I 1796-1801

*1034. rubel 1801 / CV-FB, Petersburg, Bitkin 62 III 300,-

Aleksander I 1801-1825

*1035. po∏tina 1820 / G-L, Petersburg, Bitkin 168, patyna III 250,-
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Miko∏aj I 1825-1855

*1036. 5 rubli 1829 / G-L, Petersburg, z∏oto 6.54 g, Bitkin 4, rzadkie, patyna II- 5.000,-

*1037. 5 rubli 1852 / F-U, Petersburg, z∏oto 6.53 g, Bitkin 35 II- 2.000,-

*1038. 3 ruble 1829, Petersburg, platyna 10.29 g, Bitkin 74, rzadkie II- 4.000,-

*1039. 3 ruble 1835, Petersburg, platyna 10.23 g, Bitkin 81, rzadkie, naprawiane t∏o na awersie III 4.000,-

*1040. rubel 1830 / Y-U, Petersburg, Bitkin 109 III 300,-

*1041. rubel 1841 / Y-U, Petersburg, Bitkin 192, nieznaczne Êlady czyszczenia II- 400,-

*1042. rubel 1842 / F-X, Petersburg, Bitkin 195, patyna II- 400,-

*1043. po∏tina 1850 / G-F, Petersburg, Bitkin 264, patyna II- 200,-

*1044. po∏tina 1855 / H-I, Petersburg, Bitkin 271, pi´kne lustro mennicze I- 400,-

*1045. po∏tina 1855 / H-I, Petersburg, Bitkin 271, patyna I- 300,-

*1046. 25 kopiejek 1855 / H-I, Petersburg, Bitkin 311 II+ 150,-

*1047. 20 kopiejek 1840 / Y-U, Petersburg, Bitkin 323, moneta wybita, p´kni´tym stemplem, patyna II 250,-
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*1048. 5 kopiejek 1836 / Y-U, Petersburg, Bitkin 389, rzadkie II 200,-

*1049. 1 kopiejka 1830 / E.M, Jekaterinburg, Bitkin 453, Brekke 76, bardzo ∏adna II+ 200,-

Aleksander II 1855-1881

*1050. rubel 1878 / Y-A, Petersburg, Bitkin 92, minimalna wada rantu, ale pi´kny stan zachowania I- 1.000,-

*1051. po∏tina 1859 / A-<, Petersburg, Bitkin 97 II+ 250,-

Aleksander III 1881-1894

*1052. 5 rubli 1890, Petersburg, z∏oto 6.42 g, Bitkin 35 II- 2.000,-

*1053. rubel koronacyjny 1883, Petersburg, Bitkin 217 II 500,-

*1054. rubel koronacyjny 1883, Petersburg, Bitkin 217 II- 400,-

Miko∏aj II 1894-1917

*1055. 15 rubli 1897, Petersburg, wybite g∏´bokim stemplem, z∏oto 12.91 g, Kazakov 63, pi´kny stan zachowania, patyna I/I- 2.000,-

*1056. 10 rubli 1903 / AP, Petersburg, z∏oto 8.61 g, Kazakov 267, wyszukany, pi´kny egzemplarz I 1.000,-

*1057. 10 rubli 1910 / "<, Petersburg, z∏oto 8.60 g, Kazakov 376, rzadki rocznik, bardzo ∏adnie zachowane II+ 6.000,-
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*1058. 7 1/2 rubla 1897, Petersburg, odmiana z wàskà obwódkà, z∏oto 6.45 g, Kazakov 67, bardzo ∏adne, patyna II+ 1.750,-

*1059. 5 rubli 1910 / "<, Petersburg, z∏oto 4.30 g, Kazakov 377, rzadki rocznik, bardzo ∏adne I/I- 1.500,-

*1060. 5 rubli 1910 / "<, Petersburg, z∏oto 4.30 g, Kazakov 377, rzadki rocznik, bardzo ∏adne I- 1.250,-

*1061. rubel koronacyjny 1896, Petersburg, Kazakov 53 III+ 500,-

*1062. rubel 1899 / AP, Petersburg, Kazakov 162 II 250,-

*1063. rubel 1902 / AP, Petersburg, Kazakov 253, powierzchnia wyczyszczona, rzadki III 500,-

*1064. rubel 1903 / AP, Petersburg, Kazakov 269 III 400,-

*1065. rubel 1907 / "<, Petersburg, Kazakov 326 III+/II- 300,-

*1066. rubel 1909 / "<, Petersburg, Kazakov 362 III+ 500,-

*1067. rubel 1910 / "<, Petersburg, Kazakov 378 II- 400,-
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*1068. rubel 1911 / "<, Petersburg, Kazakov 395 III 300,-

*1069. rubel 1912 / "<, Petersburg, Kazakov 416 II+ 250,-

*1070. rubel pamiàtkowy 1912, Petersburg, wybite z okazji 100 rocznicy bitwy pod Borodino, Kazakov 429, rzadki III 2.000,-

SIEDMIOGRÓD
*1071. Jan II Zygmunt i Izabela 1556-1559, dukat 1558, Klausenburg, z∏oto 3.42 g, Resch 50, minimalnie gi´ty, rzadki III 4.000,-

*1072. Zygmunt Batory 1581-1602, dukat 1592, Nagybanya, z∏oto 3.50 g, Resch 97 var, minimalnie gi´ty III/III+ 2.500,-

*1073. Gabriel Bethlen 1613-1629, dukat 1621 / K-B, Krzemnica, z∏oto 3.45 g, Resch 66, drobna wada mennicza na

rewersie, ale pi´kne lustro mennicze II- 7.500,-

*1074. Micha∏ Apafi 1661-1690, dukat 1685, Fogaras, z∏oto 3.41 g, Resch 257, minimalna wada krà˝ka, bardzo

rzadki, patyna III 22.000,-

*1075. Maria Teresa 1740-1780, dukat 1759, Karlsburg, z∏oto 3.46 g, Resch 62, minimalnie gi´ty III+ 1.250,-
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SZWAJCARIA
*1076. Konfederacja od 1848, 100 franków 1925 / B, Berno, z∏oto 32.29 g, HMZ 2-1193a, Fr.502, nak∏ad tylko

5000 sztuk, rzadkie i bardzo ∏adne 17.500,-

*1077. Konfederacja od 1848, 5 franków 1890 / B, Berno, HMZ 2-1198c, patyna II- 500,-

SZWECJA
*1078. Karol XI 1660-1697, 2 marki 1671, Sztokholm, AAH 122a, patyna III+ 400,-

U.S.A.
*1079. 5 dolarów 1834, typ” Classic Head”, bez motta na rewersie, z∏oto 8.32 g, rzadka i doÊç ∏adna moneta II+ 3.000,-

*1080. 50 centów 1821, typ “Remodeled Portrait and Eagle” III+ 350,-

W¢GRY
*1081. Rudolf II 1576-1608, dukat 1585 / K-B, Krzemnica, z∏oto 3.51 g, Huszar 1002 II 3.000,-

*1082. Rudolf II 1576-1608, dukat 1590 / K-B, Krzemnica, z∏oto 3.46 g, Huszar 1002, gi´ty II- 2.500,-

*1083. Rudolf II 1576-1608, dukat 1591 / K-B, Krzemnica, z∏oto 3.47 g, Huszar 1002, gi´ty II- 2.500,-

*1084. Rudolf II 1576-1608, dukat 1598 / K-B, Krzemnica, z∏oto 3.44 g, Huszar 1002, gi´ty, na rancie zaci´cie II- 3.000,-
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*1085. Rudolf II 1576-1608, dukat 1604 / K-B, Krzemnica, z∏oto 3.45 g, Huszar 1002, minimalnie gi´ty II- 4.000,-

*1086. Maciej II 1608-1619, dukat 1610 / K-B, Krzemnica, z∏oto 3.45 g, Huszar 1081, pi´kny egzemplarz,

minimalnie gi´ty II+ 4.000,-

*1087. Maciej II 1608-1619, dukat 1618 / K-B, Krzemnica, z∏oto 3.49 g, Huszar 1083, pi´kny egzemplarz I- 4.000,-

W¸OCHY
KRÓLESTWO NEAPOLU I SYCYLII

*1088. Ferdynand IV 1759-1816, 120 grana (piastra) 1805 / L-D, srebro 26.95 g, Dav. 162, Pagani 10, CNI XX/613/39,

patyna III 250,-

SARDYNIA

*1089. Wiktor Amadeusz III 1773-1796, doppia 1786, Turyn, z∏oto 9.05 g, Fb.1120, CNI I/433/164 var,

∏adnie zachowane II- 2.500,-

KONIEC AUKCJI
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Wszystkie przedmioty wystawione na aukcji sà opisane i zilustrowane w

kolorze w bardzo dobrej rozdzielczoÊci na naszej stronie internetowej:

www.wcn.pl

Zach´camy do przeglàdania pozycji, gdy˝ oglàdanie w dniu aukcji ma

miejsce w warunkach niezbyt korzystnych.

Poza dzia∏alnoÊcià aukcyjnà prowadzimy sklep internetowy, w którym

mo˝ecie Paƒstwo kupowaç ciekawe obiekty w ciàgu ca∏ego roku.

www.wcn.pl

Polecamy równie˝ katalogi aukcyjne na p∏ytach CD. Dost´pne sà katalogi z aukcji

od 14 do 23 w wersji czarno-bia∏ej, a od aukcji 24 w wersji kolorowej.

Cena jednego katalogu na p∏ycie CD wynosi 20 z∏otych.

Kalendarz aukcji:

43 aukcja odb´dzie si´ 5 czerwca 2010 r.
przedmioty na aukcj´ przyjmujemy do 2 kwietnia 2010 r.

44 aukcja odb´dzie si´ 13 listopada 2010 r.
przedmioty na aukcj´ przyjmujemy do 10 wrzeÊnia 2010 r
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